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Překvapivá první runda  8    Jak se chystají na ligu?  56    Pětkrát s „Ďábly“ na radnici  62

 DAVID 

 LIMBERSKÝ 

„V měnícím se moskevském metru 
jsme při jedné z cest na stadion 
mohli dokonce sledovat přímo 
ve voze právě probíhající utkání 
šampionátu, “ hlásí zástupce Gólu 
z dějiště fotbalového mistrovství světa.

 VÁCLAV TICHÝ na MS 2018

Přidá
druhou ruku?

  Start MS: favorité v šoku!  
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Vážení čtenáři!

Fotbalový šampionát v Rusku zažívá vzpouru 

podceňovaných. Vždyť jen dva zápasy skončily 

výrazným rozdílem ve prospěch favoritů, když 

Rusové zdolali Saúdskou Arábii 5:0 a Belgičané 

odstřelili Panamu 3:0. O dvě branky lepší byli ješ-

tě Chorvaté než nejmladší celek MS Nigérie, ale 

všechny ostatní zápasy vykázaly skóre rozdílné 

maximálně o jediný gól. Jedni z největších adeptů 

na titul Brazilci s Argentinci na úvod jen plichtili 

s Švýcary či Islanďany a v zemi úřadujících svě-

tových šampionů v Německu pak vypukla zloba 

po zasloužené porážce 0:1 od Mexičanů. Budou 

překvapivé výsledky pokračovat na ruských stadi-

onech i nadále, nebo se vše pěkně vrátí do zavede-

ných pořádků? Po očku možná sledují dění na MS 

také čeští fotbalisté. Ti hrající tuzemskou nejvyšší 

soutěž už jsou v plném zápřahu, protože komplet-

ní šestnáctka prvoligových týmů téměř shodně 

se zahájením mistrovství světa odstartovala své 

přípravy. V Plzni se do ní zapojí i jeden ze symbolů 

jejích úspěšných let David Limberský. Ze stávající-

ho kádru má společně s Danielem Kolářem jako 

jediný kompletní sbírku všech pěti mistrovských 

titulů a teď se těší na los základní skupiny Ligy 

mistrů, kam Viktoria letos postoupila přímo bez 

povinnosti nevyzpytatelných předkol. Proti komu 

by si zkušený krajní bek přál v Champions League 

zahrát, jestli už má doma zřízenou svou soukro-

mou síň slávy či třeba jak se fyzicky cítí na startu 

letního drilu, to si přečtěte v tomto vydání Gólu.

Příjemné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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STALO SE... STALO SE...

Teď jsem se snad poprvé ocitl mimo tyto už zaběhlé mantinely, protože se český ná-

rodní tým na světový šampionát neprobojoval, což bohužel není nic výjimečného, neboť 

už chyběl v Jihoafrické republice v roce 2010 a v Brazílii o čtyři roky později. Nutno ještě 

přidat i absenci Česka v roce 2002, kdy fotbalové mistrovství světa hostil poprvé asijský 

kontinent, kde ho společně uspořádaly Japonsko a Korejská republika. Do všech tří zá-

mořských destinací to však bylo příliš daleko, ale Rusko je podstatně blíž, za dvě hodiny 

a něco přistanete z Prahy v Moskvě.

NOVODOBÉ STĚHOVÁNÍ NÁRODŮ
V pátek jsme si v letadle v Ruzyni připadali s kolegy Jardou a Zdeňkem tak trochu jako 

při novodobém stěhování národů. Na palubě jsme totiž byli zřejmě s jeho posádkou jediný-

mi Čechy, protože zbytek osazenstva tvořili fotbaloví fanoušci ze všech koutů světa, kteří 

vyrazili podpořit svůj tým do Ruska. Nebylo těžké poznat, odkud se v Praze coby mezista-

nici pro závěrečný přímý let vzali - do dějiště šampionátu se vypravili Argentinci, Mexičané, 

Kolumbijci, Peruánci, Islanďané, ale také i příznivci Panamy, která prožívá letos poprvé 

horečku startu národního týmu na mistrovství světa.

 KAŽDÝ NÁVŠTĚVNÍK RUDÉHO NÁMĚSTÍ Z ŘAD FOTBALOVÝCH FANOUŠKŮ 
 MUSEL NEJDŘÍV PROJÍT BEZPEČNOSTNÍMI RÁMY A PŘÍPADNĚ I OSOBNÍ KONTROLOU. 

Fotbalový týden Václava Tichého

„Jak vypadá svět bez nás?“

„Je úplně něco jiného, když doprovázíte na evrop-
ském, světovém či jiném turnaji reprezentační tým 
své země, protože především musíte pokrýt čerstvé 
novinky kolem něj, bonusem pak je, když se vám po-
daří ulovit nějakého sólokapra nebo přijít s nějakou 
zajímavou novinkou. Jenže podobné zadání mají 
i ostatní kolegové z jiných českých médií, postupem 
let, hlavně v těch posledních také výrazně přitvrdila 
pravidla pracovní komunikace s hráči i trenéry.

 RYCHLOVLAKEM TRVÁ CESTA Z LETIŠTĚ ŠEREMENTĚVO DO CENTRA MOSKVY PŮL HODINY. 

  Janošek už patří Plzni
Juniorský reprezentant Dominik Janošek 
přestoupil ze Slovácka do mistrovské Plzně, 
kde podepsal čtyřletou smlouvu. Dvacetiletý 
záložník však bude nadále hrát za Slovácko, 
kam ho Viktoria poslala na hostování. „Do-
minik je velice perspektivní a talentovaný 
fotbalista, takže jsme rádi, že ho můžeme při-
vítat ve Viktorii. Pro jeho fotbalový růst bude 
nejlepší, aby pravidelně nastupoval v nejvyšší 
soutěži, takže letní přípravu a sezonu začne 
ještě v dresu Slovácka, my jej však budeme 
detailně sledovat,“ říká generální manažer 
plzeňského klubu Adolf Šádek. Odchovanec 
Brna přestoupil do Slovácka teprve v lednu. 
Celkem v uplynulé sezoně první ligy odehrál 
13 zápasů. Svými výkony si řekl o pozvánku 
do reprezentační „jedenadvacítky“ a za půl 
roku o další přestup. 

  Ve Slavii končí i Danny…
Portugalec Danny se dohodl s pražskou Slavií 
na předčasném ukončení smlouvy. Po konci 
hostování už nebudou v Edenu působit ani 
ukrajinský obránce Eduard Sobol s útočníkem 
Tomášem Necidem, do letní přípravy se na je-
jím startu nezapojil ani turkmenský záložník 
Ruslan Mingazov. V kádru červenobílých tak 
po Ruslanu Rotaňovi a Halilu Altintopovi skon-
čila i třetí hvězda, která přišla loni v létě. Čty-
řiatřicetiletý portugalský středopolař odehrál 
za Slavii v lize 21 utkání s bilancí jednoho gólu, 
na jaře už ale nenastupoval v základní sesta-
vě. V Edenu měl smlouvu ještě rok, ale s vede-
ním ji nyní předčasně ukončili.  Z hostování se 
vrátili Jasmin Ščuk a Marko Alvir, kterého ale 
čeká operace. Do přípravy ligového vicemistra 
se zapojili i Jan Kuchta, Petar Musa a mladíci 
Jonas Auer a Tomáš Freit.

  Dukla odvolala 
trenéra Hynka
Fotbalisté Dukly jsou na prahu letní přípravy 
na novou sezonu bez trenéra. Představenstvo 
pražského celku na mimořádném zasedání 
odvolalo po nepovedené sezoně realizační 
tým včetně hlavního kouče Jaroslava Hynka. 
Nový trenér by měl být jmenován v nejbližších 
dnech.  Dvaačtyřicetiletý kouč se prvního 
týmu Dukly ujal v polovině září 2016, kdy 
nahradil Jaroslava Šilhavého, odcházejícího 
do Slavie. S týmem pak v lize obsadil sedmé 
místo. V uplynulém ročníku se ale klubu z Ju-
lisky vůbec nedařilo, když prohrál 16 zápasů 
a skončil jedenáctý s odstupem pouhých dvou 
bodů od sestupových pozic.

  Ikaunieks míří 
na sever Čech
Fotbalisty Jablonce posílí útočník Davis 
Ikaunieks z Jihlavy. Lotyšský reprezentant, 
který byl navzdory sestupu Vysočiny vyhlá-
šen nejlepším cizincem nejvyšší soutěže, 
podepíše na severu Čech čtyřletou smlouvu. 
Čtyřiadvacetiletý forvard přišel do Jihlavy 
před dvěma lety z klubu FK Liepaja, v české 
lize odehrál 57 zápasů a dal 19 branek. V uply-
nulé sezoně se s deseti góly dělil o třetí místo 
v tabulce střelců. Na přestupovém trhu by 
byl v letním okně žádaným fotbalovým zbo-
žím, i kdyby se Vysočina udržela, zájem o něj 
panoval již od zimy. O jeho služby se ucházely 
i další české kluby - mistr z Plzně a vicemistr 
z Edenu. Jablonec ohlásil ještě jednu posilu - 
dvaadvacetiletého středního záložníka Miloše 
Kratochvíla, který přestoupil z Plzně a pode-
psal smlouvu na tři roky. Juniorský repre-
zentant do 21 let hostoval v minulém ligovém 
ročníku v brněnské Zbrojovce.

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.flyunited.cz/
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KALENDÁRIUM

 MIROSLAV KADLEC 

METRO ILUSTRUJE PROMĚNU 
Moskevské metro, myslím, výstižně ilustruje, jakou grandiózní proměnou prochází v po-

sledních letech celá obrovská aglomerace právě v souvislosti s pořadatelstvím mistrovství 

světa 2018. Přibyly další nově vybudované stanice v již beztak zahuštěné síti, jejíž spojovací 

páteří je vnitřní okruh. Po trasách jezdí dva druhy souprav, starší, pomalu dosluhující, jsou 

nahrazované moderními, které jsou výrazně odhlučněné, klimatizované a vybavené veš-

kerými informačními technologiemi především pro zahraniční návštěvníky. Dokonce jsme 

při jedné z cest na stadion mohli sledovat ve voze metra právě probíhající utkání!

V MOSKVĚ JE ŽIVO 24 HODIN!
Očekává se, že na světový šampionát dorazí kolem milionu cizinců, kteří během své ná-

vštěvy Ruska pochopitelně nežijí jen návštěvou fotbalových zápasů. Proto je v ulicích živo 

nepřetržitě 24 hodin, přeje tomu i současné slunečné počasí, v Moskvě atakují teploty do-

konce tropickou třicítku! Ve volném čase korzují fanoušci ulicemi metropole, prohlížejí se 

její nejznámější památky. V pondělí, kdy se žádné utkání v hlavním městě nehrálo, bylo 

Rudé náměstí a jeho blízké okolí nabité k prasknutí, byť každý musí nejprve projít kontrolou 

bezpečnostními rámy. To samé platilo i o legendárním obchodním domě GUM, který se 

nachází v sousedství, nebo o zdejších monumentálních chrámech.

FOTBAL LIDI SPOJUJE
Mísení a stěhování fotbalových národů ze všech kontinentů je vidět na každém kroku, 

samozřejmě pod bedlivým dohledem bezpečnostních kamer a složek, což v dnešním velmi 

polarizovaném světě bohužel ani jinak nejde… Nejpopulárnější sport ale znovu dokazuje, 

jakým je obrovským fenoménem, který naprosto přirozeně stírá náboženské, ideologické 

či jiné rozdíly, protože všechny lidi spojuje FOTBAL! Jen bych si moc přál, aby tato báječ-

ná a srdečná atmosféra těchto úvodních dnů vydržela bez jakýchkoliv rušivých „šumů“ až 

do pomyslného závěrečného hvizdu mistrovství světa 2018…“   Foto: Jaroslav Kolář

OÁZA JMÉNEM ČESKÝ DŮM
I když je pořadatelských měst stejně jako hráčů jedenáct, ze zápasového programu 

jsme si vybrali jen ta dvě největší - Moskvu a Petrohrad, kam se přesouváme ve čtvrtek. 

Ubytovali jsme se v Českém domě, kde se pravidelně potkáváme i se zbývajícími novi-

náři-krajany, akreditovanými na MS. Jeho výhodou je kromě polohy v centru metropole 

také další nabízený servis v podobě přeneseného národního jídelníčku a čepovaného 

plzeňského piva. V hlavním ruském městě hostí zápasy dva stadiony - zbrusu nový stá-

nek Spartaku a generálně přestavěná aréna v Lužnikách s téměř osmdesátitisícovou 

kapacitou. K oběma jsou pochopitelně zavedeny i stanice metra, jinak by nebylo mysli-

telné takovou masu fanoušků v krátkém časovém úseku přepravit tam a hlavně zpátky 

bezprostředně po skončení utkání.

 ARENU A SPORTOVNÍ PARK LUŽNIKY SPOJUJE 
 PŘES ŘEKU MOSKVU LANOVKA AŽ NA NEDALEKOU LOMONOSOVOVU UNIVERZITU. 

STALO SE...

 TYPICKÁ SILUETA KREMLU V POZADÍ. 

  Coufal zakotvil v Edenu
První letní posilou pražské Slavie se stal 
Vladimír Coufal, který přestoupil z Liber-
ce. Pětadvacetiletý reprezentační obránce 
podepsal v Edenu smlouvu na tři roky a už 
začal s úřadujícím ligovým vicemistrem pří-
pravu. Dosavadní liberecký kapitán odehrál 
za Slovan 118 ligových utkání a vstřelil tři 
branky. Za reprezentační „áčko“ má na kontě 
dva starty. Ze společného působení v Liberci 
se dobře zná s trenérem Slavie Jindřichem  
Trpišovským, který přišel do Edenu stejně 
jako sportovní ředitel Jan Nezmar. V kabině 
červenobílých se sejde i s nedávnými spolu-
hráči ze Slovanu brankářem Ondřejem Kolá-
řem a obráncem Ondřejem Kúdelou.  

  Tetteh trénuje se Spartou
S fotbalisty pražské Sparty zahájil přípravu 
i ghanský útočník Benjamin Tetteh, jehož pří-
chod z Bohemians 1905 se dolaďuje a měl by 
být uzavřen na začátku července. Do Vršovic 
naopak odešli Lukáš Juliš, Filip Hašek a Jan 
Vondra. Trénovat na Letné začala i nová posila 
do branky Milan  Heča. Mladý forvard, který 
prošel i Standardem Lutych a Slováckem, se 
připojil k týmu trenéra Pavla Hapala, který 
se sešel k prvnímu tréninku. Na něm chyběli 
jarní brankářská jednička Florin Nita, Nicolae 
Stanciu, Tal Ben Chaim a Josef Šural, kteří 
dostali delší volno poté, co si po konci sezony 
ještě plnili reprezentační povinnosti. K muž-
stvu by se měli připojit ve čtvrtek. Do trénin-
ku se naopak zapojili navrátilci z hostování 
Eldar Čivič, Juraj Chvátal, Tomáš Wiesner, 
Daniel Holzer, Vukadin Vukadinovič, Filip 
Havelka, Néstor Albiach, Georges Mandjeck 
a Matěj Pulkrab. Kouč Hapal bude zkoušet 
i šestnáctiletého útočníka Adama Hložka. 
Přípravu zahájil i Rio Mavuba, který má svo-
lení hledat si jiné angažmá. 

inzerce

ČERVEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

20. ČERVNA

1975 Daniel Zítka 2007-2008 3/0

21. ČERVNA

1970 Marek Poštulka 1993-1996 4/3

22. ČERVNA

1964 Miroslav Kadlec 1987-1997 64/2

1965 Ľubomír Moravčík 1987-1993 42/6

25. ČERVNA

1936 Pavol Bencz 1964 1/0

26. ČERVNA

1925 Ladislav Hlaváček 1948-1954 15/5

1936 Tomáš Pospíchal 1956-1965 26/8

1937 Jan Brumovský 1958-1964 4/0

1979 Jaroslav Černý 2009-2010 2/0

1990 Filip Novák 2015-? 14/1

1991 Martin Pospíšil 2012-? 3/0

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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První „runda“
každému nechutnala

Světový šampionát v Rusku má za sebou první 
„rundu“ zápasů, které přinesly řadu překvapení 
na úkor favoritů. A tak se očekávané výhry nedo-
čkali Brazilci (se Švýcary) a Argentinci (s Islan-
dem), jejichž vstupní duely skončily remízou 1:1. 
Ještě hůř dopadli němečtí obhájci titulu z Brazí-
lie 2014, kteří dokonce prohráli s Mexičany 0:1!

 VÁCLAV TICHÝ  MOSKVA (FOTO: JAROSLAV KOLÁŘ) 

I když se svěřenci trenéra Joachima Löwa v předchozích pří-

pravných duelech představili v rozpačitém herním světle, vše-

obecně se počítalo, že jako tradičně vyladí formu na závěrečný 

turnaj v pravý čas. Ale do jeho konce je ještě dlouhá doba, tak 

je nyní předčasné i zbytečné vynášet nějaké kategorické fotba-

lové soudy.

O nejvýraznější dosavadní výhru se postarali fotbalisté hos-

titelské země, kteří naopak byli s trenérem Stanislavem Čerče-

sovem dlouhodobě pod palbou tvrdé kritiky. Vítězstvím 5:0 nad 

Saúdskou Arábií v úvodním zápase se přiblížili k postupu ze sku-

piny, ale ještě nemají úplně vyhráno. Reprezentační týmy z asij-

ského a zejména afrického kontinentu navzdory angažmá svých 

klíčových hráčů v evropských klubech stále nesrovnávají krok 

s dominantním tandemem Evropa - Jižní Amerika. Írán a Ja-

ponsko sice dosáhly na plný tříbodový zisk, ale výraznou měrou 

k tomu přispěla pro ně příznivá konstelace.  Smolný vlastní gól 

lepšího Maroka v nastaveném čase, resp. téměř devadesátimi-

nutová přesilovka po červené kartě Kolumbijce Carlose Sánche-

ze za hraní rukou v šestnáctce…

V prvních dnech a duelech jsme byli svědky výtečných indi-

viduálních výkonů. Svoje střelecké kvality potvrdili na ruských 

trávnících Cristiano Ronaldo, Harry Kane i Romelu Lukaku. 

Na gólový příspěvek naopak čekají uzdravený Neymar i Lionel 

Messi, který neproměnil penaltu. Pokutových kopů nařizují ar-

bitři, kteří jsou premiérově operativně propojení s videorozhod-

čím, poměrně hodně. Ale někdy i moderní technologie vyvolávají 

rozpaky v rozdílném finálním posuzování identických situací.

Nadcházející druhá utkání ve skupinách již mnohem víc odtaj-

ní, které týmy se už mohou připravovat na vyřazovací fázi, kte-

ré o ni budou muset ještě zabojovat a které si už budou pomalu 

smutně balit na předčasnou zpáteční cestu domů. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Trojlístek severoamerických zemí 
USA, Kanada a Mexiko společně uspořá-
dá mistrovství světa v roce 2026. Na za-
sedání v Moskvě o tom rozhodl kongres 
mezinárodní fotbalové federace FIFA. Je-
jich kandidatura dostala 134 hlasů, jediný 
soupeř Maroko 65. Závěrečného turnaje 
se poprvé zúčastní 48 týmů. 

MS 2026 uspořádají 
USA, Kanada a Mexiko

Ve prospěch severoamerické trojice rozhodl do-
statek moderních stadionů, dostupnost a výborná 
infrastruktura. Navíc podle odhadů organizátorů by 
mělo mistrovství v Kanadě, USA a Mexiku vynést 
FIFA 11 miliard dolarů, zatímco v případě Maroka šlo 
o polovinu. Africký stát by navíc musel postavit devět 
úplně nových stadionů a pět zrenovovat. 

Hlasování v Moskvě bylo veřejné, což bylo v ost-
rém kontrastu s předchozími volbami, kdy pořadatel-
ství šampionátů v letech 2018 a 2022 získaly Rusko 
a Katar. Posléze bylo zatčeno přes 40 činovníků, kteří 
byli obviněni a odsouzeni za korupci, především při 
prodeji marketingových a vysílacích práv. Spojené 
státy by měly hostit 60 z 80 zápasů rozšířeného turna-
je, Mexiko s Kanadou po deseti. Mexiko jako první stát 
uspořádá šampionát potřetí, o světový primát se zde 
hrálo už v letech 1970 a 1986, kdy zaskočilo za Kolum-
bii, která se pořadatelství vzdala. V USA se po roce 
1994 uskuteční mistrovství světa podruhé, v Kanadě 
bude poprvé. Maroko naopak neuspělo s kandidaturou 
ani na pátý pokus. Pro severoamerickou kandidaturu 
hlasovali v Moskvě i zástupci Fotbalové asociace ČR, 
zatímco Maroko podpořily například Slovensko s Ni-
zozemskem a Francií. 

 ARGENTINCI SE I S HVĚZDNÝM MESSIM NEDOKÁZALI 
 VYPOŘÁDAT S ISLANDEM A SE SEVEŘANY JEN PLICHTILI 1:1. 

 MEXIČTÍ FANOUŠCI NA STADIONU LUŽNIKI V MOSKVĚ JÁSAJÍ - JEJICH MILÁČCI PORAZILI MISTRY SVĚTA Z NĚMECKA 1:0. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Ze světových hvězd v úvodních zápasech šampionátu jednoznačně 

dominoval Cristiano Ronaldo, který hattrickem vystřelil Portugalsku 

remízu 3:3 v prestižním pyrenejském derby se Španělskem.

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/


Obránce DAVIDA LIMBERSKÉHO čeká s Plzní nepoznané, ovšem 
nanejvýš příjemné: Viktorie se netýkají pohárová předkola, mis-
trovským titulem si zajistila přímý postup do Ligy mistrů. Odpadá 
velký stres. Letní přípravu, kterou Západočeši zahájili v uplynu-
lém týdnu, směřují výhradně k české lize.

David Limberský: 

„Příprava? 
Zanadávám si, 
ale přežít se to 

musí!“

David Limberský: 

„Příprava? 
Zanadávám si, 
ale přežít se to 

musí!“
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

	 Jak proběhl úvod přípravy?

„Začali jsme tradičně fyzickými testy. Musím říct, že jsem se 

na páse cítil výborně. Asi nejlíp co kdy předtím. Uběhl jsem i nej-

větší vzdálenost.

	 To jste se o dovolené evidentně neflinkal.

„Kvůli zranění jsem vynechal několik zápasů na konci minulé se-

zony, šestkrát nebo sedmkrát jsem o dovolené běhal. Cítil jsem se 

dobře. To je pro mě na začátku přípravy hodně potěšující zpráva.“

	 Trenéra Vrbu dobře znáte, čekáte galeje?

„Příprava bude tvrdá. Dopoledne ale býváme většinou na hřišti, 

děláme všechno s míčem. Odpoledne pak výběh nebo posilovna. 

V pátek a v sobotu jsme byli na hřišti, tréninky ale byly spíš sezna-

movací. Od pondělí už pojedeme dvojfázově.“ 

	 Vám kondiční příprava nevadí?

„Samozřejmě, že si zanadávám, ale přežít se to musí. Hlavně, 

aby drželo zdraví, abychom přípravu všichni odjeli.“

 ZATÍMCO LONI V SRPNU SE DAVID LIMBERSKÝ HONIL V PŘEDKOLE EVROPSKÉ LIGY 
 S ÚTOČNÍKY LARNAKY, LETOS SE MŮŽE V KLIDU CHYSTAT NA DUELY ZÁKLADNÍ SKUPINY LIGY MISTRŮ. 

 KARIÉRA DAVIDA LIMBERSKÉHO JE SPOJENA S PLZNÍ, S NÍŽ VYBOJOVAL VŠECHNY TROFEJE 
 DOSAŽITELNÉ V ČESKU A PRAVIDELNĚ HRÁL I V EVROPSKÝCH POHÁRECH VČETNĚ LIGY MISTRŮ. 

	 Vzhledem k přímému postupu do základní skupiny 

Champions League začnete ligou. Poprvé v historii. Příjemné 

zjištění?

„Několik let dozadu jsme to měli jasně dané, hned první 

mistrák byl jedním z nejdůležitějších v celé sezoně. Je obrovská 

úleva, že nemusíme absolvovat předkola. Do Ligy mistrů vstoupí-

me až ve chvíli, kdy v lize bude odehráno snad sedm kol. Na los se 

už moc těšíme.“

„Je super 
vyhrát českou ligu 

jako důchodci, ne?“

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„Chystám se, že si ji zařídím doma ve sklípku. Mám malby, po-

háry, všech pět medailí, přes stovku dresů, které jsem si vyměnil 

po velkých zápasech.“

	 Která relikvie je nejcennější? 

„Dres ze čtvrtfinále mistrovství Evropy v Polsku, nechal jsem si 

na něj podepsat celý tým. A taky triko, které jsem dostal za třístý 

zápas v české lize.“

	 Jaký dres chcete přidat na podzim? 

„Realu Madrid. S ním jsme ještě nehráli. Anebo triko Paříže 

Saint Germain? To je vlastně fuk, hlavní je, že hrajeme Ligu mis-

trů. Plné stadiony a znělka, ze které mám husí kůži. Ta hymna se 

prostě neoposlouchá, i když je pravda, že při mistrovských osla-

vách ji Roman Hubník pouštěl každých dvacet minut. V létě všichni 

budou dřít, aby si vybojovali místo v základní sestavě.“

	 Berete Ligu mistrů jako bonus, nebo v soutěži chcete 

konkurovat? 

Když jsme hráli Champions League poprvé, narazili jsme 

na Barcelonu. Bylo nám o sedm let míň a už tehdy jsme nestíhali. 

Tak uvidíme. Upřímně, potřebovali bychom smíchat peníze z Ligy 

mistrů a kvalitu Evropské ligy. Pokusíme se neudělat ostudu,  

urvat pár bodů a vybojovat třetí místo, ze kterého se jde do play off 

Evropské ligy.“

ROZHOVORROZHOVOR

 DAVID LIMBERSKÝ A PARŤÁK PO JEHO LEVICI DANIEL KOLÁŘ JÁSAJÍ PO ZISKU PÁTÉHO MISTROVSKÉHO TITULU VIKTORIE. 

	 Ligu mistrů budete hrát s Plzní potřetí, jako jediný s Da-

nielem Kolářem jste s Viktorií získal všech pět titulů. Jak vám 

to zní? 

„Jako sen. Před čtrnácti roky jsme byli ve druhé lize, byla to 

smutná doba. Když se někdo po městě procházel v dresu Viktor-

ky, lidi si o něm museli myslet, že se zbláznil. Přišel neskutečný 

obrat.“

	 Který stále trvá...

„Přitom já si tehdy přál jediné: abych dal gól, který rozhodne 

o postupu do první ligy. Teď mám na kontě pět titulů a Plzeň bude 

na podzim potřetí hrát Ligu mistrů. Bláznivý a nádherný zároveň.“

	 Věřil jste v podobný scénář po premiérovém titulu v roce 

2011?

„Cítili jsme, že pokud zůstaneme spolu, můžeme se nahoře 

motat dál. Ale tolik úspěchů nečekal nikdo. Osm let, pět titulů, dvě 

druhá místa, jeden bronz.“

	 Nyní jste mohl při oslavách titulů ukázat celou ruku. 

Příště přidáte druhou?

„Po tom čtvrtém jsem si z legrace říkal, že ruka ještě není kom-

pletní. Teď už ano. Kdyby už žádný titul nepřišel, budu vděčný za to, 

co jsem s Viktorkou prožil. Tím ale neříkám, že nechci šestý.“ 

	 Máte v domě soukromou síň slávy? 

 PO PŘEDLOŇSKÉM TRIUMFU V LIZE UVAŽOVAL ZKUŠENÝ OBRÁNCE 
 O KONCI KARIÉRY. NAŠTĚSTÍ TAK NEUČINIL A TEĎ SE MŮŽE TĚŠIT NA CHAMPIONS LEAGUE! 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Smlouva s Plzní vám vyprší za dva roky. Vydržíte 

do konce?

„Když bude výkonnost a vydrží mi zdraví, nikam jinam nechci. 

Rád bych kariéru zakončil v Plzni.“ 

	 Před rokem jste ovšem tvrdil, že kdybyste věděl, že 

v předminulé sezoně nedostanete tolik prostoru, budete hledat 

jiné cesty. 

„To se změnilo. Jinde v české lize dohrávat nechci. Mám nabíd-

ku od kamaráda z Domažlic, takže bych to dokopal ve třetí lize, 

na pohodu.“

	 V minulém ročníku jste zase patřil mezi klíčové hráče, ze 

sestavy jste vypadl jen kvůli zranění. Neobáváte se chvíle, až se 

to začne otáčet? 

„Ať hraje ten, kdo je lepší. Když trenér ukáže na toho druhé-

ho, scény dělat nebudu. Věk nezastavíte. Vím, že se blíží doba, kdy 

budu spíš pomocník na lavičce. Ale chci ji co nejvíc oddálit.“

ROZHOVORROZHOVOR

 VÝZNAMNÝ MEZNÍK: 5. ČERVNA 2009 SI DAVID PŘIPSAL PREMIÉROVÝ REPREZENTAČNÍ START VE VÍTĚZNÉM PŘÁTELSKÉM UTKÁNÍ 1:0 S MALTOU. 

	 Jak se bránit přejedení?

„My jsme hrdí. Nechceme si připustit, že by mohlo dojít k ústu-

pu ze slávy. Chceme sebevědomě demonstrovat, že na to pořád 

máme. Věříme ve vlastní síly.“

	 Nezlobí vás, když slýcháte narážky, že jste partou dů-

chodců? 

„Však je super vyhrát českou ligu jako důchodci, ne? Co by za to 

jiní dali, aby si mohli v pětatřiceti zahrát Champions League. Je 

pro nás pochvala, že se tak dlouho držíme.“ 

	 O kolik jsou zápasy náročnější než před deseti lety? 

„O dost, naštěstí ale ostatní stárnou se mnou. Vzpouzíme se 

osudu. Dřív se jádro Viktorky bavilo o holkách, o autech nebo o ob-

lečení. Teď řešíme děti, investice, nemoci nebo bolavé tělo.“ 

	 Co vás bolí nejvíc? 

„Klouby, kolena, záda. Vystupování z auta, vstávání z postele. 

Sčítá se, jak tělo za ty roky dostalo zabrat. Naštěstí nejde o bolest, 

která by se nedala překonat. Udělám ráno pár kroků, protáhnu 

záda a za tři minuty jsem v topu.“

 PO REMÍZE 2:2 S CHORVATSKEM NA EURO 2016 OZNÁMIL DAVID LIMBERSKÝ KONEC 
 V NÁRODNÍM TÝMU. ÚČET UZAVŘEL S BILANCÍ 40 ZÁPASŮ A JEDNOHO VSTŘELENÉHO GÓLU. 

David Limberský
Narozen: 6. října 1983 * Výška: 180 cm * Váha: 79 kg * Stav: svo-

bodný dcera Natálka (9), syn David (7) * Fotbalový post: obránce * 

Hráčská kariéra: Viktoria Plzeň (1990-2004), Modena FC (Itálie, 

2004), Tottenham Hotspur (Anglie, 2005), Viktoria Plzeň (2005-

2007), Sparta Praha (2007-2008), Viktoria Plzeň (2008-?)

Reprezentace: 40 zápasů, jeden gól * Česká liga: 332/20 * Největ-

ší úspěchy: postup do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku a na Ukra-

jině, účast na EURO 2016 ve Francii, účast na MS hráčů do 20 let 

(Spojené Arabské Emiráty, 2003), postup do základní části Ligy 

mistrů (2011, 2013, 2018), postup do osmifinále Evropské ligy 

(2013, 2014, 2018), český mistr (2011, 2013, 2015, 2016, 2018), vítěz 

Poháru ČMFS (2008, 2010), vítěz Superpoháru FAČR (2011, 2015)

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 DAVID V SOUBOJI S VÁCLAVEM KADLECEM V DUBNOVÉM DUELU SE SPARTOU NA LETNÉ, KDE VIKTORIÁNI 
 DOKÁZALI ZVRÁTIT STAV 0:2 NA 2:2 A UKONČILI KRITICKÉ JARNÍ OBDOBÍ PLZNĚ V CESTĚ ZA LETOŠNÍM TITULEM. 

	 Odejít na vrcholu je umění. 

„Už předloni jsem si myslel, že je to správná chvíle. Měli jsme 

čtvrtý titul a já si říkal: Ty jo, je to na hraně. Ligu jsme tehdy vyhráli 

hlavně díky zkušenostem, vyhrávali jsme o jeden gól, rvali jsme 

to silou. Kdybych zamával, bylo by to na vrcholu a super. Jenže to 

bych přišel o pátý titul. Ne každý dokáže odejít v pravý moment 

jako Pavel Horváth.“

	 Nelitujete ale, že jste neprorazil v zahraničí? Jako mladý 

jste vydržel v Itálii a Anglii krátce, jiná štace v cizině už nepřišla.

„Nelituju. Měl jsem v posledních letech nabídky z Itálie, z Rus-

ka, vynikající byla jedna z Ukrajiny. Mohl jsem vydělat o dost víc, 

ale úspěchy si za peníze nekoupíte. Radši budu mít titul v Česku 

než hrát osmý flek v ruské lize. Občas slýchám, že jakmile necí-

tím slad z plzeňských pivovarských komínů, jsem poloviční. Ne-

souhlasím, Plzeň mi prostě sedla. Nejen kvůli tomu, že jsem se 

tady narodil. Když jsem odcházel do Itálie nebo Anglie, byl jsem 

strašně mladý. Hodili mě do příliš hluboké vody. Uznávám, že víc 

jsem se měl prosadit ve Spartě, ale zase bych nezažil všechny ty 

úspěchy s Viktorkou.“ 

	 Takže Plzeň a vy je nerozlučné pouto? 

„Rozhodně. Klubová loga mám po celém domě, jedno i na čele 

postele. Mám ho vyšité zlatou nití. Viktorka je pro mě láska 

na celý život.“ 

„Logo Viktorky 
mám i na čele 

postele!“

 SMLOUVU V PLZNI PRODLOUŽIL DAVID LIMBERSKÝ AŽ DO ČERVNA 2020. VYDRŽÍ NA VRCHOLU AŽ DO SVÝCH TÉMĚŘ 37 LET? 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


 SLAVNOSTNÍ CEREMONIÁL NA MOSKEVSKÉM STADIONU LUŽNIKI VE ČTVRTEK ZAHÁJIL 21. MISTROVSTVÍ SVĚTA VE FOTBALE. 
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RUSKÝ BORŠČ

  Lewandowski na známce
Útočník Robert Lewandowski dostal vlastní známku. Polská pošta ji vydala 
ve čtvrtek v den zahájení mistrovství světa v Rusku, kde devětadvacetile-
tý forvard Bayernu Mnichov vede národní tým jako kapitán a jeho největší 
ofenzivní opora. „Je to jeden z nejlepších útočníků na světě a je to idol mno-
ha mladých hráčů a fanoušků,“ zdůvodňuje svoji volbu v prohlášení pošta, 
která vydala celkem pět milionů kusů známek s portrétem Lewandowského 
a značkou RL9, podle iniciál a čísla na dresu. Jeden kus vyjde na šest zlotých 
(asi 36 korun). Trojnásobný nejlepší střelec německé bundesligy, kterou také 
dvakrát s Dortmundem a čtyřikrát s Bayernem vyhrál, nastoupí s Polskem 
ve skupině H na šampionátu proti Senegalu, Kolumbii a Rusku. V letním 
přestupovém okně by navíc mohl po čtyřech letech v bavorském velkoklubu 
podle některých spekulací změnit působiště.

  Márquez napodobil Carbajala
Poprvé si Rafael Márquez zahrál na mistrovství světa v roce 2002, od té 
doby nevynechal v barvách Mexika jediný zápas. Díky startu v nedělním 
vítězném duelu s obhájci titulu Němci se stal teprve třetím hráčem, který 
nastoupil na pěti světových šampionátech. Jako první navíc pokaždé navlékl 
kapitánskou pásku. Zatímco na předchozích čtyřech závěrečných turnajích 
nevynechal ani minutu, v úvodním duelu v Rusku přišel devětatřicetiletý 
obránce na trávník až v 74. minutě, kdy vystřídal Andrése Guardada. Právě 
od něj převzal kapitánskou pásku. Márquez tak napodobil krajana, brankáře  
Antonia Carbajala, jenž v letech 1950 až 1966 odchytal na mistrovství svě-
ta 11 zápasů, a Němce Lothara Matthäuse. Ten v letech 1982 až 1998 se-
hrál na pěti šampionátech rekordních 25 utkání. Márquez jich má po neděli 
na kontě sedmnáct, Mexičané totiž pokaždé vypadli v osmifinále.

MS 2018MS 2018

Favorité v šoku

Jedna senzace za druhou! Start do světového šampionátu byl plný velkých 
překvapení. Horcí kandidáti na zisk titulu mistrů světa ve svých úvodních 
zápasech v Rusku naprosto selhali. Jihoameričtí giganti pouze remizovali, 
úřadující mistři světa dokonce ostudně prohráli. Všichni tři selhali se soky, 
které měli podle papírových prognóz sfouknout jako svíčku. Takové fiasko 
favoritů historie šampionátů nepamatuje!

 NĚMECKÉ HVĚZDY V ČELE S MESUTEM ÖZILEM NA ZAČÁTKU CESTY ZA OBHAJOBOU TITULU ZAKOPLY, KDYŽ PŘEKVAPIVĚ PODLEHLY MEXIKU 0:1. 

SKUPINA A: MARNÉ ČEKÁNÍ NA SALAHA
Rusko - Saúdská Arábie 5:0

Prý nejhorší ruský tým v historii? Tak tohle byla pádná odpo-

věď! Domácí borci zničili nebohou Saúdskou Arábii, když o tři góly 

se postarali náhradníci. „Takový výsledek jsme nečekali, ale ne-

smíme propadnout přehnané euforii, jedna výhra nic neřeší,“ upo-

zornil ruský kouč Čerčesov, zatímco jeho protějšek Pizzi se bránil 

předčasné »popravě«: „Neměli bychom být souzeni jen na zákla-

dě jednoho zápasu.“

Egypt - Uruguay 0:1

Nestihl to, musel trpět na lavičce. Egyptský bůh Salah nebyl 

do startu šampionátu fit a Afričané byli bez svého lídra poloviční. 

Nad vodou je držel gólman Šanáví, který likvidoval šance čaro-

střelců Suáreze s Cavanim, až v poslední minutě jej překonal sto-

per Giménez. „Báli jsme se, že by se Salah při nějaké srážce mohl 

zranit, tak jsme jej raději ještě šetřili. Možná kdyby nastoupil, tak 

by zápas dopadl lépe,“ povzdychl si trenér Cúper.

 NEČEKANÝ HRDINA. STOPER GIMENEZ 
 VYSTŘELIL URUGUAYI TŘI BODY. 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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SKUPINA B: GÉNIUS, NEBO SIMULANT?
Maroko - Írán 0:1

Ulice Teheránu zaplnily davy, Írán slavil teprve druhou výhru 

na MS v historii. „Naše taktika byla soupeře frustrovat, snažit se 

ho mentálně rozhodit a zastavit jejich tvůrce hry. To se povedlo,“ 

smál se trenér Queiroz. Vítězství Peršanů zařídil vlastenec Ma-

ročana Buhaddúze v nastaveném čase. „Omlouvám se spoluhrá-

čům, fanouškům a milionům lidí v Maroku. Teď jsem za hlupáka, 

ale já se z toho oklepu,“ slíbil.

Portugalsko - Španělsko 3:3

Kdo je nejlepší? Přece já! Strhující válka o vládce Pyrenejského 

poloostrova měla svého hrdinu v Ronaldovi, který třemi trefami 

zařídil Portugalcům bod. „Je to jen další hattrick v mé kariéře, ale 

asi můj nejlepší,“ culil se sebevědomě. Skóroval na čtvrtém MS, 

čímž dorovnal rekordmany Pelého, Seelera a Kloseho. „Cristiano 

je velmi náchylný k padání a sudí mu skoro každý pád odpískali 

jako faul. Dva góly nasimuloval,“ nadával španělský stoper Piqué.

SKUPINA C: DÍKY, SPÁSNÁ TECHNIKO!
Francie - Austrálie 2:1

Místo pohodové procházky za třemi body to byly nervy až 

do konce. Francouzi coby jeden ze spolufavoritů ale měli mocné-

ho pomocníka - techniku. Až díky její pomoci sudí odpískal penaltu 

a v závěru viděl míč za čarou. Dvě situace, dva systémy (videoroz-

hodčí, branková technologie), dva góly. „Je dobré mít tady video. 

Je to stejné, jako když v Brazílii byla poprvé nasazena branková 

technologie,“ řekl faulovaný francouzský střelec Griezmann.

Peru - Dánsko 0:1

To je k vzteku. Byli lepší, zahodili tutovky včetně penalty a odešli 

s prázdnýma rukama. Peruánský návrat na MS po 36 letech neza-

čal šťastně, Dánové přišli k výhře jako slepí k houslím. „Výsledek 

neodráží dění na hřišti, ale když budeme hrát dál jako dnes, vý-

sledky přijdou,“ chlácholil skleslé svěřence trenér Gareca. „Peru 

si ze zápasu nakonec odneslo méně, než si zasloužilo, ale tak to 

někdy chodí. Dnes jsme měli štěstí,“ přiznal dánský kouč Hareige.

SKUPINA D: PENALTOVÝ HROBNÍK MESSI
Argentina - Island 1:1

Není mu souzeno? Patří mezi nejlepší fotbalisty historie, ale Ar-

gentinu nedovedl k žádnému triumfu. Poslední šance pro božského 

Messiho začala malérem, když místo rozhodující trefy zahodil pe-

naltu. „Bolí to, ale nesmíme teď začít bláznit, potřebujeme zůstat 

v klidu,“ nabádal kapitán po nepovedeném startu. Nicméně stále 

platí, že hvězdný kádr nedokáže vytvořit hvězdný tým. Už v kvalifika-

ci stáli na pokraji vyřazení, než je spasil Messi. Zvládne to i na MS?

Chorvatsko - Nigérie 2:0

Zeleným orlům přistřihli křídla, byla to suverénní jízda za tře-

mi body. Po třech porážkách Chorvaté prolomili prokletí úvodních 

zápasů na MS. „Sice jsme mohli hrát ještě mnohem lépe, nicméně 

ve všech fázích jsme zápas měli pod kontrolou,“ radoval se kouč 

Dalič. Nigerijci navázali na šedivou formu, kterou prokázali i po-

rážkou s českým týmem v přípravě. „Máme nejmladší tým na MS, 

nechme jej poučit se z tohoto zápasu,“ zaháněl chmury trenér Rohr.

RUSKÝ BORŠČ

  Dagmar Damková delegátkou na MS
Další jedinečnou kariérní výzvu si plní Dagmar Damková, někdejší elitní me-
zinárodní rozhodčí. V roli observera - tedy delegátky rozhodčích FIFA - dohlíží 
na výkony svých nástupců během světového šampionátu. 
Současná členka Komisí rozhodčích FIFA a UEFA zažije atmosféru třetího 
„velkého“ mužského turnaje po předloňských akcích na mistrovství Evropy 
ve Francii a olympiádě v Riu de Janeiro. Společně s ní bude v Rusku v roli de-
legátky už pouze jediná další žena: Sandra Huntová, která v KR FIFA zastupuje 
CONCACAF. Během mistrovství světa bude Damková pracovat v Jekatěrin-
burgu a dohlédne na čtyři zápasy: Egypt -  Uruguay, Francie - Peru, Japonsko 
- Senegal a Mexiko - Švédsko. „Člověk zná především evropské týmy, tady to 
bude opravdu velmi pestré díky dvěma týmům z jižní Ameriky, Afriky a v ne-
poslední řadě Japonsku. Opravdu se je na co těšit, bude to hodně specifické,“ 
popisuje Dagmar Damková, která ve své kariéře rozhodovala finále ženské 
Ligy mistrů (dvakrát), OH i ME.

  Argentinské hvězdy zářily jen napůl
Mají mezi sebou roční věkový rozdíl. Čerstvý třicátník Sergio „Kun“ Agüe-
ro si však v úvodním utkání Argentiny s Islandem v Moskvě obul přesnější 
kopačky-střelky, protože už v 19. minutě poslal vicemistry světa do vedení.  
O rok starší kapitán Lionel Messi sice vyslal na branku Halldorssona neuvě-
řitelných jedenáct (!) ran, ale žádná neskončila za jeho zády. Dokonce ani ta 
ve druhé půli z penaltového puntíku… 

RUSKÝ BORŠČ

  Golfový servis pro média
Zbrusu nový stadion Spartaku na okraji moskevské aglomerace svítí již na dál-
ku a připomíná svoji architekturou tak trochu mnohem slavnější mnichovskou 
Allianz Arenu. Dálkové jsou i vzdálenosti od východu ze stejnojmenné, nově 
vybudované stanice metra linky 7 i z parkovišť speciálních mikrobusů Ruští 
pořadatelé je překlenuli pravidelným pendlováním golfových vozítek od bez-
pečnostních kontrol, kterými musejí všichni akreditovaní zástupci sedmé 
velmoci stejně jako fanoušci projít, až přímo ke vstupu do tiskového centra.

  Sparťan Mandjeck v Moskvě!
Pražskou Spartu sice opustila jedna z jejich letních zahraničních posil kame-
runský defenzivní záložník Mandjeck už v zimě, když se vrátil zpátky do fran-
couzských Mét, ale jeho letenský dres s číslem 15 se zničehonic objevil před 
utkáním Argentina-Island na moskevském stadionu Spartaku! Dorazil v něm 
totiž oblečený do tiskového střediska novinář David Fidel Eyengue Nzima 
z kamerunského listu „Le Jour“. Ochotně v rudém tričku zapózoval a když byl 
dotázán, jak k němu přišel, široce se usmál a prohlásil na adresu původního 
majitele-krajana: „Georges (Mandjeck) je můj přítel!“ 

  Svázaní fotoreportéři
Tlačenice akreditovaných fotoreportérů na nejvhodnější místa bývá před 
atraktivními zápasy pravidelným koloritem. Do této kategorie pochopitelně 
patřil i úvodní moskevský duel Argentiny s Islandem. Důvod byl jednoznačný 
- Lionel Messi, kterého si přál v nějaké unikátní pozici či akci „ulovit“ každý 
z nich. Jenže než k tomu dostali možnost od nástupu týmů až po závěrečný 
hvizd a odchod z trávníku, museli napochodovat v sevřeném šiku k půlící čáře. 
Aby někoho snad nenapadlo útvar předčasně opustit, posloužil k tomu obyčej-
ný provaz, kterým byli fotoreportéři svázaní kolem dokola. Jeho mladá ruská 
držitelka však měla přes jejich disciplinovanost co dělat, aby ho udržela…

 VLASTENEC BOUHADDOUZE PŘIPRAVIL MAROKO O BODY. 

 CUEVA ZAHODIL PENALTU A PERU PADLO S DÁNSKEM. 

 SERGIO AGÜERO  

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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SKUPINA E: HON NA NEYMARA
Kostarika - Srbsko 0:1

Luxusní trefa. Přímák poslal rovnou do šibenice Navasovy brá-

ny a pak už srbského kapitána Kolarova v euforii zalehli spoluhrá-

či. „Věděl jsem, že pokud to trefím, mohu tím změnit celý zápas. 

Přesně to jsem udělal,“ jásal elitní šutér. A protože šlo o vůbec 

první branku na nově postaveném stadionu v Samaře, dostal 

od místního gubernátora certifikát na automobil značky Lada. 

Hvězda římského AS má přitom garáž plnou luxusních bouráků 

na čele s bentley.

Brazílie - Švýcarsko 1:1

Na trávě se válel jako při pikniku, stulpny děravé od kolíků sou-

peřových kopaček. Nejdražšího hráče planety kopaná se Švýcary 

bolela. A bez Neymarovy výraznější pomoci »kanárci« dolétali. 

„Okradli nás!“ vztekala se Brazílie nad verdikty mexického sudí-

ho. Nepískl útočný faul před gólem soupeře ani penaltu pro Jiho-

američany. „I tak jsme ale nehráli svou hru,“ zlobil se trenér Tite. 

Brazílie na MS ztratila v úvodním zápase body prvně od roku 1978.

SKUPINA F: VYVOLALI DOMA ZEMĚTŘESENÍ!
Německo - Mexiko 0:1

Unikátní geografický jev! Když Mexičan Lozano vstřelil jediný 

gól v duelu s úřadujícími šampióny, hromadné nadšení skákajících 

fanoušků v jeho domovině vyvolalo záchvěvy země, které sedm 

sekund poté citlivé senzory naměřily na dvou místech v mexické 

metropoli. To v Německu bylo pro změnu pořádné dusno. „Fiasko! 

Potupa! Blamáž!“ zuřila média. „Zvedneme se a postoupíme, vů-

bec o tom nepochybuji,“ slíbil kouč Löw.

Švédsko - Jižní Korea 1:0

Ten podivný trik málem přinesl body! Korejský kouč Šin Te-

-jing přiznal, že v posledních přípravných mačích před MS zá-

měrně měnil hráčům čísla dresů, aby zmátl soupeře. „Můžou 

znát několik našich hráčů, ale pro lidi ze Západu je velmi obtížné 

rozlišit Asijce, a proto jsme to udělali.“ Seveřané ale měli mno-

hem větší trable s vlastní koncovkou, spasila je až penalta odha-

lená videorozhodčím. Kapitán Granqvist tak ukončil 401 minut 

trvající gólový půst Švédů.

SKUPINA G: HURIKÁN ZAČÍNÁ NIČIT
Belgie - Panama 3:0

Takhle má hrát favorit proti trpaslíkovi. Byť to Belgičanům 

trvalo půli, nakonec našli gólový recept a hladce dokráčeli k po-

vinné výhře. „Na mistrovství světa není slabých soupeřů, ne-

můžete čekat, že rozhodnete během prvních pěti minut,“ utrou-

sil kouč vítězů Martínez. Belgičané neprohráli už deset utkání 

v základních skupinách MS. „Když přihlédneme k historii obou 

zemí a ke kvalitě kádrů, tak je prohra o tři góly přijatelný výsle-

dek,“ přiznal trenér Gómez.

Tunisko - Anglie 1:2

Spousta favoritů zaváhala, klopýtnou i oni - specialisté na ka-

lamity? Angličané měli s africkými snaživci opravdu hodně práce, 

ale v nastavení svojí druhou trefou v zápase rozhodl jejich kapitán 

»Hurikán«, psáno Harry Kane. A to se na něj měla ještě dvakrát 

pískat penalta, jenže rozhodčí mlčel. „Takže možná bylo spraved-

livé, že jsme nakonec dali v závěru ten vítězný gól,“ řekl hrdina 

duelu. Anglie vyhrála úvodní utkání na MS poprvé po 12 letech. 

 VÁŠNIVÍ MEXIČTÍ FANOUŠCI PŘI OSLAVĚ GÓLU LOZANA DO NĚMECKÉ SÍTĚ ZPŮSOBILI ZEMĚTŘESENÍ! 

RUSKÝ BORŠČ

  Chodec u postranní čáry 
Jeho svěřenci pobíhají po trávníku a on s nimi chodecky prožívá každou akci, 
ať útočnou či obrannou, což je za devadesát minut velmi slušná porce aktiv-
ního pohybu. To neodmyslitelně patří k image sedmapadesátiletého kouče 
Jorgeho Sampaoliho, který po slavné čtyřletce u reprezentačního týmu Chile 
převzal ve finiši bídně se vyvíjející jihoamerické kvalifikace své argentinské 
krajany, s nimiž se nakonec vešel do postupového kvarteta. 
Úřadující vicemistři světa z Brazílie 2014 mají v Rusku ty nejvyšší cíle hlavně 
proto, že silná generace třicátníků kolem Messiho, Agüera, Di Marii, Otamen-
diho, Higuaína a další vrstevníků, kteří hrají v evropských top-klubech, bude 
za čtyři roky v Kataru přestárlá. Proto je Sampaoliho mise velmi obtížná, ne-
boť argentinští fanoušci, kterých dorazily do dějiště šampionátu desetitisíce, 
„berou“ jen zlato. Trenér si to moc dobře uvědomuje, při nástupu slavnostní-
mu týmů a hymně se modlí, aby si asi zajistil přízeň vyšší moci, a potom se 
již v transu věnuje hře. Má k tomu i uzpůsobené oblečení, především upnuté 
kalhoty až k polobotkám, v nichž rázuje vymezeným sektorem před lavičkami 
sem tam a dost často i mimo něj, pokud si to nějaká konkrétní situace aktu-
álně vyžaduje. Výrazná gestikulace i mimika obličeje je rovněž nepřehlédnu-
telná. Dokonce se zdá, že na chladnokrevné rozhodování má na lavičce svoje 
lidi, protože ve druhé půli sobotního zápasu s Islandem, mu dvakrát přišel 
„pošeptat“ střídání asistent. Až posledního „žolíka“ Gonzala Higuaína povolal 
sám z rozcvičovacího prostoru pár minut před koncem, kdy argentinské kleště 
pevně svíraly houževnatého skandinávského soupeře u jeho vlastní šestnáct-
ky. Ale ani urostlý kanonýr Juventusu nedokázal za šest minut zbývajícího 
času a v o minutu kratším nastavení převážit výsledek 1:1 na stranu favorita…
 Václav Tichý, Moskva * Foto: Jaroslav Kolář

 NEYMARA DUEL SE ŠVÝCARSKEM BOLEL, 10X BYL FAULOVÁN! 

http://www.o2tv.cz/
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  Rusko - Saúdská Arábie   5:0 (2:0) 
Branky: 43. a 90.+1 Čeryšev, 12. Gazinskij, 71. Dzjuba, 90.+5 Golovin. Rozhodčí: Pitana - Bellati, Maida-
na (všichni Arg.) - Irrati (video, It.). ŽK: Golovin - Džasím. Diváci: 78.011.
Rusko: Akinfejev - Fernandes, Kutěpov, Ignaševič, Žirkov - Samedov (64. Kuzjajev), Gazinskij, Dzagojev 
(24. Čeryšev), Zobnin, Golovin - Smolov (70. Dzjuba). Trenér: Čerčesov.
Saúdská Arábie: Majúf - Braík, Usáma Havsáví, Umar Havsáví, Šahrání - Davsárí, Utajf (64. Muválad), 
Faradž, Džasím, Šahrí (72. Bahabrí) - Šahláví (84. Asírí). Trenér: Pizzi.

  Egypt - Uruguay   0:1 (0:0) 
Branka: 90. Giménez. Rozhodčí: Kuipers - Van Roekel, Zeinstra - Makkelie (video, všichni Niz.). ŽK: 
Hegází (Egypt). Diváci: 27.015.
Egypt: Šanáví - Fasí, Gabr, Hegází, Abdal Šáfí - Vardá (82. Subhí), Alnaní, Saíd, Hamad (50. Mursí), Hasan 
- Muhsín (63. Abdal Munaím). Trenér: Cúper.
Uruguay: Muslera - Varela, Giménez, Godín, Cáceres - Nández (58. Sánchez), Betancur, Vecino (87. Tor-
reira), De Arrascaeta (59. Rodríguez) - Suárez, Cavani. Trenér: Tabárez.

  Maroko - Írán   0:1 (0:0) 
Branka: 90.+5 vlastní Buhaddúz. Rozhodčí: Cakir - Duran, Ongun (všichni Tur.). ŽK: Ahmadí - Šodžáí, 
Džahánbachš, Ansárífárd. Diváci: 62.548.
Maroko: Kadžuí - N. Amrabat (76. S. Amrabat), Benatía, Saís, Hakimí - Zijach, Busúfa, Bilhanda, Ahmadí, 
Harít (82. Da Costa) - Kaabí (76. Buhaddúz). Trenér: Renard.
Írán: Baíranvánd - Rezajíán, Češmí, Púralígandží - Ansárífárd, Ebrahimí (79. Montazerí), Hadžsáfí, Šodžáí 
(67. Taremí) - Džahánbachš (84. Ghoddos), Amirí - Azmún. Trenér: Queiroz.

  Portugalsko - Španělsko   3:3 (2:1) 
Branky: 4. z pen., 44. a 88. Ronaldo - 24. a 55. Diego Costa, 58. Nacho. Rozhodčí: Rocchi - Di Liberatore, 
Tonolini (všichni It.) - Irrati (video, It.). ŽK: B. Fernandes - Busquets. Diváci: 43.866.
Portugalsko: Patrício - Soares, Pepe, Fonte, Guerreiro - W. Carvalho, Moutinho - Bernardo Silva 
(69. Quaresma), Guedes (80. André Silva), B. Fernandes (68. Mário) - Ronaldo. Trenér: Santos.
Španělsko: De Gea - Nacho, Piqué, Ramos, Alba - Busquets, Koke - David Silva (86. Vázquez), Isco, 
Iniesta (70. Thiago) - Diego Costa (77. Aspas). Trenér: Hierro.

SKUPINA A

RUSKO * URUGUAY * EGYPT * SAÚDSKÁ ARÁBIE

# TÝM Z V R P G B

1. Rusko 1 1 0 0 5:0 3

2. Uruguay 1 1 0 0 1:0 3

3. Egypt 1 0 0 1 0:1 0

4. Saúdská Arábie 1 0 0 1 0:5 0

# TÝM Z V R P G B

1. Írán 1 1 0 0 1:0 3

2. Portugalsko 1 0 1 0 3:3 1

2. Španělsko 1 0 1 0 3:3 1

4. Maroko 1 0 0 1 0:1 0

SKUPINA B

PORTUGALSKO * ŠPANĚLSKO * MAROKO * ÍRÁN

  Argentina - Island   1:1 (1:1) 
Branky: 19. Agüero - 23. Finnbogason. Rozhodčí: Marciniak - Sokolnicki, Listkiewicz (všichni Pol.) - 
Geiger (video, USA). Bez karet. Diváci: 44.190.
Argentina: Caballero - Salvio, Otamendi, Rojo, Tagliafico - Mascherano, Biglia (54. Banega) - Meza 
(84. Higuaín), Messi, Di María (75. Pavón) - Agüero. Trenér: Sampaoli.
Island: Halldórsson - Sävarsson, Árnason, R. Sigurdsson, Magnússon - J. B. Gudmundsson (63. Gíslason), Gunnarsson 
(76. A. Skúlason), Hallfredsson, Bjarnason - G. Sigurdsson - Finnbogason (89. Sigurdarson). Trenér: Hallgrímsson.

  Chorvatsko - Nigérie   2:0 (1:0) 
Branky: 32. vlastní Etebo, 71. Modrič z pen. Rozhodčí: Ricci - De Carvalho, Van Gasse (všichni Braz.) - 
Orsato (video, It.). ŽK: Rakitič, Brozovič - Troost-Ekong. Diváci: 31.136.
Chorvatsko: Subašič - Vrsaljko, Vida, Lovren, Strinič - Rakitič, Modrič - Rebič (78. Kovačič), Kramarič 
(60. Brozovič), Perišič - Mandžukič (86. Pjaca). Trenér: Dalič.
Nigérie: Uzoho - Abdullahi, Balogun, Troost-Ekong, Idowu - Ndidi, Etebo - Moses, Mikel (88. Nwankwo), 
Iwobi (62. Musa) - Ighalo (73. Iheanacho). Trenér: Rohr.

# TÝM Z V R P G B

1. Chorvatsko 1 1 0 0 2:0 3

2. Argentina 1 0 1 0 1:1 1

2. Island 1 0 1 0 1:1 1

4. Nigérie 1 0 0 1 0:2 0

SKUPINA D

CHORVATSKO * ISLAND * ARGENTINA * NIGÉRIE

  Francie - Austrálie   2:1 (0:0) 
Branky: 58. Griezmann z pen., 81. Pogba - 62. Jedinak z pen. Rozhodčí: Cunha - Taran, Espinosa (všichni 
Urug.) - Vigliano (video, Arg.). ŽK: Tolisso - Leckie, Risdon, Behich. Diváci: 41.279.
Francie: Lloris - Pavard, Varane, Umtiti, Hernandez - Tolisso (78. Matuidi), Kanté, Pogba - Griezmann 
(70. Giroud), Mbappé, Dembélé (70. Fekir). Trenér: Deschamps.
Austrálie: Ryan - Risdon, Milligan, Sainsbury, Behich - Mooy, Jedinak - Leckie, Rogic (72. Irvine), Kruse 
(84. Arzani) - Nabbout (64. Juric). Trenér: Van Marwijk.

  Peru - Dánsko   0:1 (0:0) 
Branka: 59. Poulsen. Rozhodčí: Gassama (Gambie) - Birumushahu (Burundi), Etchialí (Alž.) - Zweier 
(video, Něm.). ŽK: Tapia - Delaney, Poulsen. Diváci: 40.502.
Peru: Gallese - Advíncula, Rodríguez, Ramos, Trauco - Carrillo, Tapia (87. Aquino), Cueva, Yotún, Flores 
(62. Guerrero) - Farfán (85. Ruidíaz). Trenér: Gareca.
Dánsko: Schmeichel - Dalsgaard, Kjaer, Christensen (81. M. Jörgensen) , Larsen - Kvist (36. Schöne), 
Eriksen, Delaney - Poulsen, N. Jörgensen, Sisto (67. Braithwaite). Trenér: Hareige.

# TÝM Z V R P G B

1. Francie 1 1 0 0 2:1 3

2. Dánsko 1 1 0 0 1:0 3

3. Austrálie 1 0 0 1 1:2 0

4. Peru 1 0 0 1 0:1 0

SKUPINA C

FRANCIE * DÁNSKO * PERU * AUSTRÁLIE

 CRISTIANO RONALDO SE PROTI ŠPANĚLSKU BLÝSKL HATTRICKEM, PORTUGALSKU VŠAK JEHO TŘI ZÁSAHY K VÝHŘE NEPOMOHLY. 

 ARGENTINA NEDOKÁZALA PORAZIT ISLAND I PROTO, ŽE HVĚZDNÝ LIONEL MESSI V 64. MINUTĚ ZA VYROVNANÉHO STAVU ZAHODIL PENALTU! 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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  Kostarika - Srbsko   0:1 (0:0) 
Branka: 56. Kolarov. Rozhodčí: Diedhiou - Camara, Samba (všichni Sen.) - Turpin (video, Fr.). ŽK: Calvo, 
Guzmán - Ivanovič, Prijovič. Diváci: 41.432.
Kostarika: Navas - Gamboa, Acosta, González, Duarte, Calvo - Venegas (60. Bolaňos), Guzmán (73. Co-
lindres), Borges, Ruiz - Ureňa (67. Campbell). Trenér: Ramírez.
Srbsko: Stojkovič - Ivanovič, Milenkovič, Tošič, Kolarov - Matič, Milivojevič - Tadič (83. Rukavina), Milin-
kovič-Savič, Ljajič (70. Kostič) - Mitrovič (90. Prijovič). Trenér: Krstajič.

  Brazílie - Švýcarsko   1:1 (1:0) 
Branky: 20. Coutinho - 50. Zuber. Rozhodčí: Ramos - Torrentera, Hernández (všichni Mex.) - Valeri 
(video, It.). ŽK: Casemiro - Lichtsteiner, Schär, Behrami. Diváci: 43.109.
Brazílie: Alisson - Danilo, Silva, Miranda, Marcelo - Casemiro (60. Fernandinho), Paulinho (67. Augusto) 
- Willian, Coutinho, Neymar - Gabriel Jesus (70. Firmino). Trenér: Tite.
Švýcarsko: Sommer - Lichtsteiner (87. Lang), Schär, Akanji, Rodriguez - Behrami (71. Zakaria), Xhaka - 
Shaqiri, Dzemaili, Zuber - Seferovic (80. Embolo). Trenér: Petkovic.

  Německo - Mexiko   0:1 (0:1) 
Branka: 35. Lozano. Rozhodčí: Faghaní - Sochandán, Mansúrí (všichni Írán) - Irrati (video, It.). ŽK: Mül-
ler, Hummels - Moreno, Herrera. Diváci: 78.011.
Německo: Neuer - Kimmich, Boateng, Hummels, Plattenhardt (80. Gomez) - Kroos, Khedira (60. Reus) 
- Müller, Özil, Draxler - Werner (86. Brandt). Trenér: Löw.
Mexiko: Ochoa - Salcedo, Ayala, Moreno, Gallardo - Herrera - Layún, Guardado (74. Márquez) - Vela 
(58. Álvarez), Hernández, Lozano (66. Jiménez). Trenér: Osorio.

  Švédsko - Jižní Korea   1:0 (0:0) 
Branka: 65. Granqvist z pen. Rozhodčí: Aguilar - Zumba (oba Salv.), Mora (Kost.) - Vigliano (video, Arg.). 
ŽK: Claesson - Kim Šin-uk, Hwang Hi-čchan. Diváci: 42.300.
Švédsko: Olsen - Lustig, Jansson, Granqvist, Augustinsson - Claesson, Larsson (81. Svensson), Ekdal 
(71. Hiljemark), Forsberg - Berg, Toivonen (77. Kiese Thelin). Trenér: Andersson.
Korea: Čche Hjon-u - I Jong, Čang Hjon-su, Kim Jong-kwon, Pak Ču-ho (28. Kim Min-u) - I Če-song, Ki Song-jung, 
Ku Ča-čchol (73. I Sung-u) - Hwang Hi-čchan, Kim Šin-uk (66. Čong U-jong), Son Hung-min. Trenér: Šin Te-jong.

# TÝM Z V R P G B

1. Srbsko 1 1 0 0 1:0 3

2. Brazílie 1 0 1 0 1:1 1

2. Švýcarsko 1 0 1 0 1:1 1

4. Kostarika 1 0 0 1 0:1 0

# TÝM Z V R P G B

1. Mexiko 1 1 0 0 1:0 3

1. Švédsko 1 1 0 0 1:0 3

3. Korea 1 0 0 1 0:1 0

3. Německo 1 0 0 1 0:1 0

  Kolumbie - Japonsko   1:2 (1:1) 
Branky: 39. Quintero - 6. Kagawa z pen., 73. Osako. Rozhodčí: Skomina - Praprotnik, Vukan (všichni Slo-
vin.) - Makkelie (video, Niz.). ŽK: Barrios, Rodríguez - Kawašima. ČK: 3. C. Sánchez (Kol.). Diváci: 40.842.
Kolumbie: Ospina - Arias, D. Sánchez, Murillo, Mojica - C. Sánchez, Lerma - Cuadrado (31. Barrios), 
Quintero (59. Rodríguez), Izquierdo (70. Bacca) - Falcao. Trenér: Pekerman.
Japonsko: Kawašima - Sakai, Jošida, Šodži, Nagatomo - Hasebe, Šibasaki (80. Jamaguči) - Haraguči, 
Kagawa (70. Honda), Inui - Osako (85. Okazaki). Trenér: Nišino.

  Polsko - Senegal   1:2 (0:1) 
Branky: 86. Krychowiak - 38. vlastní Cionek, 60. Niang. Rozhodčí: Šukrallá - Tulefát (oba Bahrajn), 
Marrí (Katar) - Dias (video, Portug.). ŽK: Krychowiak - Sané, Gueye. Diváci: 44.190.
Polsko: Szczesny - Piszczek (83. Bereszyňski), Cionek, Pazdan, Rybus - Blaszczykowski (46. Bednarek), 
Krychowiak, Milik (73. Kownacki), Zieliňski, Grosicki - Lewandowski. Trenér: Nawalka.
Senegal: K. N‘Diaye - Wague, Koulibaly, Sabaly, Sané - Gueye, A. N‘Diaye (87. Kouyaté), La Sarr, Niang 
(75. Konaté) - Mané, Diouf (62. N‘Doye). Trenér: Cissé.

# TÝM Z V R P G B

1. Senegal 1 1 0 0 2:1 3

1. Japonsko 1 1 0 0 2:1 3

3. Polsko 1 0 0 1 1:2 0

3. Kolumbie 1 0 0 1 1:2 0

  Belgie - Panama   3:0 (0:0) 
Branky: 69. a 75. Lukaku, 47. Mertens. Rozhodčí: Sikazwe (Zamb.) - Dos Santos (Angola), Siwela (JAR) - Dankert 
(video, Něm.). ŽK: Meunier, Vertonghen, De Bruyne - Davis, Bárcenas, Cooper, Murillo, Godoy. Diváci: 43.257.
Belgie: Courtois - Alderweireld, Boyata, Vertonghen - Meunier, De Bruyne, Witsel (90. Chadli), Carrasco 
(74. Dembélé) - Mertens, E. Hazard - Lukaku (83. T. Hazard). Trenér: Martínez.
Panama: Penedo - Murillo, R. Torres, Escobar, Davis - Bárcenas (63. G. Torres), Cooper, G. Gómez, Godoy, 
J. Rodríguez (63. Díaz) - Pérez (73. Tejada). Trenér: H. Gómez.

  Tunisko - Anglie   1:2 (1:1) 
Branky: 35. Sasí z pen. - 11. a 90.+1 Kane. Rozhodčí: Roldán - De la Cruz (oba Kol.), Montero (Kost.) - 
Ricci (video, Braz.). ŽK: Walker (Angl.). Diváci: 41.064.
Tunisko: Hasan (16. Bin Mustafá) - Maríá, S. bin Júsif, Bronn, A. Maalúl - Schirí, Badrí, Sasí - F. bin Júsif, 
Chazrí (85. Chalífa), Slití (74. Bin Amúr). Trenér: N. Maalúl.
Anglie: Pickford - Walker, Stones, Maguire - Trippier, Alli (80. Loftus-Cheek), Henderson, Lingard (90.+3 
Dier), Young - Kane, Sterling (68. Rashford). Trenér: Southgate.

# TÝM Z V R P G B

1. Belgie 1 1 0 0 3:0 3

2. Anglie 1 1 0 0 2:1 3

3. Tunisko 1 0 0 1 1:2 0

4. Panama 1 0 0 1 0:3 0 ŠVÝCARSKÝ ZÁLOŽNÍK STEVEN ZUBER SE PROSAZUJE VE VÁPNĚ A STŘÍLÍ DO BRAZILSKÉ SÍTĚ VYROVNÁVACÍ GÓL NA KONEČNÝCH 1:1. 

 TRÁPÍCÍ SE ANGLII PROTI TUNISKU SPASIL DVOUGÓLOVÝ KANONÝR HARRY KANE, JENŽ V PRVNÍ MINUTĚ NASTAVENÍ ROZHODL O VÍTĚZSTVÍ THREE LIONS! 

SKUPINA E

ŠVÝCARSKO * SRBSKO * BRAZÍLIE * KOSTARIKA

SKUPINA F

ŠVÉDSKO * NĚMECKO * MEXIKO * JIŽNÍ KOREA

SKUPINA H

POLSKO * KOLUMBIE * SENEGAL * JAPONSKO

SKUPINA G

BELGIE * ANGLIE * TUNISKO * PANAMA

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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SKUPINA A

RUSKO * URUGUAY * EGYPT * SAÚDSKÁ ARÁBIE
DATUM ZÁPAS (STADION) SK.

14.6.2018 17:00 Rusko - Saúdská Arábie (Lužniky) 5:0
15.6.2018 14:00 Egypt - Uruguay (Central Stadium) 0:1
19.6.2018 20:00 Rusko - Egypt (Petrohradský stadion) ?:?
20.6.2018 18:00 Uruguay - Saúdská Arábie (Rostov Arena) ?:?
25.6.2018 16:00 Uruguay - Rusko (Cosmos Arena) ?:?
25.6.2018 16:00 Saúdská Arábie - Egypt (Volgograd Arena) ?:?

SKUPINA D

CHORVATSKO * ISLAND * ARGENTINA * NIGÉRIE
DATUM ZÁPAS (STADION) SK.

16.6.2018 15:00 Argentina - Island (Otkritie Arena) 1:1
16.6.2018 21:00 Chorvatsko - Nigérie (Kaliningrad Stadium) 2:0
21.6.2018 20:00 Argentina - Chorvatsko (Nižnij Novgorod) ?:?
22.6.2018 17:00 Nigérie - Island (Volgograd Arena) ?:?
26.6.2018 20:00 Nigérie - Argentina (Petrohradský stadion) ?:?
26.6.2018 20:00 Island - Chorvatsko (Rostov Arena) ?:?

SKUPINA C

FRANCIE * DÁNSKO * PERU * AUSTRÁLIE
DATUM ZÁPAS (STADION) SK.

16.6.2018 12:00 Francie - Austrálie (Kazaň Arena) 2:1
16.6.2018 18:00 Peru - Dánsko (Mordovia Stadium) 0:1
21.6.2018 14:00 Dánsko - Austrálie (Cosmos Arena) ?:?
21.6.2018 17:00 Francie - Peru (Central Stadium) ?:?
26.6.2018 16:00 Dánsko - Francie (Lužniky) ?:?
26.6.2018 16:00 Austrálie - Peru (Olympijský stadion) ?:?

SKUPINA B

PORTUGALSKO * ŠPANĚLSKO * MAROKO * ÍRÁN
DATUM ZÁPAS (STADION) SK.

15.6.2018 17:00 Maroko - Írán (Petrohradský stadion) 0:1
15.6.2018 20:00 Portugalsko - Španělsko (Olympijský stadion) 3:3
20.6.2018 14:00 Portugalsko - Maroko (Lužniky) ?:?
20.6.2018 20:00 Írán - Španělsko (Kazaň Arena) ?:?
25.6.2018 20:00 Írán - Portugalsko (Mordovia Stadium) ?:?
25.6.2018 20:00 Španělsko - Maroko (Kaliningrad Stadium) ?:?

SKUPINA E

ŠVÝCARSKO * SRBSKO * BRAZÍLIE * KOSTARIKA
DATUM ZÁPAS (STADION) SK.

17.6.2018 14:00 Kostarika - Srbsko (Cosmos Arena) 0:1
17.6.2018 20:00 Brazílie - Švýcarsko (Rostov Arena) 1:1
22.6.2018 14:00 Brazílie - Kostarika (Petrohradský stadion) ?:?
22.6.2018 20:00 Srbsko - Švýcarsko (Kaliningrad Stadium) ?:?
27.6.2018 20:00 Srbsko - Brazílie (Otkritie Arena) ?:?
27.6.2018 20:00 Švýcarsko - Kostarika (Nižnij Novgorod) ?:?

SKUPINA H

POLSKO * KOLUMBIE * SENEGAL * JAPONSKO
DATUM ZÁPAS (STADION) SK.

19.6.2018 14:00 Kolumbie - Japonsko (Mordovia Stadium) 1:2
19.6.2018 17:00 Polsko - Senegal (Otkritie Arena) 1:2
24.6.2018 17:00 Japonsko - Senegal (Central Stadium) ?:?
24.6.2018 20:00 Polsko - Kolumbie (Kazaň Arena) ?:?
28.6.2018 16:00 Japonsko - Polsko (Volgograd Arena) ?:?
28.6.2018 16:00 Senegal - Kolumbie (Cosmos Arena) ?:?

SKUPINA G

BELGIE * ANGLIE * TUNISKO * PANAMA
DATUM ZÁPAS (STADION) SK.

18.6.2018 17:00 Belgie - Panama (Olympijský stadion) 3:0
18.6.2018 20:00 Tunisko - Anglie (Volgograd Arena) 1:2
23.6.2018 14:00 Belgie - Tunisko (Otkritie Arena) ?:?
24.6.2018 14:00 Anglie - Panama (Nižnij Novgorod) ?:?
28.6.2018 20:00 Anglie - Belgie (Kaliningrad Stadium) ?:?
28.6.2018 20:00 Panama - Tunisko (Mordovia Stadium) ?:?

SKUPINA F

ŠVÉDSKO * NĚMECKO * MEXIKO * JIŽNÍ KOREA
DATUM ZÁPAS (STADION) SK.

17.6.2018 17:00 Německo - Mexiko (Lužniky) 0:1
18.6.2018 14:00 Švédsko - Jižní Korea (Nižnij Novgorod) 1:0
23.6.2018 18:00 Jižní Korea - Mexiko (Rostov Arena) ?:?
23.6.2018 20:00 Německo - Švédsko (Olympijský stadion) ?:?
27.6.2018 16:00 Jižní Korea - Německo (Kazaň Arena) ?:?
27.6.2018 16:00 Mexiko - Švédsko (Central Stadium) ?:?

OSMIFINÁLE
30.6. 16:00 1C 2D
30.6. 20:00 1A 2B
1.7. 16:00 1B 2A
1.7. 20:00 1D 2C
2.7. 16:00 1E 2F
2.7. 20:00 1G 2H
3.7. 16:00 1F 2E
3.7. 20:00 1H 2G

SEMIFINÁLE

10.7. 20:00 vítěz čtvrtfinále 1/
vítěz čtvrtfinále

vítěz čtvrtfinále 3/
vítěz čtvrtfinále

11.7. 20:00 vítěz čtvrtfinále 5/
vítěz čtvrtfinále

vítěz čtvrtfinále 7/
vítěz čtvrtfinále

FINÁLE

15.7. 17:00 vítěz 
semifinále 1

vítěz 
semifinále 2

ZÁPAS O 3. MÍSTO

14.7. 16:00 poražený 
semifinále 1

poražený 
semifinále 2

ČTVRTFINÁLE
6.7. 16:00 čtvrtfinále 1 - 1A/2B čtvrtfinále 2 - 1C/2D
6.7. 20:00 čtvrtfinále 3 - 1E/2F čtvrtfinále 4 - 1G/2H
7.7. 16:00 čtvrtfinále 7 - 1F/2E čtvrtfinále 8 - 1H/2G
7.7. 20:00 čtvrtfinále 5 - 1B/2A čtvrtfinále 6 - 1D/2C

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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SKUPINA A: RUSKO
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Igor Akinfejev 8.4.1986 CSKA Moskva 105 0

12 Andrej Luňov 13.11.1995 Zenit Petrohrad 3 0

20 Vladimir Gabulov 19.10.1983 FC Bruggy 10 0

OBRÁNCI

2 Mário Fernandes 19.9.1990 CSKA Moskva 4 0

3 Ilja Kutěpov 29.7.1993 Spartak Moskva 6 0

4 Sergej Ignaševič 14.7.1979 CSKA Moskva 121 8

5 Andrej Semjonov 24.3.1989 Achmat Groznyj 6 0

13 Fjodor Kudrjašov 5.4.1987 Rubin Kazaň 18 0

14 Vladimir Granat 22.5.1987 Rubin Kazaň 12 1

23 Igor Smolnikov 8.8.1988 Zenit Petrohrad 26 0

ZÁLOŽNÍCI

6 Denis Čeryšev 26.12.1990 Villarreal 11 0

7 Daler Kuzjajev 15.1.1993 Zenit Petrohrad 5 0

8 Jurij Gazinskij 20.7.1989 FK Krasnodar 5 0

9 Alan Dzagojev 17.6.1990 CSKA Moskva 56 9

11 Roman Zobnin 11.2.1994 Spartak Moskva 11 0

16 Anton Mirančuk 17.10.1995 Lokomotiv Moskva 5 0

17 Alexandr Golovin 30.5.1996 CSKA Moskva 18 2

18 Jurij Žirkov 20.8.1983 Zenit Petrohrad 83 2

19 Alexandr Samedov 19.7.1984 Spartak Moskva 47 6

21 Alexandr Jerochin 13.10.1989 Zenit Petrohrad 17 0

Útočníci

10 Fjodor Smolov 9.2.1990 FK Krasnodar 31 12

15 Alexej Mirančuk 17.10.1995 Lokomotiv Moskva 17 4

22 Arťom Dzjuba 22.8.1988 Arsenal Tula 23 11

Trenér: Stanislav Čerčesov (2.9.1963)

SKUPINA A: URUGUAY
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Fernando Muslera 16.6.1986 Galatasaray 96 0

12 Martín Campaňa 29.5.1989 Independiente 1 0

23 Martín Silva 25.3.1983 Vasco da Gama 11 0

OBRÁNCI

2 José Giménez 20.1.1995 Atlético Madrid 41 4

3 Diego Godín 16.2.1986 Atlético Madrid 115 8

4 Guillermo Varela 24.3.1993 Peňarol Montevideo 3 0

13 Gastón Silva 5.3.1994 Independiente 17 0

16 Maximiliano Pereira 8.6.1984 FC Porto 124 3

19 Sebastián Coates 7.10.1990 Sporting Lisabon 30 1

22 Martín Cáceres 3.3.1988 Lazio Řím 75 4

ZÁLOŽNÍCI

5 Carlos Sánchez 2.12.1984 Monterrey 34 1

6 Rodrigo Bentancur 25.6.1997 Juventus Turín 6 0

7 Cristian Rodríguez 30.9.1985 Peňarol Montevideo 104 11

8 Nahitan Nández 28.12.1995 Boca Juniors 11 0

10 Giorgian De Arrascaeta 1.6.1994 Cruzeiro 13 1

14 Lucas Torreira 11.2.1996 Sampdoria Janov 2 0

15 Matías Vecino 24.8.1991 Inter Milán 21 1

17 Diego Laxalt 7.2.1993 FC Janov 5 0

20 Jonathan Urretaviscaya 19.3.1990 Monterrey 4 0

ÚTOČNÍCI

9 Luis Suárez 24.1.1987 FC Barcelona 97 50

11 Christian Stuani 12.10.1986 Girona 40 5

18 Maximiliano Gómez 14.8.1996 Vigo 4 0

21 Edinson Cavani 14.2.1987 Paris St. Germain 100 42

Trenér: Oscar Tabárez (3.3.1947)

SKUPINA A: SAÚDSKÁ ARÁBIE
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Abdalláh Majúf 23.1.1987 Al Hilál 7 0

21 Jásir Musáilim 27.2.1984 Al Ahlí Džidda 32 0

22 Muhammad Uvaís 10.10.1991 Al Ahlí Džidda 6 0

OBRÁNCI

2 Mansúr Harbí 19.10.1987 Al Ahlí Džidda 38 1

3 Usáma Havsáví 31.3.1984 Al Hilál 131 7

4 Alí Buláihí 21.11.1989 Al Hilál 3 0

5 Umar Havsáví 27.9.1985 Al Nasr 39 3

6 Muhammad Braík 15.9.1992 Al Hilál 8 0

13 Jásir Šahrání 25.5.1992 Al Hilál 34 0

23 Mutáz Havsáví 17.2.1992 Al Ahlí Džidda 16 0

ZÁLOŽNÍCI

7 Salmán Faradž 1.8.1989 Al Hilál 38 2

8 Jahjá Šahrí 26.6.1990 Leganés 55 7

9 Hattán Bahabrí 16.6.1992 Aš Šabáb 4 0

11 Abdal Málik Chaíbrí 13.3.1986 Al Hilál 33 0

12 Muhammad Kanú 22.9.1994 Al Hilál 6 1

14 Abdalláh Utajf 3.8.1992 Al Hilál 12 1

15 Abdalláh Chaibárí 16.8.1996 Aš Šabáb 4 0

16 Husajn Mudžahví 28.1.1988 Al Ahlí Džidda 15 1

17 Tajsír Džasím 25.7.1984 Al Ahlí Džidda 130 18

18 Sálim Davsárí 19.8.1991 Villarreal 30 4

ÚTOČNÍCI

10 Muhammad Šahláví 10.1.1987 Al Nasr 39 28

19 Fahád Muválad 14.9.1994 Levante 44 10

20 Muhannad Asírí 14.10.1986 Al Ahlí Džidda 17 4

Trenér: Juan Antonio Pizzi (7.6.1968)

SKUPINA A: EGYPT
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Ísam Haddarí 15.1.1973 Al Távun 155 0

16 Šaríf Akramí 1.7.1983 Al Ahlí Káhira 23 0

23 Muhammad Šanáví 18.12.1988 Al Ahlí Káhira 2 0

OBRÁNCI

2 Alí Gabr 10.1.1989 West Bromwich Albion 21 1

4 Umar Gábir 30.1.1992 FC Los Angeles 24 0

6 Ahmad Hegází 25.1.1991 West Bromwich Albion 44 1

7 Ahmad Fasí 10.11.1984 Al Ahlí Káhira 125 3

12 Ajmán Ašraf 9.4.1991 Al Ahlí Káhira 5 1

13 Muhammad Abdal Šáfí 1.7.1985 Al Fatá 50 1

15 Mahmúd Hamdí 1.6.1995 Zamálík 1 0

20 Saad Samír 1.4.1989 Al Ahlí Káhira 11 0

ZÁLOŽNÍCI

3 Ahmad Almuhammadí 9.9.1987 Aston Villa 77 2

5 Sam Mursí 10.9.1991 Wigan Athletic 4 0

8 Tárik Hamad 24.10.1988 Zamálík 21 0

11 Mahmúd Abdal Munaím 13.4.1994 Al Ittihád 19 3

14 Ramadán Subhí 23.1.1997 Stoke City 23 1

17 Muhammad Alnaní 11.7.1992 Arsenal 60 5

18 Mahmúd Fadlallá 5.3.1986 Al Rád 30 2

19 Abdalláh Saíd 13.7.1985 Kuopio 36 6

21 Mahmúd Hasan 1.10.1994 Kasimpasa 24 2

22 Amr Vardá 17.9.1993 Atromitos 16 0

ÚTOČNÍCI

9 Marván Muhsín 26.2.1989 Al Ahlí Káhira 24 4

10 Muhammad Salah 15.7.1992 FC Liverpool 57 33

Trenér: Héctor Cúper (16.11.1955)

SKUPINA B: PORTUGALSKO
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Rui Patrício 15.2.1988 Sporting Lisabon 68 0

12 Anthony Lopes 1.10.1990 Lyon 7 0

22 Beto 1.5.1982 Göztepe 14 0

OBRÁNCI

2 Bruno Alves 27.11.1981 Glasgow Rangers 95 11

3 Pepe 26.2.1983 Besiktas 94 5

5 Raphaël Guerreiro 22.12.1993 Dortmund 23 2

6 José Fonte 22.12.1983 Ta-lien 30 0

13 Rúben Dias 14.5.1997 Benfica Lisabon 1 0

15 Ricardo Pereira 6.10.1993 FC Porto 4 0

19 Mário Rui 27.5.1991 Neapol 3 0

21 Cédric 31.8.1991 Southampton 28 1

ZÁLOŽNÍCI

4 Manuel Fernandes 5.2.1986 Lokomotiv Moskva 14 3

8 Joao Moutinho 8.9.1986 Monako 109 7

10 Joao Mário 19.1.1993 West Ham United 35 2

11 Bernardo Silva 10.8.1994 Manchester City 24 2

14 William Carvalho 7.4.1992 Sporting Lisabon 42 2

16 Bruno Fernandes 8.9.1994 Sporting Lisabon 5 0

17 Goncalo Guedes 29.11.1996 Valencie 9 1

18 Gelson Martins 11.5.1995 Sporting Lisabon 18 0

23 Adrien Silva 15.3.1989 Leicester City 22 1

ÚTOČNÍCI

7 Cristiano Ronaldo 5.2.1985 Real Madrid 149 81

9 André Silva 6.11.1995 AC Milán 22 12

20 Ricardo Quaresma 26.9.1983 Besiktas 76 9

Trenér: Fernando Santos (19.10.1954)

SKUPINA B: ŠPANĚLSKO
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 David de Gea 17.11.1990 Manchester United 28 0

13 Kepa 3.10.1994 Bilbao 1 0

23 José Manuel Reina 31.8.1982 Neapol 36 0

OBRÁNCI

2 Daniel Carvajal 11.1.1992 Real Madrid 15 0

3 Piqué 2.2.1987 FC Barcelona 97 5

4 Nacho 18.1.1990 Real Madrid 16 0

12 Álvaro Odriozola 14.12.1995 San Sebastian 3 1

14 Azpilicueta 28.8.1989 Chelsea 22 0

15 Sergio Ramos 30.3.1986 Real Madrid 151 13

16 Monreal 26.2.1986 Arsenal 22 1

18 Jordi Alba 21.3.1989 FC Barcelona 61 8

ZÁLOŽNÍCI

5 Sergi Busquets 16.7.1988 FC Barcelona 102 2

6 Andrés Iniesta 11.5.1984 FC Barcelona 126 14

7 Saúl Ňíguez 21.11.1994 Atlético Madrid 10 0

8 Koke 8.1.1992 Atlético Madrid 39 0

10 Thiago Alcántara 11.4.1991 Bayern Mnichov 28 2

11 Lucas Vázquez 1.7.1991 Real Madrid 6 0

20 Marco Asensio 21.1.1996 Real Madrid 11 0

21 David Silva 8.1.1986 Manchester City 120 35

22 Isco 21.4.1992 Real Madrid 27 10

ÚTOČNÍCI

9 Rodrigo 6.3.1991 Valencie 5 2

17 Aspas 1.8.1987 Vigo 9 4

19 Diego Costa 7.10.1988 Atlético Madrid 19 7

Trenér: Julen Lopetegui (28.8.1966)

SKUPINA B: MAROKO
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Jasín Bunú 5.4.1991 Girona 11 0

12 Munír Kadžuí 10.5.1989 Numancia 26 0

22 Ahmad Rizá Tadžnautí 5.4.1996 IR Tanger 2 0

OBRÁNCI

2 Ašraf Hakimí 4.11.1998 Real Madrid 9 1

3 Hamza Mendyl 21.10.1997 Lille 13 0

4 Manuel Da Costa 6.5.1986 Basaksehir 27 1

5 Mahdí Benatía 17.4.1987 Juventus Turín 56 2

6 Romain Saís 26.3.1990 Wolverhampton Wanderers 23 1

17 Nabíl Dirár 25.2.1986 Fenerbahce 34 3

ZÁLOŽNÍCI

7 Hakím Zijach 19.3.1993 Ajax Amsterodam 17 8

8 Karím Ahmadí 27.1.1985 Feyenoord Rotterdam 50 1

10 Júnis Bilhanda 25.2.1990 Galatasaray 44 3

11 Fajsal Fadžr 1.8.1988 Getafe 23 2

14 Mbark Busúfa 15.8.1984 Al Džazíra 58 7

15 Júsuf bin Násir 7.7.1996 Caen 13 0

16 Nurdín Amrabat 31.3.1987 Leganés 43 4

18 Amín Harít 18.6.1997 Schalke 5 0

21 Sufján Amrabat 21.8.1996 Feyenoord Rotterdam 5 0

23 Mahdí Carcela 1.7.1989 Standard Lutych 20 1

ÚTOČNÍCI

9 Ajjúb Kaabí 26.6.1993 RS Berkan 9 11

13 Chálid Butaíb 24.2.1987 Malatyaspor 17 7

19 Júsuf Nasjrí 1.6.1997 Málaga 15 1

20 Azíz Buhaddúz 30.3.1987 St. Pauli 14 3

Trenér: Hervé Renard (30.9.1968)

SKUPINA B: ÍRÁN
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Alírezá Baíranvánd 21.9.1992 Persepolis 21 0

12 Mohammad Rašíd Mazáherí 18.5.1989 Zob Ahán 3 0

22 Amír Abadzáde 26.4.1993 Marítimo 1 0

OBRÁNCI

3 Ehsán Hadžsáfí 25.2.1990 Olympiakos Pireus 91 6

4 Rúzbe Češmí 24.7.1993 Istiglal Teherán 9 1

5 Mílad Mohammadí 29.9.1993 Achmat Groznyj 18 0

8 Mortezá Púralígandží 19.4.1992 Al Sád 26 2

13 Mohammad Rezá Chanzáde 11.5.1991 Padídé 11 1

15 Pažmán Montazerí 6.9.1983 Istiglal Teherán 47 1

19 Madžíd Hosejní 20.6.1996 Istiglal Teherán 1 0

23 Rámín Rezajíán 21.3.1990 Oostende 27 2

ZÁLOŽNÍCI

2 Mahdí Torabí 10.9.1994 Sajpa 16 4

6 Sajjed Ezatolahí 1.10.1996 Amkar Perm 25 1

7 Masúd Šodžáí 9.6.1984 AEK Atény 74 8

9 Omíd Ebrahimí 16.9.1987 Istiglal Teherán 29 0

11 Vahíd Amirí 2.4.1988 Persepolis 34 1

14 Sámán Ghoddos 6.9.1993 Östersund 7 1

18 Alírezá Džahánbachš 8.10.1993 Alkmaar 37 4

21 Aškan Dadžagá 5.7.1986 Nottingham Forest 45 9

ÚTOČNÍCI

10 Karím Ansárífárd 3.4.1990 Traktorsazi 62 16

16 Rezá Ghúčanedžhád 20.9.1987 Heerenveen 42 17

17 Mahdí Taremí 18.7.1992 Al Gharráfa 26 11

20 Sardár Azmún 1.1.1995 Rubin Kazaň 32 23

Trenér: Carlos Queiroz (1.3.1953)

SKUPINA C: FRANCIE
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Hugo Lloris 26.12.1986 Tottenham Hotspur 97 0

16 Steve Mandanda 28.3.1985 Marseille 27 0

23 Alphonse Areola 27.2.1993 Paris St. Germain 0 0

OBRÁNCI

2 Benjamin Pavard 28.3.1996 Stuttgart 5 0

3 Presnel Kimpembe 13.8.1995 Paris St. Germain 2 0

4 Raphaël Varane 25.4.1993 Real Madrid 41 2

5 Samuel Umtiti 14.11.1993 FC Barcelona 18 2

17 Adil Rami 27.12.1985 Marseille 35 1

19 Djibril Sidibé 29.7.1992 Monako 16 1

21 Lucas Hernandez 14.2.1996 Atlético Madrid 4 0

22 Benjamin Mendy 17.7.1994 Manchester City 6 0

ZÁLOŽNÍCI

6 Paul Pogba 15.3.1993 Manchester United 53 9

8 Thomas Lemar 12.11.1995 Monako 11 3

11 Ousmane Dembélé 15.5.1997 FC Barcelona 11 2

12 Corentin Tolisso 3.8.1994 Bayern Mnichov 8 0

13 N´Golo Kanté 29.3.1991 Chelsea 23 1

14 Blaise Matuidi 9.4.1987 Juventus Turín 66 9

15 Steven N´Zonzi 15.12.1988 FC Sevilla 4 0

18 Nabil Fekir 18.7.1993 Lyon 11 2

20 Florian Thauvin 26.1.1993 Marseille 4 0

ÚTOČNÍCI

7 Antoine Griezmann 21.3.1991 Atlético Madrid 53 20

9 Olivier Giroud 30.9.1986 Chelsea 73 31

10 Kylian Mbappé 20.12.1998 Paris St. Germain 14 3

Trenér: Didier Deschamps (15.10.1968)

SKUPINA C: DÁNSKO
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Kasper Schmeichel 5.11.1986 Leicester City 34 0

16 Jonas Lössl 1.2.1989 Huddersfield Town 1 0

22 Frederik Rönnow 4.8.1992 Bröndby Kodaň 6 0

OBRÁNCI

3 Jannik Vestergaard 3.8.1992 Mönchengladbach 16 1

4 Simon Kjaer 26.3.1989 FC Sevilla      77 3

5 Jonas Knudsen 16.9.1992 Ipswich Town 3 0

6 Andreas Christensen 10.4.1996 Chelsea 15 1

13 Mathias Jörgensen 23.4.1990 Huddersfield Town 12 0

14 Henrik Dalsgaard 27.7.1989 Brentford 10 0

17 Jens Stryger Larsen 21.2.1991 Udine 12 1

ZÁLOŽNÍCI

2 Michael Krohn-Dehli 6.6.1983 La Coruňa 57 6

7 William Kvist 24.2.1985 FC Kodaň 79 2

8 Thomas Delaney 3.9.1991 Brémy 26 4

10 Christian Eriksen 14.2.1992 Tottenham Hotspur 77 21

15 Viktor Fischer 9.6.1994 FC Kodaň 18 3

18 Lukas Lerager 12.7.1993 Bordeaux 3 0

19 Lasse Schöne 27.5.1986 Ajax Amsterodam 35 3

23 Pione Sisto 4.2.1995 Vigo 13 1

ÚTOČNÍCI

9 Nicolai Jörgensen 15.1.1991 Feyenoord Rotterdam 30 8

11 Martin Braithwaite 5.6.1991 Bordeaux 19 1

12 Kasper Dolberg 6.10.1997 Ajax Amsterodam 5 1

20 Yussuf Poulsen 15.6.1994 RB Lipsko 27 3

21 Andreas Cornelius 16.3.1993 Bergamo 18 4

Trenér: Aage Hareide (23.9.1953)
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SKUPINA C: PERU
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Pedro Gallese 23.4.1990 Veracruz 38 0

12 Carlos Cáceda 27.9.1991 Deportivo Municipal 6 0

21 José Carvallo 1.3.1986 UTC Cajamarca 6 0

OBRÁNCI

2 Alberto Rodríguez 31.3.1984 Atlético Junior 72 0

3 Aldo Corzo 20.5.1989 Universitario de Deportes25 0

4 Anderson Santamaría 10.1.1992 Puebla 5 0

5 Miguel Araujo 24.10.1994 Alianza Lima 8 0

6 Miguel Trauco 25.8.1992 Flamengo 26 0

15 Christian Ramos 4.11.1988 Veracruz 66 3

17 Luis Advíncula 2.3.1990 Lobos 65 0

22 Nilson Loyola 26.10.1994 Melgar 4 0

ZÁLOŽNÍCI

7 Paolo Hurtado 27.7.1990 Guimaraes 33 3

8 Christian Cueva 23.11.1991 FC Sao Paulo 45 8

13 Renato Tapia 28.7.1995 Feyenoord Rotterdam 32 3

14 Andy Polo 29.9.1994 Portland 16 1

16 Wilder Cartagena 23.9.1994 Veracruz 3 0

19 Yoshimar Yotún 7.4.1990 Orlando 72 2

20 Edison Flores 14.5.1994 Aalborg 29 9

23 Pedro Aquino 13.4.1995 Lobos 12 0

ÚTOČNÍCI

9 Paolo Guerrero 1.1.1984 Flamengo 86 34

10 Jefferson Farfán 26.10.1984 Lokomotiv Moskva 82 25

11 Raúl Ruidíaz 25.7.1990 Morelia 29 4

18 André Carrillo 14.6.1991 Watford 44 5

Trenér: Ricardo Gareca (10.2.1958)

SKUPINA C: AUSTRÁLIE
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Mathew Ryan 8.4.1992 Brighton&Hove Albion 43 0

12 Brad Jones 19.3.1982 Feyenoord Rotterdam 5 0

18 Danny Vukovic 27.3.1985 Genk 1 0

OBRÁNCI

2 Milos Degenek 28.4.1994 Jokohama 18 0

3 James Meredith 4.4.1988 Millwall 2 0

6 Matthew Jurman 8.12.1989 Suwon 4 0

16 Aziz Behich 16.12.1990 Bursaspor 22 2

19 Joshua Risdon 27.7.1992 Western Sydney 7 0

20 Trent Sainsbury 5.1.1992 Grasshoppers Curych 34 3

ZÁLOŽNÍCI

5 Mark Milligan 4.8.1985 Al Ahlí Džidda 67 6

8 Massimo Luongo 25.9.1992 Queens Park Rangers 35 5

11 Andrew Nabbout 17.12.1992 Urawa 3 1

13 Aaron Mooy 15.9.1990 Huddersfield Town 33 5

15 Mile Jedinak 3.8.1984 Aston Villa 75 18

17 Daniel Arzani 4.1.1999 Melbourne City 1 0

21 Dimitri Petratos 10.11.1992 Newcastle Jets 2 0

22 Jackson Irvine 7.3.1993 Hull City 18 2

23 Tomas Rogic 16.12.1992 Celtic Glasgow 36 7

ÚTOČNÍCI

4 Tim Cahill 6.12.1979 Millwall 105 50

7 Matthew Leckie 4.2.1991 Hertha Berlín 52 8

9 Tomi Juric 22.7.1991 Lucern 34 8

10 Robbie Kruse 5.10.1988 Bochum 63 5

14 Jamie Maclaren 29.7.1993 Hibernian Edinburgh 6 0

Trenér: Bert Van Marwijk (19.5.1952)

SKUPINA D: CHORVATSKO
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Dominik Livakovič 9.1.1995 Dinamo Záhřeb 1 0

12 Lovre Kalinič 3.4.1990 Gent 10 0

23 Danijel Subašič 27.10.1984 Monako 37 0

OBRÁNCI

2 Šime Vrsaljko 10.1.1992 Atlético Madrid 35 0

3 Ivan Strinič 17.7.1987 Sampdoria Janov 42 0

5 Vedran Čorluka 5.2.1986 Lokomotiv Moskva 98 4

6 Dejan Lovren 5.7.1989 FC Liverpool 38 2

13 Tin Jedvaj 28.11.1995 Leverkusen 11 0

15 Duje Čaleta-Car 17.9.1996 Salcburk 1 0

21 Domagoj Vida 29.4.1989 Besiktas 58 2

22 Josip Pivarič 30.1.1989 Dynamo Kyjev 19 0

ZÁLOŽNÍCI

4 Ivan Perišič 2.2.1989 Inter Milán 65 17

7 Ivan Rakitič 10.3.1988 FC Barcelona 91 14

8 Mateo Kovačič 6.5.1994 Real Madrid 40 1

10 Luka Modrič 9.9.1985 Real Madrid 105 12

11 Marcelo Brozovič 16.11.1992 Inter Milán 34 6

14 Filip Bradarič 11.1.1992 Rijeka 4 0

19 Milan Badelj 25.2.1989 Fiorentina 37 1

ÚTOČNÍCI

9 Andrej Kramarič 19.6.1991 Hoffenheim 30 8

16 Nikola Kalinič 5.1.1988 AC Milán 41 15

17 Mario Mandžukič 21.5.1986 Juventus Turín 82 30

18 Ante Rebič 21.9.1993 Eintracht Frankfurt 15 1

20 Marko Pjaca 6.5.1995 Schalke 16 1

Trenér: Zlatko Dalič (26.10.1966)

SKUPINA D: ISLAND
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Hannes Halldórsson 27.4.1984 Randers 48 0

12 Frederik Schram 19.1.1995 Roskilde 4 0

13 Rúnar Rúnarsson 18.2.1995 Nordsjälland 3 0

OBRÁNCI

2 Birkir Sävarsson 11.11.1984 Valur 79 1

5 Sverrir Ingason 5.8.1993 Rostov 19 3

6 Ragnar Sigurdsson 19.6.1986 Rostov 76 3

14 Kári Árnason 13.10.1982 Aberdeen 66 4

15 Hólmar Eyjólfsson 6.8.1990 Levski Sofia 9 1

18 Hördur Magnússon 11.2.1993 Bristol City 16 2

23 Ari Skúlason 14.5.1987 Lokeren 55 0

ZÁLOŽNÍCI

3 Samúel Fridjónsson 22.2.1996 Valerenga 4 0

4 Albert Gudmundsson 15.6.1997 PSV Eindhoven 5 3

7 Jóhann Berg Gudmundsson 27.10.1990 Burnley 66 7

8 Birkir Bjarnason 27.5.1988 Aston Villa 66 9

10 Gylfi Sigurdsson 8.9.1989 Everton 56 19

16 Ólafur Skúlason 1.4.1983 Karabükspor 35 1

17 Aron Gunnarsson 22.4.1989 Cardiff 77 2

20 Emil Hallfredsson 29.6.1984 Udine 63 1

21 Arnór Traustason 30.4.1993 Malmö 18 5

ÚTOČNÍCI

9 Björn Sigurdarson 26.2.1991 Rostov 12 1

11 Alfred Finnbogason 1.2.1989 Augsburg 46 12

19 Rúrik Gíslason 25.2.1988 Sandhausen 46 3

22 Jón Bödvarsson 25.5.1992 Reading 37 2

Trenér: Heimir Hallgrímsson (10.6.1967)

SKUPINA D: ARGENTINA
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Nahuel Guzmán 10.2.1986 Tigres 6 0

12 Franco Armani 16.10.1986 River Plate 0 0

23 Wilfredo Caballero 28.9.1981 Chelsea 3 0

OBRÁNCI

2 Gabriel Mercado 18.3.1987 FC Sevilla 19 3

3 Nicolás Tagliafico 31.8.1992 Ajax Amsterodam 4 0

4 Cristian Ansaldi 20.9.1986 FC Turín 5 0

6 Federico Fazio 17.3.1987 AS Řím 9 1

16 Marcos Rojo 20.3.1990 Manchester United 56 2

17 Nicolás Otamendi 12.2.1988 Manchester City 54 4

ZÁLOŽNÍCI

5 Lucas Biglia 30.1.1986 AC Milán 57 1

7 Éver Banega 29.6.1988 FC Sevilla 62 6

8 Marcos Acuňa 28.10.1991 Sporting Lisabon 10 0

11 Ángel Di María 14.2.1988 Paris St. Germain 94 19

13 Maximiliano Meza 15.1.1992 Independiente 2 0

14 Javier Mascherano 8.6.1984 Che-pej 143 3

15 Manuel Lanzini 15.2.1993 West Ham United 4 1

18 Eduardo Salvio 13.5.1990 Benfica Lisabon 9 0

20 Giovani Lo Celso 9.4.1996 Paris St. Germain 5 0

22 Cristian Pavón 21.1.1996 Boca Juniors 5 0

ÚTOČNÍCI

9 Gonzalo Higuaín 10.12.1987 Juventus Turín 72 31

10 Lionel Messi 24.6.1987 FC Barcelona 124 64

19 Sergio Agüero 2.6.1988 Manchester City 85 37

21 Paulo Dybala 15.11.1993 Juventus Turín 12 0

Trenér: Jorge Sampaoli (13.3.1960)

SKUPINA D: NIGÉRIE
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Ikechukwu Ezenwa 16.10.1988 Enyimba 24 0

16 Daniel Akpeyi 3.8.1986 Chippa 7 0

23 Francis Uzoho 28.10.1998 La Coruňa 5 0

OBRÁNCI

2 Brian Idowu 18.5.1992 Amkar Perm 4 1

3 Elderson Echiéjilé 20.1.1988 FC Bruggy 61 3

5 William Troost-Ekong 1.9.1993 Bursaspor 21 1

6 Leon Balogun 28.6.1988 Mainz 18 0

12 Shehu Abdullahi 12.3.1993 Bursaspor 24 0

20 Chidozie Awaziem 1.1.1997 Nantes 4 0

21 Tyronne Ebuehi 16.12.1995 Haag 6 0

22 Kenneth Omeruo 17.10.1993 Kasimpasa 39 0

ZÁLOŽNÍCI

4 Wilfred Ndidi 16.12.1996 Leicester City 16 0

8 Oghenekaro Etebo 9.11.1995 Las Palmas 14 1

10 John Obi Mikel 22.4.1987 Tchien-ťin 84 6

11 Victor Moses 12.12.1990 Chelsea 33 11

15 Joel Obi 22.5.1991 FC Turín 17 0

17 Ogenyi Onazi 25.12.1992 Trabzonspor 52 1

18 Alex Iwobi 3.5.1996 Arsenal 18 5

19 John Ogu 20.4.1988 Hapoel Beerševa 19 2

ÚTOČNÍCI

7 Ahmed Musa 14.10.1992 CSKA Moskva 71 13

9 Odion Ighalo 16.6.1989 Čchang-čchun 18 4

13 Simeon Nwankwo 7.5.1992 Crotone 1 0

14 Kelechi Iheanacho 3.10.1996 Leicester City 17 8

Trenér: Gernot Rohr (29.6.1953)

SKUPINA E: ŠVÝCARSKO
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Yann Sommer 17.12.1988 Mönchengladbach 35 0

12 Yvon Mvogo 6.6.1994 RB Lipsko 0 0

21 Roman Bürki 14.11.1990 Dortmund 8 0

OBRÁNCI

2 Stephan Lichtsteiner 16.1.1984 Juventus Turín 99 8

3 Francois Moubandje 21.6.1990 Toulouse 17 0

4 Nico Elvedi 30.9.1996 Mönchengladbach 5 0

5 Manuel Akanji 19.7.1995 Dortmund 6 0

6 Michael Lang 8.2.1991 Basilej 24 2

13 Ricardo Rodriguez 25.8.1992 AC Milán 52 4

20 Johannes Djourou 18.1.1987 Antalyaspor 74 2

22 Fabian Schär 20.12.1991 La Coruňa 38 7

ZÁLOŽNÍCI

8 Remo Freuler 15.4.1992 Bergamo 9 0

10 Granit Xhaka 27.9.1992 Arsenal 61 9

11 Valon Behrami 19.4.1985 Udine 78 2

14 Steven Zuber 17.8.1991 Hoffenheim 11 3

15 Blerim Dzemaili 12.4.1986 Boloňa 64 10

16 Gelson Fernandes 2.9.1986 Eintracht Frankfurt 67 2

17 Denis Zakaria 20.11.1996 Mönchengladbach 10 0

23 Xherdan Shaqiri 10.10.1991 Stoke City 69 20

ÚTOČNÍCI

7 Breel Embolo 14.2.1997 Schalke 24 3

9 Haris Seferovic 22.2.1992 Benfica Lisabon 50 11

18 Mario Gavranovic 24.11.1989 Dinamo Záhřeb 13 5

19 Josip Drmic 8.8.1992 Mönchengladbach 28 9

Trenér: Vladimir Petkovic (15.8.1963)

SKUPINA E: SRBSKO
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Vladimir Stojkovič 28.7.1983 Partizan Bělehrad 80 0

12 Predrag Rajkovič 31.10.1995 Maccabi Tel Aviv 7 0

23 Marko Dmitrovič 24.1.1992 Eibar 2 0

OBRÁNCI

2 Antonio Rukavina 26.1.1984 Villarreal 46 0

3 Duško Tošič 19.1.1985 Besiktas 23 1

5 Uroš Spajič 13.2.1993 Anderlecht 5 0

6 Branislav Ivanovič 22.2.1984 Zenit Petrohrad 102 12

11 Aleksandar Kolarov 10.11.1985 AS Řím 75 10

13 Miloš Veljkovič 26.9.1995 Brémy 2 0

14 Milan Rodič 2.4.1991 Crvena zvezda Bělehrad1 0

15 Nikola Milenkovič 12.10.1997 Fiorentina 1 0

ZÁLOŽNÍCI

4 Luka Milivojevič 7.4.1991 Crystal Palace 27 1

7 Andrija Živkovič 11.7.1996 Benfica Lisabon 10 0

10 Dušan Tadič 20.11.1988 Southampton 52 13

16 Marko Grujič 13.4.1996 Cardiff 7 0

17 Filip Kostič 1.11.1992 Hamburk 22 2

18 Nemanja Radonjič 15.2.1996 Crvena zvezda Bělehrad2 0

20 Sergej Milinkovič-Savič 27.2.1995 Lazio Řím 3 0

21 Nemanja Matič 1.8.1988 Manchester United 39 2

22 Adem Ljajič 29.9.1991 FC Turín 28 5

ÚTOČNÍCI

8 Aleksandar Prijovič 21.4.1990 PAOK Soluň 8 1

9 Aleksandar Mitrovič 16.9.1994 Fulham 36 13

19 Luka Jovič 23.12.1997 Eintracht Frankfurt 1 0

Trenér: Mladen Krstajič (4.3.1974)

SKUPINA E: BRAZÍLIE
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Alisson 2.10.1992 AS Řím 25 0

16 Cássio 6.6.1987 Corinthians 1 0

23 Ederson 17.8.1993 Manchester City 1 0

OBRÁNCI

2 Thiago Silva 22.9.1984 Paris St. Germain 70 5

3 Miranda 7.9.1984 Inter Milán 46 2

4 Pedro Geromel 21.9.1985 Gremio 2 0

6 Filipe Luís 9.8.1985 Atlético Madrid 32 2

12 Marcelo 12.5.1988 Real Madrid 53 6

13 Marquinhos 14.5.1994 Paris St. Germain 25 0

14 Danilo 15.7.1991 Manchester City 17 0

22 Fagner 11.6.1989 Corinthians 4 0

ZÁLOŽNÍCI

5 Casemiro 23.2.1992 Real Madrid 23 0

7 Douglas Costa 14.9.1990 Juventus Turín 24 3

8 Renato Augusto 8.2.1988 Kuoan Peking 28 5

11 Philippe Coutinho 12.6.1992 FC Barcelona 35 9

15 Paulinho 25.7.1988 FC Barcelona 49 12

17 Fernandinho 4.5.1985 Manchester City 43 2

18 Fred 5.3.1993 Šachtar Doněck 8 0

19 Willian 9.8.1988 Chelsea 56 8

21 Taison 13.1.1988 Šachtar Doněck 7 1

ÚTOČNÍCI

9 Gabriel Jesus 3.4.1997 Manchester City 16 9

10 Neymar 5.2.1992 Paris St. Germain 84 54

20 Roberto Firmino 2.10.1991 FC Liverpool 20 6

Trenér: Tite (25.5.1961)

SKUPINA E: KOSTARIKA
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Keylor Navas 15.12.1986 Real Madrid 79 0

18 Patrick Pemberton 24.4.1982 Alajuelense 39 0

23 Leonel Moreira 2.4.1990 Herediano 9 0

OBRÁNCI

2 Johnny Acosta 21.7.1983 Águilas 68 2

3 Giancarlo González 8.2.1988 Boloňa 68 2

4 Ian Smith 6.3.1998 IFK Norrköping 2 0

6 Óscar Duarte 3.6.1989 Espaňol Barcelona 38 2

8 Bryan Oviedo 18.2.1990 Sunderland 42 1

15 Francisco Calvo 8.7.1992 Minnesota 36 4

16 Christian Gamboa 24.10.1989 Celtic Glasgow 66 3

19 Kendall Waston 1.1.1988 Vancouver 25 3

22 Rónald Matarrita 9.7.1994 New York City 22 2

ZÁLOŽNÍCI

5 Celso Borges 27.5.1988 La Coruňa 109 21

7 Christian Bolaňos 17.5.1984 Saprissa 79 6

9 Daniel Colindres 10.1.1985 Saprissa 12 0

13 Rodney Wallace 17.6.1988 New York City 30 4

14 Randall Azofeifa 30.12.1984 Herediano 57 3

17 Yeltsin Tejeda 17.3.1992 Lausanne 49 0

20 David Guzmán 18.2.1990 Portland 41 0

ÚTOČNÍCI

10 Bryan Ruiz 18.8.1985 Sporting Lisabon 109 23

11 Johan Venegas 27.11.1988 Saprissa 45 10

12 Joel Campbell 26.6.1992 Betis Sevilla 77 15

21 Marco Ureňa 5.3.1990 Los Angeles 62 15

Trenér: Óscar Ramírez (8.12.1964)

SKUPINA F: ŠVÉDSKO
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Robin Olsen 8.1.1990 FC Kodaň 17 0

12 Karl-Johan Johnsson 28.1.1990 Guingamp 5 0

23 Kristoffer Nordfeldt 23.6.1989 Swansea 8 0

OBRÁNCI

2 Mikael Lustig 13.12.1986 Celtic Glasgow 65 6

3 Victor Lindelöf 17.7.1994 Manchester United 20 1

4 Andreas Granqvist 16.4.1985 FK Krasnodar 71 6

5 Martin Olsson 17.5.1988 Swansea 43 5

6 Ludwig Augustinsson 21.4.1994 Brémy 14 0

14 Filip Helander 22.4.1993 Boloňa 4 0

16 Emil Krafth 2.8.1994 Boloňa 12 0

18 Pontus Jansson 13.2.1991 Leeds United 15 0

ZÁLOŽNÍCI

7 Sebastian Larsson 6.6.1985 Hull City 99 6

8 Albin Ekdal 28.7.1989 Hamburk 33 0

10 Emil Forsberg 23.10.1991 RB Lipsko 35 6

13 Gustav Svensson 7.2.1987 Seattle 12 0

15 Oscar Hiljemark 28.6.1992 FC Janov 21 2

17 Viktor Claesson 2.1.1992 FK Krasnodar 21 3

19 Marcus Rohdén 11.5.1991 Crotone 11 1

21 Jimmy Durmaz 22.3.1989 Toulouse 45 3

ÚTOČNÍCI

9 Marcus Berg 17.8.1986 Al Ajn 56 18

11 John Guidetti 15.4.1992 Alavés 20 1

20 Ola Toivonen 3.7.1986 Toulouse 58 13

22 Isaac Kiese Thelin 15.9.1992 Waasland-Beveren 19 2

Trenér: Janne Andersson (29.9.1962)

SKUPINA F: NĚMECKO
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Manuel Neuer 27.3.1986 Bayern Mnichov 75 0

12 Kevin Trapp 8.7.1990 Paris St. Germain 3 0

22 Marc-André ter Stegen 30.4.1992 FC Barcelona 19 0

OBRÁNCI

2 Marvin Plattenhardt 26.1.1992 Hertha Berlín 6 0

3 Jonas Hector 27.5.1990 Kolín n. R. 37 3

4 Matthias Ginter 19.1.1994 Mönchengladbach 17 0

5 Mats Hummels 16.12.1988 Bayern Mnichov 63 5

15 Niklas Süle 3.9.1995 Bayern Mnichov 10 0

16 Antonio Rüdiger 3.3.1993 Chelsea 24 1

17 Jerome Boateng 3.9.1988 Bayern Mnichov 70 1

18 Joshua Kimmich 8.2.1995 Bayern Mnichov 28 3

ZÁLOŽNÍCI

6 Sami Khedira 4.4.1987 Juventus Turín 74 7

7 Julian Draxler 20.9.1993 Paris St. Germain 43 6

8 Toni Kroos 4.1.1990 Real Madrid 82 12

10 Mesut Özil 15.10.1988 Arsenal 90 23

11 Marco Reus 31.5.1989 Dortmund 30 9

13 Thomas Müller 13.9.1989 Bayern Mnichov 90 38

14 Leon Goretzka 6.2.1995 Schalke 15 6

19 Sebastian Rudy 28.2.1990 Bayern Mnichov 25 1

20 Julian Brandt 2.5.1996 Leverkusen 15 1

21 Ilkan Gündogan 24.10.1990 Manchester City 25 4

ÚTOČNÍCI

9 Timo Werner 6.3.1996 RB Lipsko 13 7

23 Mario Gómez 10.7.1985 Stuttgart 74 31

Trenér: Joachim Löw (3.2.1960)
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SKUPINA F: MEXIKO
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 José Corona 26.1.1981 Cruz Azul 53 0

12 Alfredo Talavera 18.9.1982 Toluca 28 0

13 Guillermo Ochoa 13.7.1985 Standard Lutych 93 0

OBRÁNCI

2 Hugo Ayala 31.3.1987 Tigres 42 1

3 Carlos Salcedo 29.9.1993 Eintracht Frankfurt 20 0

4 Rafael Márquez 13.2.1979 Atlas 145 18

5 Diego Reyes 19.9.1992 FC Porto 55 0

7 Miguel Layún 25.6.1988 FC Sevilla 63 6

15 Héctor Moreno 17.1.1988 San Sebastian 91 3

21 Edson Álvarez 24.10.1997 América 12 1

ZÁLOŽNÍCI

6 Jonathan Dos Santos 26.4.1990 Los Angeles 35 0

8 Marco Fabián 21.7.1989 Eintracht Frankfurt 36 9

10 Giovani Dos Santos 11.5.1989 Los Angeles 105 20

16 Héctor Herrera 19.4.1990 FC Porto 65 5

17 Jesús Manuel Corona 6.1.1993 FC Porto 36 7

18 Andrés Guardado 28.9.1986 Betis Sevilla 147 25

20 Javier Aquino 11.2.1990 Tigres 52 0

22 Hirving Lozano 30.7.1995 PSV Eindhoven 27 7

23 Jesús Gallardo 15.8.1994 UNAM 22 0

ÚTOČNÍCI

9 Raúl Jiménez 5.5.1991 Benfica Lisabon 62 15

11 Carlos Vela 1.3.1989 Los Angeles 67 18

14 Javier Hernández 1.6.1988 West Ham United 101 49

19 Oribe Peralta 12.1.1984 América 66 26

Trenér: Juan Carlos Osorio (8.6.1961)

SKUPINA F: JIŽNÍ KOREA
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Kim Sung-kju 30.9.1990 Kóbe 33 0

21 Kim Čin-hjon 6.7.1987 Cerezo Ósaka 15 0

23 Čche Hjon-u 25.9.1991 Tegu 5 0

OBRÁNCI

2 I Jong 24.12.1986 Čonbuk 25 0

3 Čong Song-hjon 3.4.1994 Tosu 6 0

4 O Pan-suk 20.5.1988 Čedžu 2 0

5 Jun Jong-sun 4.10.1988 Sangmu 5 0

6 Pak Ču-ho 16.1.1987 Ulsan 36 0

12 Kim Min-u 25.2.1990 Sangmu 19 1

14 Hong-čchol 17.9.1990 Sangmu 15 0

19 Kim Jong-kwon 27.2.1990 Kuang-čou 50 2

20 Čang Hjon-su 28.9.1991 FC Tokio 50 3

ZÁLOŽNÍCI

8 Ču Se-čong 30.10.1990 Asan 10 1

10 I Sung-u 6.1.1998 Verona 2 0

13 Ku Ča-čchol 27.2.1989 Augsburg 67 18

15 Čong U-jong 14.12.1989 Kóbe 28 1

16 Ki Song-jung 24.1.1989 Swansea 101 10

17 I Če-song 10.8.1992 Čonbuk 33 6

18 Mun Son-min 9.6.1992 Inčchon 2 1

22 Ko Jo-han 10.3.1988 FC Soul 18 0

ÚTOČNÍCI

7 Son Hung-min 8.7.1992 Tottenham Hotspur 66 20

9 Kim Šin-uk 14.4.1988 Čonbuk 47 10

11 Hwang Hi-čchan 26.1.1996 Salcburk 13 2

Trenér: Šin Te-jong (11.4.1969)

SKUPINA G: BELGIE
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Thibaut Courtois 11.5.1992 Chelsea 56 0

12 Simon Mignolet 6.3.1988 FC Liverpool 21 0

13 Koen Casteels 25.6.1992 Wolfsburg 0 0

OBRÁNCI

2 Toby Alderweireld 2.3.1989 Tottenham Hotspur 75 3

3 Thomas Vermaelen 14.11.1985 FC Barcelona 66 1

4 Vincent Kompany 10.4.1986 Manchester City 77 4

5 Jan Vertonghen 24.4.1987 Tottenham Hotspur 100 8

15 Thomas Meunier 12.9.1991 Paris St. Germain 23 5

20 Dedryck Boyata 28.11.1990 Celtic Glasgow 5 0

ZÁLOŽNÍCI

6 Axel Witsel 12.1.1989 Tchien-ťin 88 9

7 Kevin De Bruyne 28.6.1991 Manchester City 60 14

8 Marouane Fellaini 22.11.1987 Manchester United 81 16

10 Eden Hazard 7.1.1991 Chelsea 84 21

11 Yannick Carrasco 4.9.1993 Ta-lien 24 5

16 Thorgan Hazard 29.3.1993 Mönchengladbach 9 1

17 Youri Tielemans 7.5.1997 Monako 8 0

18 Adnan Januzaj 5.2.1995 San Sebastian 7 0

19 Moussa Dembélé 16.7.1987 Tottenham Hotspur 75 5

23 Leander Dendoncker 15.4.1995 Anderlecht 4 0

ÚTOČNÍCI

9 Romelu Lukaku 13.5.1993 Manchester United 67 33

14 Dries Mertens 6.5.1987 Neapol 67 13

21 Michy Batshuayi 2.10.1993 Dortmund 14 6

22 Nacer Chadli 2.9.1989 West Bromwich Albion 43 5

Trenér: Roberto Martínez (17.3.1973)

SKUPINA G: ANGLIE
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Jordan Pickford 7.3.1994 Everton 3 0

13 Jack Butland 10.3.1993 Stoke City 7 0

23 Nick Pope 19.4.1992 Burnley 0 0

OBRÁNCI

2 Kyle Walker 28.5.1990 Manchester City 35 0

3 Danny Rose 2.7.1990 Tottenham Hotspur 17 0

5 John Stones 28.5.1994 Manchester City 25 0

6 Harry Maguire 5.3.1993 Leicester City 4 0

12 Kieran Trippier 19.9.1990 Tottenham Hotspur 6 0

15 Gary Cahill 19.12.1985 Chelsea 59 5

16 Phil Jones 21.2.1992 Manchester United 24 0

22 Trent Alexander-Arnold 7.10.1998 FC Liverpool 0 0

ZÁLOŽNÍCI

4 Eric Dier 15.1.1994 Tottenham Hotspur 26 3

7 Jesse Lingard 15.12.1993 Manchester United 11 1

8 Jordan Henderson 17.6.1990 FC Liverpool 38 0

10 Raheem Sterling 8.12.1994 Manchester City 38 2

17 Fabian Delph 21.11.1989 Manchester City 10 0

18 Ashley Young 9.7.1985 Manchester United 34 7

20 Dele Alli 11.4.1996 Tottenham Hotspur 24 2

21 Ruben Loftus-Cheek 23.1.1996 Crystal Palace 3 0

ÚTOČNÍCI

9 Harry Kane 28.7.1993 Tottenham Hotspur 24 13

11 Jamie Vardy 11.1.1987 Leicester City 21 7

14 Danny Welbeck 26.11.1990 Arsenal 38 15

19 Marcus Rashford 31.10.1997 Manchester United 18 2

Trenér: Gareth Southgate (3.9.1970)

SKUPINA G: TUNISKO
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Fárúk bin Mustafá 1.7.1989 Aš Šabáb 15 0

16 Ajmán Maslúsí 14.9.1984 Al Batín 69 0

22 Muizz Hasan 5.3.1995 Chateauroux 3 0

OBRÁNCI

2 Síám bin Júsif 31.3.1989 Kasimpasa 41 1

3 Yohan Binaluání 28.3.1987 Leicester City 3 0

4 Jasín Maríá 2.7.1993 CS Sfaxien 15 1

5 Usáma Haddadí 28.1.1992 Dijon 8 0

6 Ramí Baduí 19.1.1990 Etoile Sahel 8 0

11 Dylan Bronn 19.6.1995 Gent 4 0

12 Alí Maalúl 1.1.1990 Al Ahlí Káhira 45 0

21 Hamdí Naggúz 28.10.1992 Zamálík 15 0

ZÁLOŽNÍCI

7 Sajfaddín Chauí 27.4.1995 Troyes 4 0

8 Fachraddín bin Júsif 21.6.1991 Al Ittifák 38 5

10 Vahbí Chazrí 8.2.1991 Rennes 35 12

13 Fardžaní Sasí 18.3.1992 Al Nasr 38 3

14 Muhammad Amín bin Amúr 3.5.1992 Al Ahlí Džidda 25 1

15 Ahmad Chalíl 21.12.1994 Club Africain 3 0

17 Alljís Schirí 10.5.1995 Montpellier 4 0

18 Basím Srarfí 25.6.1997 Nice 4 0

20 Ghailín Čaalalí 28.2.1994 Esperance Tunis 6 1

23 Najím Slití 27.7.1992 Dijon 16 3

ÚTOČNÍCI

9 Anís Badrí 18.9.1990 Esperance Tunis 9 3

19 Sabír Chalífa 14.10.1986 Club Africain 43 7

Trenér: Nabíl Maalúl (25.7.1962)

SKUPINA G: PANAMA
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Jaime Penedo 26.9.1981 Dinamo Bukurešť 130 0

12 José Calderón 14.8.1985 Chorrillo 31 0

22 Álex Rodríguez 5.8.1990 San Francisco 6 0

OBRÁNCI

2 Michael Amir Murillo 5.8.1990 San Francisco 21 2

3 Harold Cummings 1.3.1992 San Jose 51 0

4 Fidel Escobar 9.1.1995 New York Red Bulls 22 1

5 Román Torres 20.3.1986 Seattle 110 10

13 Adolfo Machado 14.2.1985 Houston 75 1

15 Erick Davis 31.3.1991 Dunajská Streda 37 0

17 Luis Ovalle 7.9.1988 Olimpia Tegucigalpa 25 0

23 Felipe Baloy 24.2.1981 Municipal 102 3

ZÁLOŽNÍCI

6 Gabriel Gómez 29.5.1984 Bucaramanga 143 12

8 Édgar Bárcenas 23.10.1993 Tapachula 28 0

10 Ismael Díaz 12.5.1997 La Coruňa 10 2

11 Armando Cooper 26.11.1987 Universidad de Chile 97 7

14 Valentín Pimentel 30.5.1991 Plaza Amador 22 1

19 Alberto Quintero 18.12.1987 Universitario de Deportes89 5

20 Aníbal Godoy 10.2.1990 San Jose 88 2

21 José Luis Rodríguez 19.6.1998 Gent 1 0

ÚTOČNÍCI

7 Blas Pérez 13.3.1981 Municipal 117 43

9 Gabriel Torres 31.10.1988 Huachipato 71 14

16 Abdiel Arroyo 13.12.1993 Alajuelense 33 5

18 Luis Tejada 28.3.1982 Sport Boys 105 43

Trenér: Hernán Gómez (3.2.1956)

SKUPINA H: POLSKO
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Wojciech Szczesny 18.4.1990 Juventus Turín 33 0

12 Bartosz Bialkowski 6.7.1987 Ipswich Town 1 0

22 Lukasz Fabiaňski 18.4.1985 Swansea 43 0

OBRÁNCI

2 Michal Pazdan 21.9.1987 Legia Varšava 31 0

3 Artur Jedrzejczyk 4.11.1987 Legia Varšava 35 3

4 Thiago Cionek 21.4.1986 Spal 17 0

5 Jan Bednarek 12.4.1996 Southampton 1 0

13 Maciej Rybus 19.8.1989 Lokomotiv Moskva 49 2

15 Kamil Glik 3.2.1988 Monako 58 4

18 Bartosz Bereszyňski 12.7.1992 Sampdoria Janov 6 0

20 Lukasz Piszczek 3.6.1985 Dortmund 61 3

ZÁLOŽNÍCI

6 Jacek Góralski 21.9.1992 Ludogorec Razgrad 3 0

8 Karol Linetty 2.2.1995 Sampdoria Janov 19 1

10 Grzegorz Krychowiak 29.1.1990 West Bromwich Albion 49 2

11 Kamil Grosicki 8.6.1988 Hull City 56 12

16 Jakub Blaszczykowski 14.12.1985 Wolfsburg 97 19

17 Slawomir Peszko 19.2.1985 Gdaňsk 43 2

19 Piotr Zieliňski 20.5.1994 Neapol 31 4

21 Rafal Kurzawa 29.1.1993 Górnik Zabrze 3 0

ÚTOČNÍCI

7 Arkadiusz Milik 28.2.1994 Neapol 38 12

9 Robert Lewandowski 21.8.1988 Bayern Mnichov 93 52

14 Lukasz Teodorczyk 3.6.1991 Anderlecht 15 4

23 Dawid Kownacki 14.3.1997 Sampdoria Janov 1 0

Trenér: Adam Nawalka (23.10.1957)

SKUPINA H: KOLUMBIE
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 David Ospina 31.8.1988 Arsenal 86 0

12 Camilo Vargas 9.3.1989 Deportivo Cali 5 0

22 José Fernando Cuadrado 1.6.1985 Once Caldas 1 0

OBRÁNCI

2 Cristián Zapata 30.9.1986 AC Milán 55 2

3 Óscar Murillo 18.4.1988 Pachuca 13 0

4 Santiago Arias 13.1.1992 PSV Eindhoven 41 0

13 Yerry Mina 23.9.1994 FC Barcelona 12 3

17 Johan Mojica 21.8.1992 Girona 4 1

18 Frank Fabra 22.2.1991 Boca Juniors 19 1

23 Davinson Sánchez 12.6.1996 Tottenham Hotspur 9 0

ZÁLOŽNÍCI

5 Wílmar Barrios 16.10.1993 Boca Juniors 10 0

6 Carlos Sánchez 6.2.1986 Espaňol Barcelona 85 0

8 Abel Aguilar 6.1.1985 Deportivo Cali 70 7

10 James Rodríguez 12.7.1991 Bayern Mnichov 63 21

11 Juan Cuadrado 26.5.1988 Juventus Turín 70 7

15 Mateus Uribe 21.3.1991 América 8 0

16 Jefferson Lerma 25.10.1994 Levante 5 0

20 Juan Fernando Quintero 18.1.1993 River Plate 15 2

21 José Izquierdo 7.7.1992 Brighton&Hove Albion 5 1

ÚTOČNÍCI

7 Carlos Bacca 8.9.1986 Villarreal 45 14

9 Radamel Falcao 10.2.1986 Monako 73 29

14 Luis Muriel 16.4.1991 FC Sevilla 18 2

19 Miguel Borja 26.1.1993 Palmeiras 7 2

Trenér: José Pekerman (3.9.1949)

SKUPINA H: SENEGAL
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Abdoullaye Diallo 30.3.1992 Rennes 16 0

16 Khadim Ndiaye 30.11.1984 Horoya 25 0

23 Alfred Gomis 5.9.1993 Spal 1 0

OBRÁNCI

2 Saliou Ciss 15.9.1989 Valenciennes 18 0

3 Kalidou Koulibaly 20.6.1991 Neapol 24 0

4 Kara Mbodji 11.11.1989 Anderlecht 46 5

6 Salif Sané 25.8.1990 Hannover 20 0

12 Youssouf Sabaly 5.3.1993 Bordeaux 3 0

21 Lamine Gassama 20.10.1989 Alanyaspor 35 0

22 Moussa Wagué 4.10.1998 Eupen 9 0

ZÁLOŽNÍCI

5 Idrissa Gueye 26.9.1989 Everton 59 1

8 Cheikhou Kouyaté 21.12.1989 West Ham United 47 2

10 Sadio Mané 10.4.1992 FC Liverpool 51 14

11 Cheikh Ndoye 29.3.1986 Birmingham City 24 3

13 Alfred Ndiaye 6.3.1990 Wolverhampton 
Wanderers19 0

17 Badou Ndiaye 27.10.1990 Stoke City 18 1

18 Ismaila Sarr 25.2.1998 Rennes 14 2

ÚTOČNÍCI

7 Moussa Sow 19.1.1986 Bursaspor 50 18

9 Mame Biram Diouf 16.12.1987 Stoke City 47 10

14 Moussa Konaté 3.4.1993 Amiens 27 9

15 Diafra Sakho 24.12.1989 Rennes 10 3

19 Mbaye Niang 19.11.1994 FC Turín 5 0

20 Keita Baldé 8.3.1995 Monako 17 3

Trenér: Aliou Cissé (24.3.1976)

SKUPINA H: JAPONSKO
# JMÉNO NAROZEN MUŽSTVO Z G

BRANKÁŘI

1 Eidži Kawašima 20.3.1983 Mety 83 0

12 Masaki Higašiguči 12.5.1986 Gamba Ósaka 4 0

23 Kosuke Nakamura 27.2.1995 Kašiwa 3 0

OBRÁNCI

2 Naomiči Ueda 24.10.1994 Kašima 3 0

3 Gen Šodži 11.12.1992 Kašima 11 1

5 Juto Nagatomo 12.9.1986 Galatasaray 104 3

6 Wataru Endo 9.2.1993 Urawa 11 0

19 Hiroki Sakai 12.4.1990 Marseille 41 0

20 Tomoaki Makino 11.5.1987 Urawa 31 4

21 Gotoku Sakai 14.3.1991 Hamburk 39 0

22 Maja Jošida 24.8.1988 Southampton 81 10

ZÁLOŽNÍCI

4 Keisuke Honda 13.6.1986 Pachuca 94 36

7 Gaku Šibasaki 28.5.1992 Getafe 16 3

8 Genki Haraguči 9.5.1991 Düsseldorf 31 6

10 Šindži Kagawa 17.3.1989 Dortmund 90 29

11 Takaši Usami 6.5.1992 Düsseldorf 22 3

14 Takaši Inui 2.6.1988 Eibar 25 2

16 Hotaru Jamaguči 6.10.1990 Cerezo Ósaka 41 2

17 Makoto Hasebe 18.1.1984 Eintracht Frankfurt 109 2

18 Rjota Óšima 23.10.1993 Kawasaki 4 0

ÚTOČNÍCI

9 Šindži Okazaki 16.4.1986 Leicester City 112 50

13 Jošinori Muto 15.7.1992 Mainz 22 2

15 Juja Osako 18.5.1990 Kolín n. R. 27 7

Trenér: Akira Nišino (7.4.1955)
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VĚKOVÉ PRŮMĚRY MUŽSTEV

ZEMĚ PRŮMĚRNÝ VĚK NEJMLADŠÍ NEJSTARŠÍ

Nigérie 25,43 19 31

Anglie 25,52 19 32

Francie 25,57 19 33

Tunisko 26 20 33

Srbsko 26,26 20 34

Dánsko 26,57 20 34

Švýcarsko 26,61 21 34

Írán 26,65 21 34

Německo 26,7 22 32

Senegal 26,7 19 33

Maroko 26,78 19 33

Peru 26,91 22 34

Belgie 27,13 21 32

Korejská republika 27,26 20 31

Chorvatsko 27,43 21 33

Kolumbie 27,57 21 33

Austrálie 27,61 19 38

Uruguay 27,61 20 35

Švédsko 27,7 23 33

Polsko 27,87 21 33

Portugalsko 27,91 21 36

Španělsko 28 22 35

Brazílie 28 21 33

Rusko 28,09 22 38

Saúdská Arábie 28,13 21 34

Island 28,13 20 35

Japonsko 28,17 23 35

Egypt 28,43 21 45

Argentina 28,78 22 36

Mexiko 28,87 20 39

Panama 29,04 19 37

Kostarika 29,09 20 36

NEJSTARŠÍ HRÁČI

JMÉNO ZEMĚ DATUM NAROZENÍ VĚK     

Ísam Haddarí Egypt 15.1.1973 45      

Rafael Márquez Mexiko 13.2.1979 39      

Sergej Ignaševič Rusko 14.7.1979 38      

Tim Cahill Austrálie 6.12.1979 38      

José Corona Mexiko 26.1.1981 37      

NEJMLADŠÍ HRÁČI

JMÉNO ZEMĚ DATUM NAROZENÍ VĚK     

Daniel Arzani Austrálie 4.1.1999 19      

Kylian Mbappé Francie 20.12.1998 19      

Ašraf Hakimí Maroko  4.11.1998 19      

Francis Uzoho Nigérie 28.10.1998 19      

Trent Alexander-Arnold Anglie 7.10.1998 19      

HRÁČI S NEJVĚTŠÍM POČTEM 
ZÁPASŮ NA MS

POČET ZÁPASŮ JMÉNO ZEMĚ    

16 Rafael Márquez Mexiko  

16 Javier Mascherano Argentina       

15 Lionel Messi Argentina       

14 Mesut Özil Německo 

13 Sergio Ramos Španělsko       

13 Cristiano Ronaldo Portugalsko     

13 Manuel Neuer Německo 

13 Thomas Müller Německo 

Poznámka: Hráči jsou vedeni v klubech, v nichž dokončili jarní sezonu. Údaje jsou platné k 5. červnu.

HRÁČI S NEJVĚTŠÍM POČTEM 
REPREZENTAČNÍCH STARTŮ

POČET STARTŮ JMÉNO ZEMĚ    

155 Ísam Haddarí Egypt   

151 Sergio Ramos Španělsko       

149 Cristiano Ronaldo Portugalsko     

147 Andrés Guardado Mexiko  

145 Rafael Márquez Mexiko  

HRÁČI S NEJVĚTŠÍM POČTEM 
REPREZENTAČNÍCH BRANEK

POČET BRANEK JMÉNO ZEMĚ    

81 Cristiano Ronaldo Portugalsko     

64 Lionel Messi Argentina       

54 Neymar Brazílie        

52 Robert Lewandowski Polsko  

50 Šindži Okazaki Japonsko        

50 Tim Cahill Austrálie       

50 Luis Suárez Uruguay 

KLUBY S NEJVĚTŠÍM 
HRÁČSKÝM ZASTOUPENÍM

16 - Manchester City * 15 - Real Madrid
14 - FC Barcelona * 12 - Paris St. Germain, Tottenham Hotspur

LIGOVÉ SOUTĚŽE S NEJVĚTŠÍM 
HRÁČSKÝM ZASTOUPENÍM

130 - Anglie * 81 - Španělsko * 67 - Německo * 58 - Itálie * 49 - Francie

 NIGÉRIJCI, KTEŘÍ V GENERÁLCE NA MS PODLEHLI ČESKÉMU TÝMU 0:1, 
 PŘIVEZOU DO RUSKA KÁDR S NEJMLADŠÍM VĚKOVÝM PRŮMĚREM. 

 PORTUGALEC CRISTIANO RONALDO CESTUJE DO RUSKA 
 S 81 GÓLY JAKO NEJLEPŠÍ STŘELEC ZE VŠECH ZÚČASTNĚNÝCH TÝMŮ. 

 ARGENTINEC JAVIER MASCHERANO NASBÍRAL SPOLEČNĚ 
 S MEXIČANEM RAFAELEM MÁRQUEZEM NEJVÍCE STARTŮ NA MS - 16. 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


5150

5050 51

in
ze

rc
e inzerce

Středa 20.6.2018
25/2018

Středa 20.6.2018
25/2018 MS 2018 - STATISTIKYMS 2018 - STATISTIKY

 VIZITKY STADIONŮ, NA KTERÝCH SE BUDE HRÁT MISTROVSTVÍ SVĚTA VE FOTBALE

STADION KALININGRAD

Město: Kaliningrad * Kapacita: 35.000 diváků * Uvedení do provozu: 2018
Zápasy: čtyři (všechny v základní skupině)

LUŽNIKI

Město: Moskva * Kapacita: 80.000 diváků
Uvedení do provozu: 1956, po poslední rekonstrukci 2017

Zápasy: sedm (čtyři v základní skupině včetně zahajovacího utkání, 
osmifinále, semifinále a finále)

STADION PETROHRAD

Město: Petrohrad * Kapacita: 67.000 diváků * Uvedení do provozu: 2017
Zápasy: sedm (čtyři v základní skupině, osmifinále, semifinále a o třetí místo)

STADION FIŠT

Město: Soči * Kapacita: 45.000 diváků * Uvedení do provozu: 2013
Zápasy: šest (čtyři v základní skupině, osmifinále a čtvrtfinále)

SAMARA ARENA

Město: Samara * Kapacita: 45.000 diváků * Uvedení do provozu: 2018
Zápasy: šest (čtyři v základní skupině, osmifinále a čtvrtfinále)

VOLGOGRAD ARENA

Město: Volgograd * Kapacita: 45.000 diváků * Uvedení do provozu: 2018
Zápasy: šest (čtyři v základní skupině, osmifinále a čtvrtfinále)

KAZAŇ ARENA

Město: Kazaň * Kapacita: 45.000 diváků * Uvedení do provozu: 2013
Zápasy: šest (čtyři v základní skupině, osmifinále a čtvrtfinále)

ROSTOV ARENA

Město: Rostov na Donu * Kapacita: 45.000 diváků * Uvedení do provozu: 2018
Zápasy: pět (čtyři v základní skupině a osmifinále)

STADION SPARTAK

Město: Moskva * Kapacita: 45.000 diváků * Uvedení do provozu: 2014
Zápasy: pět (čtyři v základní skupině a osmifinále)

STADION NIŽNIJ NOVGOROD

Město: Nižnij Novgorod * Kapacita: 45.000 diváků * Uvedení do provozu: 2018
Zápasy: čtyři (všechny v základní skupině)

JEKATĚRINBURG ARENA

Město: Jekatěrinburg * Kapacita: 35.000 diváků
Uvedení do provozu: 1957, po poslední rekonstrukci 2017

Zápasy: čtyři (všechny v základní skupině)

MORDOVIA ARENA

Město: Saransk * Kapacita: 44.000 diváků * Uvedení do provozu: 2018
Zápasy: čtyři (všechny v základní skupině)

 VIZITKY STADIONŮ, NA KTERÝCH SE BUDE HRÁT MISTROVSTVÍ SVĚTA VE FOTBALE

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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REKORDY MS

HRÁČI

Nejvíc titulů: 3 - Pelé (Brazílie, 1958, 1962 a 1970)

Nejvíc účastí: 5 - Antonio Carbajal (Mexiko, 1950-66), 
Lothar Matthäus (SRN/Německo, 1982-98) a Gianluigi Buffon (Itálie, 1998-2014)

Nejvíc zápasů: 25 - Lothar Matthäus (SRN/Německo, 1982-98)

Nejvíc gólů: 16 - Miroslav Klose (Německo, 2002-14)

Nejvíc gólů na turnaji: 13 - Just Fontaine (Francie, 1958)

Nejvíc gólů v zápase: 5 - Oleg Salenko (Rusko, 1994 proti Kamerunu)

Nejvíc čistých kont: 10 - Peter Shilton (Anglie, 1982-90) 
a Fabien Barthez (Francie, 1998-2006)

Nejvíc minut bez obdrženého gólu: 517 - Walter Zenga (Itálie, 1990)

Nejmladší hráč: 17 let, 41 dnů - Norman Whiteside (Severní Irsko, 1982)

Nejstarší hráč: 43 let, tři dny - Faryd Mondragón (Kolumbie, 2014)

Nejmladší střelec: 17 let, 239 dnů - Pelé (Brazílie, 1958)

Nejstarší střelec: 42 let, 39 dnů - Roger Milla (Kamerun, 1994)

TÝMY

Nejvíc titulů: 5 - Brazílie

Nejvíc účastí: 20 - Brazílie

Nejvíc zápasů: 106 - Německo (včetně SRN)

Nejvíc vstřelených gólů: 224 - Německo

Nejvíc obdržených gólů: 121 - Německo (včetně SRN)

Nejvíc gólů v zápase: 12 - Rakousko - Švýcarsko 7:5 (1954)

Nejvyšší vítězství: 10:1 - Maďarsko - Salvador (1982), 
9:0 - Maďarsko - Korea (1954) a Jugoslávie - Zaire (1974)

Nejvíc karet v zápase: 16 - Německo - Kamerun (2002) 
a Portugalsko - Nizozemsko (2006)

Nejvíc vyloučení v zápase: 4 - Portugalsko - Nizozemsko (2006)

STŘELCI NA MS

HISTORICKÁ TABULKA STŘELCŮ NA MISTROVSTVÍ SVĚTA VE FOTBALE

POČET GÓLŮ JMÉNO ZEMĚ OBDOBÍ  

16 Miroslav Klose Německo 2002-14 

15 Ronaldo Brazílie 1994-06 

14 Gerd Müller SRN 1970-74 

13 Just Fontaine Francie 1958    

12 Pelé Brazílie 1958-70 

11 Sándor Kocsis Maďarsko 1954    

11 Jürgen Klinsmann SRN/Německo 1990-98 

10 Helmut Rahn SRN 1954-58 

10 Teófilo Cubillas Peru 1970-82 

10 Grzegorz Lato Polsko 1974-82 

10 Gary Lineker Anglie 1986-90 

10 Gabriel Batistuta Argentina 1994-02 

10 Thomas Müller Německo 2010-14 

PŘEHLED NEJLEPŠÍCH STŘELCŮ NA JEDNOTLIVÝCH ŠAMPIONÁTECH

ROK JMÉNO ZEMĚ POČET GÓLŮ      

1930 Guillermo Stábile Argentina 8       

1934 Oldřich Nejedlý Československo 5       

1938 Leonidas Brazílie 8       

1950 Ademir Brazílie 9       

1954 Sándor Kocsis Maďarsko 11      

1958 Just Fontaine Francie 13      

1962 Albert, Ivanov, Garrincha, 
Vavá, L. Sánchez, Jerkovič   

Maďarsko, SSSR, Brazílie, 
Brazílie, Chile, Jugoslávie 4      

1966 Eusébio Portugalsko 9       

1970 Gerd Müller SRN 10      

1974 Grzegorz Lato Polsko 7       

1978 Mario Kempes Argentina 6       

1982 Paolo Rossi Itálie  6       

1986 Gary Lineker Anglie 6       

1990 Salvatore Schillaci Itálie 6       

1994 Oleg Salenko, Christo 
Stoičkov Rusko, Bulharsko 6       

1998 Davor Šuker Chorvatsko 6       

2002 Ronaldo Brazílie 8       

2006 Miroslav Klose Německo 5       

2010 Villa, Sneijder, T. Müller, 
Forlán

Španělsko, Nizozemsko, 
Německo, Uruguay 5       

2014 James Rodríguez Kolumbie 6       

ZAJÍMAVOSTI Z MS

PŘEHLED DRŽITELŮ RŮZNÝCH OCENĚNÍ 
NA MISTROVSTVÍ SVĚTA VE FOTBALE

ZLATÝ MÍČ PRO NEJLEPŠÍHO HRÁČE (OD 1982)

1982 (Španělsko) - Paolo Rossi (Itálie) * 1986 (Mexiko) - Diego Maradona (Argentina)
1990 (Itálie) - Salvatore Schillaci (Itálie) * 1994 (USA) - Romário (Brazílie)

1998 (Francie) - Ronaldo (Brazílie) * 2002 (Korea/Japonsko) - Oliver Kahn (Německo)
2006 (Německo) - Zinédine Zidane (Francie) * 2010 (JAR) - Diego Forlán (Uruguay)

2014 (Brazílie) - Lionel Messi (Argentina)

ZLATÉ RUKAVICE PRO NEJLEPŠÍHO BRANKÁŘE (OD 1994)

1994 (USA) - Michel Preud‘homme (Belgie) * 1998 (Francie) - Fabien Barthez (Francie)
2002 (Korea/Japonsko) - Oliver Kahn (Německo) * 2006 (Německo) - Gianluigi Buffon (Itálie)

2010 (JAR) - Iker Casillas (Španělsko) * 2014 (Brazílie) - Manuel Neuer (Německo)

CENA PRO NEJLEPŠÍHO MLADÉHO HRÁČE (OD 2006)

2006 (Německo) - Lukas Podolski (Německo) * 2010 (JAR) - Thomas Müller (Německo)
2014 (Brazílie) - Paul Pogba (Francie)

ZAJÍMAVOSTI Z MS

PŘEHLED VÍTĚZŮ MISTROVSTVÍ SVĚTA VE FOTBALE 
(V ZÁVORCE POŘADATEL)

1930 (Uruguay) - Uruguay, 1934 (Itálie) - Itálie, 1938 (Francie) - Itálie,
1950 (Brazílie) - Uruguay, 1954 (Švýcarsko) - SRN, 1958 (Švédsko) - Brazílie,

1962 (Chile) - Brazílie, 1966 (Anglie) - Anglie, 1970 (Mexiko) - Brazílie,
1974 (SRN) - SRN, 1978 (Argentina) - Argentina, 1982 (Španělsko) - Itálie,

1986 (Mexiko) - Argentina, 1990 (Itálie) - SRN, 1994 (USA) - Brazílie,
1998 (Francie) - Francie, 2002 (Japonsko a Korejská republika) - Brazílie,

2006 (Německo) - Itálie, 2010 (Jihoafrická republika) - Španělsko,
2014 (Brazílie) - Německo.

POČET TITULŮ

5 - Brazílie, 4 - Itálie, Německo (včetně SRN),
2 - Uruguay, Argentina, 1 - Anglie, Francie, Španělsko.

VIZITKA FOTBALOVÉHO 
MISTROVSTVÍ SVĚTA V RUSKU

Datum a místo konání: 14. června - 15. července, Rusko
Oficiální stránky: www.fifa.com/worldcup

První ročník: 1930 * Počet uskutečněných ročníků: 20 * Nejvíce titulů: Brazílie - pět
Obhájce titulu: Německo * Předchozí MS v Rusku: - - -

Dějiště: Moskva, Petrohrad, Soči, Samara, Kazaň, Rostov na Donu, Volgograd, 
Nižnij Novgorod, Jekatěrinburg, Kaliningrad, Saransk

Počet stadionů: 12 * Počet týmů: 32 (v osmi skupinách) * Počet zápasů: 64
Předpokládané náklady: zhruba 678 miliard rublů (zhruba 240 miliard korun)

Maskot: vlk Zabivaka

 SLAVNÝ BRAZILEC PELÉ ZÍSKAL NA MS TŘI TITULY A JE I NEMLADŠÍM 
 FOTBALISTOU, KTERÝ NA SVĚTOVÉM ŠAMPIONÁTU VSTŘELIL GÓL. 

 NEJVÍCE BRANEK DOKÁZAL NA MS 
 VSTŘELIT NĚMEC MIROSLAV KLOSE - 16. 

 PŘED ČTYŘMI LETY BYL LIONEL MESSI VYHLÁŠEN NEJLEPŠÍM 
 HRÁČEM MISTROVSTVÍ V BRAZÍLII. TOTO OCENĚNÍ BY VŠAK URČITĚ 
 VYMĚNIL ZA ZISK TITULU PRO ARGENTINU. DOČKÁ SE V RUSKU? 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE VE STŘEDU 

27. 6. 2018

http://www.gol.cz
http://www.upivrnce.cz/


První liga 
2018/19 

Konec prázdnin! 

První liga 
2018/19 

Prvoligovým fotbalistům skončil čas 
volna, v těchto dnech už naplno trénují 
na nový ročník nejvyšší soutěže. 
Přinášíme vám přehled příprav 
kompletní ligové šestnáctky.

Konec prázdnin! 
Prvoligovým fotbalistům skončil čas 
volna, v těchto dnech už naplno trénují 
na nový ročník nejvyšší soutěže. 
Přinášíme vám přehled příprav 
kompletní ligové šestnáctky.
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Letní ligové přípravy

 PLZEŇSKÝ KOUČ PAVEL VRBA NAORDINOVAL 
 SVÝM SVĚŘENCŮM ZAHÁJENÍ PŘÍPRAVY JIŽ NA 13. ČERVNA. 

 HRÁČI BOHEMIANS BUDOU LADIT FORMU 
 I BĚHEM SOUSTŘEDĚNÍ V RAKOUSKU. 

   FC VIKTORIA PLZEŇ   
13. - 14. června: zahájení přípravy (funkční testy),

15. června: úvodní trénink, 19. června: Doubravka - Plzeň,
23. června: Klatovy - Plzeň (14:30),

27. června: Sokolov - Plzeň (v Mariánských Lázních),
1. července: České Budějovice - Plzeň (v Přešticích),

4. - 14. července: soustředění v rakouském Westendorfu, 
v plánu tři zápasy s dosud neurčenými soupeři (7., 10. a 14. července).

   SK SLAVIA PRAHA   
15. června: zahájení přípravy,

16. - 23. června: soustředění v Rakousku (Aigen),
24. června: Chotěboř - Slavia (17:00),

29. června: Slovan Bratislava - Slavia (Česko-slovenský Superpohár),
2. - 15. července: soustředění v Rakousku (Neuhofen),

14. července: Slavia - neurčený soupeř.

   FK JABLONEC   
18. června: zahájení přípravy, testy na FTVS,

23. června: Jablonec - dosud neurčený soupeř,
27. června: Jablonec - Jihlava, 30. června: Jablonec - Vlašim (Neveklov),

4. července: Jablonec - Varnsdorf (Heřmanice),
5. - 15. července: soustředění v Rakousku (Kaprun),
7. července: Salcburk - Jablonec (16:00, Bramberg),

12. července: Jablonec - dosud neurčený soupeř,
14. července: Jablonec - dosud neurčený soupeř.

   SK SIGMA OLOMOUC   
18. června: zahájení přípravy,

23. června: Olomouc - Frýdek-Místek, Olomouc - Liptovský Mikuláš,
27. června: Olomouc - Hradec Králové, 30. června: Olomouc - Trnava (Rakvice),
3. července: Olomouc - Ružomberok, 6. - 14. července: soustředění v Polsku,

9. července: Olomouc - dosud neurčený soupeř,
13. července: Cracovia Krakov - Olomouc.

   FC SLOVAN LIBEREC   
18. června: zahájení přípravy,

23. června: Liberec - Ústí nad Labem (11:00, Raspenava),
29. června: Liberec - Varnsdorf (13:30, Hrádek n.N.), Neugersdorf - Liberec (17:30),

3. července: Liberec - neurčený soupeř (Rakousko),
6. července: Liberec - neurčený soupeř (Rakousko),
9. července: Liberec - neurčený soupeř (Rakousko),

15. července: Liberec - Slask Vratislav (14:30).

   AC SPARTA PRAHA   
18. června: zahájení přípravy, 19. - 20. června: testy na FTVS,

23. června: Sparta - Trenčín (11:00 a 14:00, Strahov),
27. června: Sparta - Ružomberok (11:00, Strahov),

30. června - 11. července: soustředění v Rakousku 
(Bad Leonfelden, přípravná utkání v jednání),

14., nebo 15. července: Sparta - dosud neurčený soupeř.

   BOHEMIANS PRAHA 1905   
18. června: zahájení přípravy, 20. června: testy na FTVS,

23. června: turnaj v Benátkách nad Jizerou 
(Mladá Boleslav, Slovan Bratislava, Bohemians Praha 1905, Hradec Králové)

26. června: Bohemians - Trenčín (10:30, Uhříněves),
29. června - 6. července: soustředění v Rakousku,

30. června: Bohemians 1905 - neurčený soupeř,
3. července: Bohemians 1905 - neurčený soupeř,
6. července: Bohemians 1905 - neurčený soupeř,
14. července: Viktoria Žižkov - Bohemians 1905.

   FK TEPLICE   
14. června: zahájení přípravy, 15. června: testy na FTVS,

17. - 22. června: soustředění v Písku, 20. června: Teplice - Táborsko (Písek),
27. června: Teplice - Ústí nad Labem (Dubí), 30. června: Teplice - Lokomotiv Lipsko,

2. července: odjezd na soustředění v Modré u Děčína (v plánu jedno utkání),
10. července: Teplice - Litoměřicko, 14. července: Teplice - Sokolov.

   FASTAV ZLÍN   
15. června: zahájení přípravy, 20. června: Zlín - Znojmo,

26. června - 1. července: soustředění v Rakousku (Vídeň),
27. června: Zlín - Ferencváros Budapešť, 1. července: dosud neurčený soupeř,

7. července: Zlín - Frýdek-Místek, 14. července: Zlín - Zlaté Moravce.

   FK MLADÁ BOLESLAV   
18. června: zahájení přípravy,

23. června: turnaj v Benátkách nad Jizerou 
(Ml. Boleslav, Slovan Bratislava, Bohemians 1905, Hr. Králové)

5. -14. července: soustředění v Rakousku (Windischgarsten, hotel Dilly).

   DUKLA PRAHA   
18. června: začátek přípravy v Satalicích, 27. června: Vlašim - Dukla,

30. června: Perleťový pohár v Žirovnici, 3. července: Pardubice - Dukla,
4. - 12. července: zahraniční soustředění.

   1. FC SLOVÁCKO   
12. června: zahájení přípravy, 12. - 13. června: kondiční testy v Olomouci,

14. - 20. června: soustředění ve Velkých Losinách,
16. června: dosud neurčený soupeř, 23. června: Slovácko - FK Sereď,

27. června: Slovácko - Spartak Trnava, 30. června: Slovácko - AS Trenčín,
7. - 14. července: soustředění v Rakousku (Lambrechterhof),

7. července: Slovácko - St. Pölten,
11. července: Slovácko - Spartak Moskva (v jednání),

14. července: Slovácko - FK Rostov (v jednání).
 SPARŤANÉ ODSTARTOVALI DO NOVÉ SEZONY 
 V PONDĚLÍ 18. ČERVNA, ZLÍŇANÉ O TŘI DNY DŘÍVE. 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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   MFK KARVINÁ   
18. června: zahájení přípravy,

23. června: Karviná - Cracovia Krakov (Dětmarovice),
26. června: Karviná - Górnik Zabrze, 30. června: Karviná - Wisla Krakov (Myslenice),

4. července: Zaglebie Sosnowiec - Karviná (Wodzislaw Slaski),
7. července: Karviná - Vítkovice, 10. července: Karviná - Ružomberok,

14. července: Karviná - Odra Opole.

   SLEZSKÝ FC OPAVA   
13. června: zahájení přípravy,

23. června: Opava - Vítkovice (15:00, Oldřišov), Opava - Žilina (18:00),
26. června: Nitra - Opava, 30. června: Opava - Opole (17:00, Štěpánkovice),

5. července: Górnik Zabrze - Opava,
7. července: Vratislav - Opava (16:00, stadion Oporowska),

14. července: Skalica - Opava.

   1. FK PŘÍBRAM   
18. června: zahájení přípravy, 

23. června: Č. Budějovice B - Příbram,
27. června: Táborsko - Příbram, 30. června: Příbram - Hr. Králové (v Písku),

6. července: odjezde na soustředění do Kaprunu, 
8. července: Příbram - Dynamo Kyjev, 
9. července: Příbram - Uerdingen 05,

11. července: Příbram - FC Botosani, 13. července: Příbram - FC Ufa,
16. července: návrat ze soustředění v Kaprunu.

   FC BANÍK OSTRAVA    
18. června: zahájení přípravy, 

23. června: Ostrava - Ružomberok (11:00, Bolatice),
27. června: Ostrava - Zlaté Moravce (17:00, Kroměříž),

30. června: Ostrava - Senica (11:00, Kroměříž),
3. nebo 4. července: Trnava - Ostrava (17:00),

7. července: Katovice - Ostrava (16:00),
11. července: Ostrava - neurčený soupeř (Rakousko),
14. července: Ostrava - neurčený soupeř (Rakousko).

 PLEJEŘI BANÍKU PŮJDOU DO PŘÍPRAVY S JEDINÝM CÍLEM: NACHYSTAT SE TAK, 
 ABY SE V NADCHÁZEJÍCÍM ROČNÍKU VYHNULI LETOŠNÍM BOJŮM O ZÁCHRANU. 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.aaaauto.cz/
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Velký padesátidílný seriál, který trochu jiným pohledem připomíná vý-
znamné okamžiky jednotlivých let od vzniku Československa a od prvního 
vydání týdeníku GÓL a přispívá k oslavě obou kulatých jubileí.

ROK 1941

PRŮLOM Z PLZEŇSKÝCH BORŮ
Už v ligovém ročníku 1932-1933 narušili fotbalisté z města 

na soutoku čtyř řek pyšnou výlučnost Prahy - a hned dvakrát. 

Na podzim si jako první z „těch ostatních“ užilo své derby v nej-

vyšší soutěži. A na jaře Viktoria Plzeň jako první z mimopraž-

ských mužstev dobyla bronzový stupínek na pomyslné soutěžní 

bedně. Od té doby už bylo třetí místo pro metropoli jako zakleté. 

Stalo se pravidelnou kořistí týmů z českého venkova nebo z Mo-

ravy. Tohoto roku patřilo již potřetí v nepřetržitém sledu Pardu-

bicím. Paradoxně však klub s polovinou koně ve znaku zároveň 

s dovršením bronzového hattricku přišel o své předchozí posta-

vení nejlepšího mimopražského ligisty. Postaral se o to další pl-

zeňský průlom do navyklých pražských pozic. Ne z Roudné, Vik-

toria skončila až devátá. Druhé místo za slávistickými šampiony 

patřilo zelenobílému SK z Borů!

V obraně nového vicemistra dominoval statný Oldřich Urban, 

pozdější hráč Bohemky a otec stejnojmenného sparťanského 

reprezentanta. Uprostřed zálohy tvořil hru vídeňský Čech Alfred 

Sezemský. Ale hlavní a po všech ligových kolbištích velice obá-

vanou údernou silou zelenobílých byla kanonýrská dvojice bratří 

Hájků. Vyrostli v třetím tehdejším profesionálním klubu z Plzně, 

modrobílé Olympii. Ta si v sezoně 1933-1934 stejně jako SK dě-

lala zálusk na I. ligu. Do jara vykročily oba týmy na postupových 

pozicích a západní Čechy už snily, že v příštím ročníku bude plná 

čtvrtina účastníků dvanáctičlenné elitní soutěže „zez“ Plzně. 

Právě tehdy však SK zajel do Olympie pro osmnáctiletého Tondu 

i pro o dva roky mladšího Frantu Hájků. Podepsali bez zaváhá-

ní, vždyť jejich otec tak získal do nájmu restauraci na borském 

stadionu. A zadlužená Olympia ještě ráda přijala částku za dvojí 

přestup. Ten do příštích let nasměroval osudy obou klubů...

Antonín na pravé spojce byl nezdolný bojovník a střelec k po-

hledání. O tom konec konců výmluvně vypovídá 199 gólů, které 

ho řadí na čtvrté místo v historickém pořadí Klubu ligových ka-

nonýrů týdeníku GÓL hned za Josefa Bicana, Vlastimila Kopec-

kého a Davida Lafatu. František, který dozrál do prvoligového 

fotbalu o něco později, rozehrával akce v centru, v případě potře-

by spolehlivě zaskočil i na halvu. Ale hned uvidíme, že se uměl 

také pořádně opřít do rány.  

Plzeňští si k postavení vicemistra proklestili cestu 93 góly 

- navlas stejným počtem, jaký soupeřům rozdala mistrovská 

Slavia se svými dvěma kanonýrskými super legendami. Skoro 

polovinu všech gólů týmu z Borů, celkem 41, nastříleli Hájkové: 

Tonda 22, Franta 19! 

Sparta skončila tentokrát až čtvrtá. Na podzim 1940 se jí ješ-

tě docela dařilo, Slavii porazila 2:1, plzeňský SK 5:1 a Pardubice 

1:0. V zářijovém derby otevřel skóre v 38. minutě Bican, ale už 

chvíli poté vyrovnal Jan Říha. Potom se kuriózně zranil slávistic-

SERIÁL

ký gólman Vítězslav Deršák. Vyběhl si pro míč až za velké vápno 

napravo od branky, ale klopýtnutím o něj si přivodil přetržení 

kolenních vazů!  Zůstal bezmocně ležet daleko od opuštěné sva-

tyně, do které se rudí hodnou chvíli marně pokoušeli dopravit 

míč. Po přerušení hry si brankářský svetr navlékl pravý zálož-

ník Rudolf Průcha. Když ho v 48. minutě snadno překonal znovu 

Říha, postavil se do branky už třetí muž, Vojta Bradáč, a jediný 

ze čtyř gólmanů zápasu vychytal nulu. Díky poněkud utrpěnému 

vítězství se rudí i s kaňkami varovných výprasků 1:4 ve vršovic-

kém „Ďolíčku“ a 0:4 ve Zlíně nakonec uložili k zimnímu spánku 

na druhém místě jen o dva body za červenobílými rivaly. Boj 

o prvenství se zdál být otevřenou záležitostí...     

Ale to sparťanské jaro 1941! V ligové odvetě se Slavií se sto-

procentně vyplnilo recesistické novinové proroctví náhradního 

brankáře Františka Sojky, že Josef Ludl dá Slavii dva góly, ale je-

den nebude uznán, Říha zakopne penaltu a Otakar David v bran-

ce rudých nedostane ani gól. Stalo se. Zraněného Davida odvezli 

zhruba po čtvrthodince hry do nemocnice. Zaskočil za něho bek 

Jaroslav Štumpf, počínal si nad pomyšlení a vychytal plichtu 1:1. 

Jenže ještě před derby podlehli rudí na Kladně 1:2. A po něm 

doma stejným výsledkem i Židenicím a Bohemce 0:3, na hřišti 

poslední Libně 1:3 a v závěrečných dvou kolech v Pardubicích 3:4 

a na Letné s SK Plzní 1:3.     

Bod zlomu byl ale stále ještě za dveřmi. Přišel v semifinále 

župního poháru. Tam se senzačně probojoval žižkovský firemní 

klub z II. třídy Plincner. Vyřadil i divizní Kolín a ligovou (byť se-

stupující) žižkovskou Viktorku. Že si však smlsne i na Spartě, to 

by nepředpověděl ani Nostradamus! Ještě v půli vedla 1:0 a fa-

noušci se zlobili, že je to málo. Nakonec to ale bylo 2:4 a oheň byl 

na střeše! Začalo podezřívání, vyšetřování... Jaroslav Bouček, 

jeden z obviněných, ne však usvědčených, se naštval a odešel 

do Viktorie Plzeň. Stále znamenitý Oldřich Nejedlý se rozhodl, že 

dozrál čas k návratu do Rakovníka, druhý ostřílený internacionál 

Jaroslav Burgr si léčil zranění. Přidali se i další marodi, Ludl, 

Říha... Tak vykročilo napořád neúplné a totálně rozladěné muž-

stvo do nového ligového ročníku...  Miloslav Jenšík 

 SK PLZEŇ SE STAL PRVNÍM MIMOPRAŽSKÝM VICEMISTREM LIGY. 
 NA SNÍMKU STOJÍ ZLEVA PŘIBÁŇ, JANDA, GIBIC, RUDERT, FRANTIŠEK HÁJEK, RAK A VRBA, 
 V PODŘEPU JSOU SEZEMSKÝ, URBAN, POLÁČEK (POZDĚJI V LETECH 1958 - 1965 MINISTR VŠEOBECNÉHO STROJÍRENSTVÍ ) A ANTONÍN HÁJEK. 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ROK 1991
PĚTKRÁT S „ĎÁBLY“ 

NA RADNICI
Do červnového světového šampionátu v Itálii 1990 měli 

ve složení československé reprezentace převahu hráči z fede-

rální ligy. Postup do čtvrtfinále ještě zvýšil zájem o fotbalisty 

ze srdce Evropy, kteří se v letní přestávce rozprchli do všech 

jejich koutů a tento trend s železnou pravidelností pokračoval 

i v dalších letech po pádu „železné opony“. Rostoucí řady „kra-

jánků“ rozšířil i obránce Miroslav Kadlec, který byl dlouholetou 

defenzivní oporou Vítkovic.

„Byl jsem už skoro domluvený se Spartou, že do ní v létě 

přestoupím. Po prohraném čtvrtfinálovém zápase s Němci 

jsme přijeli zpátky do hotelu v Comu. Den před odletem domů 

čekal v lobby baru právník Schickhardt ze Stuttgartu, který měl 

plnou moc od Kaiserslauternu. Seděl tam s ním Jarda Vacek, 

šéf Pragosportu, který zároveň celý rozhovor překládal z něm-

činy do češtiny a naopak. Říkal mi, že Kaiserslautern má o mě 

zájem a jestli bych tam nechtěl přestoupit. Pokud ano, tak za tý-

den přiletí do Prahy a všechny náležitosti s Vítkovicemi vyřídí. 

A když jsme se začali bavit o nabízených podmínkách, tak jsem 

byl jako v Jiříkově vidění!“ vybavuje si téměř po třiceti letech 

přesně detaily zlomového okamžiku kariéry i dalšího života.

Co tedy „Ďáblové z Betzenbergu“, jak se jim v bundeslize 

přezdívá podle klubového znaku a kopce, na kterém se tyčí je-

jich proslulý stadion, nabízeli? „Patnáct tisíc německých marek 

jako měsíční plat, což při tehdejším kurzu 28 korun za jednu 

byly nepředstavitelné peníze. Pro srovnání: ve Vítkovicích jsem 

bral jako hráč nároďáku sedm tisíc korun. Dále pak startovné 

pět tisíc marek, což byl pro mě úplně neznámý pojem, za vy-

hraný zápas prémie pět tisíc marek a za remízu polovinu! Sice 

to byly částky hrubého, ze kterých jsem 50 procent zdanil, ale 

i tak vycházelo, že za 90 minut v bundeslize si vykopu v přepoč-

tu 140 tisíc korun čistého, zatímco u nás jsem měl sto tisíc ko-

run, ale ročně…“ sype ze sebe částky, které by rychle přesvěd-

čily sebevětšího klubistu.

O Miroslava Kadlece byl zájem také ve Francii, kam už před-

tím české fotbalisty směroval manažer Hugo P. Losenicky, 

mluvilo se o Toulouse, St. Etiénne či Le Havre, ale nebylo to 

tak horké a konkrétní jednání jako s Kaiserslauternem. Proto 

si s ním plácl, ostatně bundesligu mu doporučovali z vlastní 

zkušenosti i parťáci z reprezentační obrany Ján Kocian s Fran-

tiškem Strakou a útočník Ivo Knoflíček. Ani Vítkovice z tohoto 

transferu nebyly škodné, neboť inkasovaly odstupné ve výši 

900 tisíc marek.

Přestoupil do provinčního klubu ze stotisícového města po-

blíž německo-francouzských hranic, které však svůj bundesli-

gový klub milovalo nade vše a na jeho domácí zápasy se fotba-

loví fanoušci sjížděli z širokého okolí. A protože na jaře 1990 se 

v elitní soutěži udržel až v závěrečných kolech, neměli do nové 

sezony příliš velké oči. „Na první zápas v bundeslize v Hambur-

ku si samozřejmě vzpomínám ještě z jednoho důvodu. V novi-

nách se totiž psalo, že tam Kaiserslautern nad HSV nevyhrál 

třicet let a nám se tohle prokletí podařilo zlomit, protože jsme 

zvítězili 3:1. Potom jsme hráli doma se silným Frankfurtem, je-

hož hru dirigoval skvělý Andreas Möller. Sice jsme remizovali 

1:1, ale já jsem vstřelil z trestňáku svůj premiérový bundesli-

gový gól,“ líčí svoje první kroky v prestižní německé soutěži, 

ve které nakonec vydržel dlouhých osm let.

Výborným startem do sezony však senzační tažení „Ďáblů“ 

zdaleka neskončilo. Po podzimu přezimovali v závětří za vedou-

cím mnichovským Bayernem, který na jarní cílové pásce před-

stihli! Byla z toho ohromná sláva, také návštěvy na domácí zápasy 

SERIÁL SERIÁL

STALO SE...

  Podzimní sezonu otevřelo finále Českého poháru ve znamení 
„S“. Letenští rivalové se nejprve střetli na Slavii. Aniž to kdo tu-
šil, bylo to poslední derby na jejím původním hřišti. Červenobílí 
byli jasnými favority, takže v duchu dávné tradice rudí byli lepší 
a nádherným vítězným gólem Ludla nůžkami přes hlavu vyhráli 
3:2. Když po týdnu na domácí půdě vedli už 3:0, zdálo se, že je 
rozhodnuto. Slávisté to ale viděli jinak, a když se nešťastně zranil 
Burgr, popadli příležitost za pačesy. Do půle snížili na rozdíl jedi-
ného gólu a po změně stran dalšími třemi obrátili skóre na koneč-
ných 6:3 ve svůj prospěch! 

  V předvečer svatováclavského svátku dorazil do Prahy jako za-
stupující říšský protektor zlopověstný katan Heydrich. Hned nazítří 
vyhlášením stanného práva rozpoutal krvavý teror proti českému 
odboji, který zastínil všechny předchozí zločiny okupantů. Nadlou-
ho byla zakázána i všechna sportovní utkání. Takže poslední kolo 
podzimní fotbalové ligy se hrálo až na Zlatou neděli. 

  Krize Sparty dramaticky vyvrcholila v podzimním poločase ligy 
1941-1942. Rudí poprvé bodovali až v 7. kole. Z kalvárie devíti pro-
hraných z jedenácti zápasů jejich fanoušky nejvíc zdrtil debakl 0:7 
od Slavie. Nikdo z 23 tisíc diváků by se té neděle nedivil, kdyby 
gólů v síti ztrémovaného Vojtěcha Věcheta bylo ještě více! Spar-
ťané za celý podzim získali jen tři body a skončili na dně tabulky. 
V součtu výsledků přes hranici ligových ročníků utrpěli v kalen-
dářním roce 1941 v 22 zápasech 17 porážek! V jejich jarní záchranu 
už nevěřili ani nenapravitelní optimisté...    

 MIROSLAV KADLEC 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


67INZERCE Středa 20.6.2018
25/201866

6666

in
ze

rc
e

Středa 20.6.2018
25/2018

stouply z dřívějších 20-24 tisíc na 38 tisíc diváků, což znamenalo, 

že „Stadion Fritze Waltera“, pojmenovaný po legendárním útoč-

níkovi a mistrovi světa z roku 1954, je beznadějně vyprodaný. 

Český obránce také přiznává, jak si musel rychle zvyknout na di-

ametrálně odlišné nasazení při trénincích, které bylo srovnatelné 

s ostrými zápasy, tedy i s nesmlouvanými souboji a skluzy. Musel 

také bojovat o pevnou pozici v týmu, o místo v základní sestavě, 

stále na sobě pracovat, jen tak mu mohlo růst sebevědomí, které 

potřeboval proti špičkovým ofenzivním protihráčům v bundesli-

ze. Miroslav Kadlec také otevřel dveře k angažmá v Kaiserslau-

ternu i dalším krajanům - Pavlu Kukovi, Horstu Sieglovi, Petru 

Koubovi, Vratislavu Lokvencovi, Petru Gabrielovi, později zde pů-

sobili také Jiří Bílek a Adam Hloušek.

 Ale jen on a částečně i Pavel Kuka zažili nejslavnější éru klu-

bu, který letos spadl až do třetí ligy. „Také my jsme v roce 1996 

sestoupili do druhé ligy, ale aspoň jsme jako částečnou náplast 

získali Německý pohár, no a my s Pavlem (Kukou) jsme si zahráli 

v Anglii proti Němcům finále mistrovství Evropy… Na první tré-

nink před druholigovou sezonou se přišlo podívat 1500 fanoušků, 

za rok jsme se do bundesligy vrátili zpátky a jako nováček jsme ji 

pak hned v roce 1998 opět vyhráli!“ připomíná neuvěřitelný vele-

toč a dodává ještě jeden výmluvný výčet úspěchů: „V Kaiserslau-

ternu je zavedeným zvykem přijetí fotbalistů na tamní radnici. Já 

to za osm let zažil pětkrát! V roce 1991 po prvním titulu, o tři roky 

později, když jsme skončili za Bayernem těsně druzí, v roce 1996 

za vítězství v Německém poháru, za rok pak za postup z druhé 

do první bundesligy, kdy jsme získali při dvoubodovém systému 

rekordních 68 bodů, no a v roce 1998 kdy jsme se stejným po-

čtem bodů zvítězili i v bundeslize!“

SERIÁL

STALO SE...

  Českoamerický multimilionář Boris Korbel téměř rok marně 
usiloval vlastnit Spartu, ze které chtěl udělat klub evropského 
formátu. Když poznal, že na Letné nejsou jeho myšlence naklo-
něni, „přestoupil“ k největšímu rivalovi do Edenu, kam s sebou 
vzal i svého přítele, kovaného sparťana Václava Ježka! Letenská 
trenérská legenda, která se v nových časech začala intenzivně 
věnovat manažerské práci, měla již některé hráče předjednané 
(Suchopárek, Rusnák, Holota, Nečas) do rudého dresu, a tak je 
„odklonila“ do toho červenobílého. A jako majstrštyk odloudil 
do Slavie talentovaného záložníka Patrika Bergera, tahouna mis-
trů Evropy hráčů do 16 let z Erfurtu 1990 a budoucího vicemistra 
Evropy z Anglie 1996, který neměl ve Spartě uzavřenou profesio-
nální smlouvu! 

  Velké fotbalové věci se dějí i mimo hlavní město Prahu. Brati-
slavský Slovan si hýčká a leští zářivý diamant, nejlepšího ligo-
vého střelce Petera Dubovského, kterému ještě není ani dvacet 
let. Brzy mu proto bude Tehelné pole malé a jeho příští zahraniční 
působiště bude mít ten nejzvonivější zvuk - Real Madrid! Pod bed-
livým dohledem trenérského stratéga Karla Brücknera se rodí 
v Olomouci skvělý tým, který dokáže prorazit i v pohárové Evropě. 
Když Sigma vyřadí jednoznačně v Poháru UEFA slavný Hamburk, 
zavětří celá bundesliga. Nejdřív se tímto směrem vydá Pavel 
Hapal (Leverkusen), které zanedlouho následuje i jeho klubové 
a reprezentační „dvojče“ Radoslav Látal.

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.o2tv.cz/
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FLY UNITED - kompletní servis 

pro firemní klientelu

Ročně vyřídí 140 tisíc letenek, zajišťují kompletní servis pro firem-
ní klientelu, mezi kterou se řadí i sportovní spolky. To je hlavní nápl-
ní společnosti FLY UNITED, která na tuzemském trhu působí již více 
jak čtvrtstoletí. Nejen o tom jsme si povídali v rozhovoru s ředitelem 
FLY UNITED dr. Janem Štilcem.

	 Co se za dobu vašeho působení v Česku změnilo?

„O našem zaměření na zajišťování cestovního servisu pro firmy 

a instituce jsme se rozhodli prakticky velice brzy po založení naší 

společnosti. Jako asi téměř každá firma jsme v průběhu 25 let 

prošli řadou změn, včetně změn jmen společnosti i změn vlastnic-

kých podílů.  Dnes zajišťujeme služební cesty zhruba 750 firmám 

a institucím. Hlavní změnu, kterou jsme pocítili a stále pociťujeme, 

je pronikání nových technologií do našeho oboru. Pryč jsou doby, 

kdy jsme vypisovali letenky ručně, později je tiskli a fyzicky doru-

čovali našim klientům. Nyní je prakticky celý proces od rezervace 

po vystavení letenky či dokonce vystavení palubního lístku řešen 

elektronicky. To nám nesmírně zrychlilo a zefektivnilo naši práci 

a naše služby tak můžeme nabízet prakticky po celém světě.“

	 Kolik například vystavíte letenek za rok?

„Sečteme-li produkci všech tří poboček Praha, Zlín a Olomouc, 

pak je to kolem 140 tisíc letenek za rok. To nás řadí v rámci cestov-

ních kanceláří v České republice na třetí místo.“

	 Proč by si měly firmy zajišťovat letenky a jiné cestovní 

služby prostřednictvím vaší agentury? Vždyť si dnes mohu le-

tenku zakoupit rychle sám online na různých webech. 

„Máte pravdu, dnešní technologie umožňuje rezervovat si le-

tenky prostřednictvím mnoha subjektů a online systémů. Letenky 

se dají nakoupit přímo u leteckých společností, na webech nadná-

rodních i lokálních cestovních agentur - například mujlet.cz - nebo 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.flyunited.cz/
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u specifických online konsolidátorů typu Kiwi.com. U nich je vše 

podřízeno nákupem nejlevnější letenky a využívají je především 

klienti, kteří jsou ochotni sami i delší dobu porovnávat a vyhledá-

vat optimální variantu cesty a nejsou vázáni tolik na přesných ča-

sech odletů či době strávené na cestě.  Firemní klientela vyžaduje 

poněkud jiné služby.“ 

	 Jaké služby máte na mysli?

„Firmy při zajišťování služebních cest často využívají cestovní 

kancelář, protože chtějí uspořit. Jedná se o úspory časové, když 

jim předkládáme zpracované optimální nabídky s kompletními 

a aktuálními informacemi, zajišťujeme doplňkové služby včetně 

jejich vzájemné návaznosti a pomáháme tak s organizací slu-

žebních cest i jejich vyúčtováním. Dnešní doba s sebou přináší 

řadu mimořádných událostí - teroristické činy, stávky leteckých 

dopravců, přírodní katastrofy. Vedení firem čím dál tím více po-

třebují znát v každém okamžiku, kde se cestující z jejich firmy 

právě nacházejí, a vyžadují zajištění rychlého přístupu k po-

žadovaným informacím týkajících se agendy obchodních cest 

a možností, jak co nejrychleji navázat kontakt s jejich zaměst-

nanci na služebních a soukromých cestách. Pro tyto účely jsme 

vyvinuli aplikaci FLY ONLINE, která prostřednictvím důkladně 

zabezpečeného internetového rozhraní nabízí aktuální přehle-

dy služeb, podrobné organizační i ekonomické parametry pro 

účetní oddělení včetně stažení všech dokladů k jednotlivým 

službám a některé další funkce jako je monitorování průběhu 

cest jednotlivých cestujících.“

	 Jaký předpokládáte další vývoj vašeho oboru?

Především další pronikání moderních technologií do našich 

životů. Jak napsal známý a slavný cestovatel Miroslav Zikmund 

v knize Století Miroslava Zikmunda „Největší bohatství je mít 

dostatek času“. Řada firem bude do svých firemních sytému im-

plementovat námi spravované on-line systémy umožňující nejen 

vlastní rezervace a tisk letenek a voucherů na hotely, ale umož-

ňující efektivní schvalování služebních cest. To jim ušetří čas, ale 

ve svém konečném výsledku i peníze. Každopádně létat za „ob-

chodem“ se bude stále.“ 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Petra Antalíková: „Snad nyní 
přijde doba Tequilek…“

Tequilky SK Viktoria Chlebičov ovládly v sobotu Mistrovství ČR žen 
ve futsalu, které se konalo v Ostravě. Svými góly pomohla týmu k titu-
lu i reprezentantka Petra Antalíková.

 V SOUBOJI O BRONZ PORAZILY HRÁČKY LIBERCE BRNĚNSKÉ NÁSTĚNKY. 

Tequilky měly po vyhraném finále obrovskou radost. „Je to 

úžasné. Titul jsme vyhrály poprvé. Co víc si přát? Navíc skoro 

na domácí půdě,“ prohlásila futsalistka Petra Antalíková, jejíž 

tým pochází z Opavska. Přitom Tequilky hrály do minulé sezony 

za Starou Ves nad Ondřejnicí. Titul ale vyhrály za Chlebičov, kte-

rý leží zhruba třicet kilometrů od Ostravy. „Rozhodly jsme se pro 

změnu z organizačních důvodů. V Chlebičově jsme sehnaly více 

sponzorů,“ vysvětlila Antalíková.
VÝSLEDKY ZÁKLADNÍ ČÁSTI

FC Baník Ostrava - Tequilky Chlebičov 0:0 * FC Tango Hodonín - Nástěnky Brno 2:2 (14. Kubicová, 
22. Horáčková - 7. Soušková, 11. Odehnalová) * SK Olympie Rakovník - FCA Liberec 0:0 * SK Interobal 
Plzeň - Slavia Sokol Vysočany 0:1 (18. Sladká) * FCA Liberec - FC Baník Ostrava 2:0 (7. Lacinová, 
11. Svobodová) * Nástěnky Brno - SK Interobal Plzeň 3:1 (16. Soušková, 20. Honková, 22. Šimková 
- 7. Beštová) * Tequilky Chlebičov - Olympie Rakovník 2:0 (18. Antalíková, 20. Stanjurová) * Slavia 
Sokol Vysočany - FC Tango Hodonín 1:0 (22. Bartovičová) * SK Olympie Rakovník - FC Baník Ostra-
va 2:2 (1. a 23. K. Dubcová - 18. Bulavová, M. Dubcová. Pokutové kopy: 1:2) * FC Tango Hodonín -  
SK Interobal Plzeň 1:4 (23. Podrazilová - 15. a 20. Beštová, 21. Kupilíková, 24. Hanzlíková) * FCA 
Liberec - Tequilky Chlebičov 1:1 (6. Lacinová - 9. Černá. Pokutové kopy: 4:3) * Nástěnky Brno - Slavia 
Sokol Vysočany 3:0 (6. Soušková, 16. Soquessa, 19. Honková)

POŘADÍ ZÁKLADNÍ SKUPIN

SKUPINA A

1. FCA Liberec 3 1 2 0 3:1 5

2. Tequilky SK V. Chlebičov 3 1 2 0 3:1 5

3. FC Baník Ostrava 3 0 2 1 2:4 2

4. SK Olympie Rakovník 3 0 2 1 2:4 2

O pořadí týmů se stejným bodovým ziskem rozhodly pokutové kopy.

SKUPINA B

1. Nástěnky Brno 3 2 1 0 8:3 7

2. Slavia Sokol Vysočany 3 2 0 1 2:3 6

3. SK Interobal Plzeň 3 1 0 2 5:5 3

4. FC Tango Hodonín 3 0 1 2 3:7 1

SESTAVA MISTRYŇ - TEQUILKY SK VIKTORIA CHLEBIČOV

Petra Pospíšilová, Jana Blahová, Monika Černá, Barbora Hýlová, Petra Antalíková, 
Martina Robotová, Lucie Schwarzerová, Kateřina Waszutová, Sára Plzáková, 

Radka Bednaříková, Eliška Stanjurová, Veronika Vítková.

VÝSLEDKY PLAY OFF

Zápas o 7. místo: Olympie Rakovník - FC Tango Hodonín 4:2
(2. Jungová, 8. Lodeová, 14. Beránková, 22. Vacíková - 12. Kubicová, 23. Waltrová)

Čtvrtfinále 1: Tequilky Chlebičov - SK Interobal Plzeň 2:2, pk 4:3
(14. Antalíková, 20. Černá - 9. Ziateková, 24. Slovenkaiová)

Čtvrtfinále 2: Slavia Sokol Vysočany - FC Baník Ostrava 1:3
(23. Nerudová - 14. a 20. K. Dubcová, 24. M. Dubcová)

Zápas o 5. místo: SK Interobal Plzeň - Slavia Sokol Vysočany 0:0, pk 3:1
Semifinále 1: FCA Liberec - FC Baník Ostrava 0:5

(1. a 17. M. Dubcová, 9. a 21. Bulavová, 10. K. Dubcová)
Semifinále 2: Nástěnky Brno - Tequilky Chlebičov 0:1

(24. Černá)
Zápas o 3. místo: FCA Liberec - Nástěnky Brno 5:1

(8., 17. a 21. Mikysková, 12. Lacinová, 12. Brázdová - 14. Strnadelová)
Finále: FC Baník Ostrava - Tequilky Chlebičov 1:5

(18. K. Dubcová - 5. Schwarzerová, 14. a 22. Antalíková, 29. Bednaříková, 30. Waszutová)

 RADOST HRÁČEK CHLEBIČOVA NEBRALA KONCE. 

http://chancefutsalliga.cz/
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V cestě za titulem byl podle Antalíkové nejtěžší hned první 

zápas ve skupině právě proti domácímu Baníku, který skončil 

0:0. „Zápas byl hodně náročný. Pak už jsme se rozjely. Dokrá-

čely jsme až do finále. Nečekaly jsme, že bude výsledek tak 

jednoznačný. Soupeř byl těžký a kvalitní. Za výhru jsme rády,“ 

řekla futsalistka Tequilek.

Antalíková také vyhrála cenu pro nejlepší střelkyni turnaje. 

„Sama jsem byla v šoku,“ smála se střelkyně a pokračovala: 

„Vůbec bych nečekala, že se mohu se čtyřmi góly stát nejlepší 

střelkyní.“ Nadvláda Slavie skončila, přichází doba Tequilek? 

„Doufáme, že ano. Bylo by to skvělé,“ smála se při odpovědi 

Petra Antalíková. 

 BANÍK VE FINÁLE PROHRÁL 1:5 A BRAL STŘÍBRO. 

www.futsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu
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Ty nejkrásnější trasy  
pro vaše výlety!
Objevte nejzajímavější místa v Ústeckém kraji.

www.dolnipoohri.cz

www.krusne-hory.org

www.ceskestredohori.info

www.ceskesvycarsko.cz
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Mladí fotbalisté Slavie se letos radovali celkem potřetí. K trium- 

fům v kategoriích U13 v Rokycanech a U9 před týdnem v Hradci 

Králové přidali další titul i nejmladší hráči v kategorii U8. Slavia 

za celý turnaj ani jednou neprohrála. Základní skupinou prošli 

červenobílí bez jediného zaváhání a s plným bodovým ziskem po-

stoupili do Zlaté skupiny. Stejný kousek se podařil i Spartě, která 

v pěti utkáních dosáhla impozantního skóre 46:7. 

Ve Zlaté skupině už dokázala udržet neporazitelnost jen Slavia. 

Sparta totiž podlehla Slavii 2:5 a Mladé Boleslavi 3:4. Slavia nao-

pak zvládla i vyvrcholení turnaje suverénním způsobem. Ve Zlaté 

skupině neztratila ani bod a s plným ziskem 21 bodů a se skóre 

49:18 si z Příbrami odvezla vítěznou trofej. Do Prahy míří i další 

dvě medaile - stříbrné patří Spartě a bronzové Bohemians.

U Ondrášovka Cupu je již od prvního ročníku Středočeský kraj-

ský fotbalový svaz v čele s jeho předsedou Miroslavem Libou: 

„Středočeský krajský fotbalový svaz je u projektu od začátku a sa-

mozřejmě se snažíme maximálně pomáhat. Já se pravidelně fi-

nálových turnajů účastním, což je pro mě vždy nádherný zážitek.“

www.fotbal.cz

 MLADÍ SPARŤANÉ VYBOJOVALI STŘÍBRO. 

Příbram přivítala poslední finálový turnaj Ondrášovka Cupu - Pohár mládeže 
FAČR kategorií U8 - U13 v sezoně 2018. Závěr obstarala kategorie U8 a v Pří-
brami, kde se dlouhodobě daří mládežnickému fotbalu, se ze třetího letošního 
prvenství radovala pražská Slavia. I na dalších místech skončily pražské kluby, 
když druhé místo obsadila Sparta a třetí Bohemians 1905.

 V NEJMLADŠÍ KATEGORII ONDRÁŠOVKA CUPU ZVÍTĚZILI SLÁVISTÉ. 

ONDRÁŠOVKA CUP 
Kategorii U8 ovládli slávisté

POŘADÍ KATEGORIE U8

1. SK Slavia Praha 21
2. AC Sparta Praha 15 * 3. Bohemians Praha 1905 13

4. FK Mladá Boleslav 13 * 5. FC Hradec Králové 7 * 6. FC Písek 6
7. FK Spartak Choceň 6 * 8. FC MAS Táborsko 0

Nejlepší brankář: Boris Jezerčík (FC Vítkovice 1919)
Nejlepší střelec: Lukáš Kobylík (Sigma Olomouc)

Nejlepší hráč: Jan Nezmar (Slovan Liberec)

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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Každý finálový turnaj Ondrášovka Cupu měl své patrony a v Pří-

brami jimi byli úspěšní trenéři mládeže Václav Černý a Antonín 

Barák, jejichž synové hrají v Ajaxu (Černý) a Udine (Barák). Synové 

jiných slavných otců brali v Příbrami individuální ocenění. Nejlep-

ším hráčem turnaje byl vyhodnocen Jan Nezmar, syn člena Klubu 

ligových kanonýrů a bývalého hráče Opavy, Liberce nebo Slovácka 

a současného sportovního ředitele Slavie Jana Nezmara. Nejví-

ce gólů pak nastřílel Lukáš Kobylík, jehož otec David hrával mj. 

v Olomouci, Štrasburku nebo Bielefeldu. Oba synové známých fot-

balistů se ve svých odpovědích vzácně shodli. „Hraju na různých 

postech. Líbí se mi Ronaldo a taky Gareth Bale a chtěl bych někdy 

hrát za Real.“ Lišili se jen v jedné odpovědi, kdyby se jim nepoda-

řilo dostat se do Realu. „Nebo bych chtěl hrát za Slovan Liberec,“ 

hlásil mladší z Nezmarů a menší Kobylík taky zůstal věrný rodin-

né tradici: „Anebo budu hrát za Sigmu.“

Nejvíce finálových turnajů, celkem tři, vyhrála Slavia (U8, U9 

a U13). Dvě prvenství získala Sparta (U10 a U12) a jedno Hradec 

Králové (U11). 

 VE STOPÁCH OTCŮ, LIGOVÝCH FOTBALISTŮ, 
 JDOU NEJLEPŠÍ STŘELEC TURNAJE OLOMOUCKÝ LUKÁŠ KOBYLÍK… 

 … I NEJLEPŠÍ HRÁČ LIBERECKÝ JAN NEZMAR. 

Ligoví hráči v trenérském kurzu
Tento rok se opět rozeběhl již druhý kurz pro bývalé a současné li-

gové hráče, který vznikl z absolventů přijímacích zkoušek v Praze 
a v Olomouci, takže pokrývá celou Českou republiku. Kurz je odlišný 
pouze tím, že je rozložen na sedm bloků po třech dnech, aby mohli být 
jeho frekventanti k dispozici co nejvíce svým klubům. Cena studia je 26 
tisíc korun, závěrečné zkoušky čekají trenéry ještě letos 29. listopadu, 
po kterých obdrží diplom a průkaz UEFA A licence.

Horní řada zleva: Verner Lička, Aleš Neuwirth, Tomáš Šilhavý, František Metelka, Pavel Fořt, Jiří Jarošík, David Střihavka, Radoslav Kováč, David Langer, Adam Petrouš, Martin Doležal, Lukáš Růžička

Dolní řada zleva: Lukáš Motal, Michal Hlavňovský, Tomáš Zápotočný, Martin Macháček, Michal Šmíd, Marek Jarolím, Jiří Bílek, Tomáš Čížek, Jiří Perůtka, Miroslav Slepička

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


PR I msline.cz 

Evropský šampionát  
ve fotbale
Policisté se v Praze utkají o evropský titul.  
Úřadujícími mistry jsou Němci.

Ve dnech 25. června až 2. července 2018 se 
v Praze uskuteční 17. policejní mistrovství 
Evropy ve fotbale mužů, které pořádá Unie 
tělovýchovných organizací Policie ČR, spor-
tovní svaz policistů a hasičů, z.s. (UNITOP 
ČR) z pověření Evropské policejní sportovní 
unie (USPE). Záštitu nad akcí převzali ministr 
vnitra Lubomír Metnar a policejní prezident 
genmjr. Tomáš Tuhý. 
Evropský šampionát ve fotbale mužů se 
koná každé čtyři roky. V Praze pod patronací 
UNITOP ČR již podruhé za sebou. „Těší nás, 
že jsme opět získali důvěru USPE, neboť za-
jistit akci takového rozměru není lehké po 
organizační ani materiální stránce. Fotbal 
má v naší zemi dlouholetou tradici, troufám 
si říci, že i ten policejní,“ uvedl prezident UNI-
TOP ČR Vladislav Husák a dodal, že český 
reprezentační tým vybojoval na uplynulém 
mistrovství v roce 2014 bronzovou medaili  
a pyšní se i titulem mistra světa z roku 2007. 
Úřadujícími mistry Evropy jsou Němci, 
kteří budou i letos patřit k favoritům.
Do finálového turnaje policejního mis-
trovství postoupilo osm nejlepších po-
licejních reprezentačních výběrů, které 
uspěly ve dvou kolech kvalifikace. „Naše 
družstvo postoupilo přímo, bez kvalifika-
ce, což je výsadou pořadatelské země,  
a je nasazeno jako jednička ve skupině A, 
kde se postupně utká s celky Bulharska, 
Slovenska a Irska,“ vysvětlil jeden z členů 
realizačního týmu Václav Kuthan. Skupi-
nu B tvoří týmy Německa, Finska, Nizoze-
mí a Velké Británie. 

„Soupeře v  žádném případě nesmíme 
podcenit, naším prvním cílem je po-
stoupit ze základní skupiny,“ říká Václav 
Kuthan
První zápas v základní skupině sehrají naši 
policisté proti týmu Bulharska 26. června od 
10.00 hodin na stadionu Evžena Rošického 
na Strahově, v dalších dnech nastoupí pro-
ti Slovensku a Irsku. Síla soupeřů se podle 
Václava Kuthana nedá odhadnout a nesmí 
podcenit. „S bulharskou reprezentací jsme 
hráli kvalifikaci před dvanácti lety, měli veli-
ce kvalitní hráče, což se za tu dobu ovšem 

mohlo změnit. Slovensko má sehraný kádr, 
s  nímž jsme loni na podzim remizovali  
a s Irskem jsme před osmi lety o postup na 
mistrovství Evropy prohráli,“ zhodnotil Vác-
lav Kuthan, který s policejní reprezentací 
strávil již řadu let. 
Český mančaft prošel velkou generační ob-
měnou. Z „bronzového“ kádru z roku 2014 
je letos v  širším výběru už jen pět hráčů. 
„Čtyři roky jsou dlouhá doba. Někteří poli-
cisté ukončili služební poměr, jiní skončili 
s aktivní fotbalovou kariérou, proto jsme 
v průběhu let sledovali krajské policejní sou-
těže a vyhledávali nové posily,“ uvedl trenér 
reprezentace Jan Švácha. V užším výběru je 
zatím 22 policistů, kteří se fotbalu věnují na 
různých úrovních. „Většina hraje divizi, což 
je čtvrtá nejvyšší soutěž v republice, máme 
v  kádru i několik hráčů na úrovni druhé  
a třetí ligy,“ přiblížil trenér Švácha. 

Těžko na cvičišti, lehko na bojišti
Do začátku šampionátu zbývají necelé dva 
měsíce. Realizační tým připravil pro širší 
výběr reprezentace tři soustředění. První 
absolvovali policisté již koncem dubna, další 
je čeká v květnu a závěrečné v červnu těsně 
před zahájením mistrovství. „V rámci sou-
středění jsme odehráli dva přátelské zápa-
sy s kvalitními soupeři – s FK Vltavín Praha  
a FK Čáslav. Obě utkání jsme vyhráli, byl 
jsem s  výkony svých svěřenců spokojen,“ 
zmínil Jan Švácha a dodal, že soustředění 
bylo zaměřeno hlavně na nácvik standard-
ních situací a vzájemnou souhru. 

Kapitán týmu
Před čtyřmi lety byl nováčkem v  reprezen-
taci i v policejní službě. Letos povede český 
tým jako kapitán. Policista Martin Švec slouží 
v Moravskoslezském kraji, ze kterého se do 
reprezentace nominovalo hned osm hráčů. 
Fotbalu se věnuje od svých osmi let. Postup-
ně hrál v několika prvo i druholigových klu-
bech (FC Vítkovice, Fotbal Fulnek, FK Púchov, 
FC Petržalka, Spartak Trnava, SFC Opava 
a Fotbal Třinec). V současné době působí 
v divizi FK Nový Jičín. „Na šampionát se moc 
těším, jsme výborná parta. Na to, že jsme 
společně odehráli jen dvě utkání, jsme po-
měrně sehraní, což svědčí o kvalitě hráčů,“ 
uvedl Martin Švec, který na hřišti zastává po-
zici stopera.
Dlouholetou stálicí v policejní fotbalové re-
prezentaci je Lubomír Pinkava. Ve své fot-
balové kariéře vystřídal několik klubů, hrál 
II. ligu i divizní soutěže. Nyní působí v kraj-

ském přeboru v FC Dubicko. Na 16. 
policejním mistrovství Evropy ve fot-
bale mužů před čtyřmi lety v Praze byl 
policista Pinkava vyhlášen nejlepším 
střelcem celého šampionátu s  po-
čtem šesti gólů. V rozhodujícím utkání  
o bronz s  favorizovaným celkem 
Francie vstřelil dva góly, čímž rozhodl  
o vítězství českého týmu. „S  policej-
ní reprezentací jsem zažil již mnoho, 
úspěchy i prohry, velice rád na to 
vzpomínám. Je pro mě čest, že jsem 
byl i letos vybrán do týmu, moc se tě-
ším. Vždy jsme byli dobrá parta pod 

skvělým vedením trenérů a kolegů z reali-
začního týmu, kteří nám vždy připravili ty 
nejlepší podmínky, za což jim patří velký dík,“ 
řekl s úsměvem Lubomír Pinkava.
O konečné sestavě policejní reprezentace 
rozhodnou trenéři koncem května. „Z 22 
nominovaných hráčů vybereme 16 a dva 
gólmany. Nebude to jednoduché, protože 
výkonnostní laťka je letos hodně vysoká,“ 
uzavřel trenér Jan Švácha. 

kpt. Mgr. Petra Srnková
UNITOP ČR

Tým PČR  získal na ME 2014 bronzové medaile
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 NEJLEPŠÍM STŘELCEM TURNAJE SE STAL ČESKOBUDĚJOVICKÝ JAROMÍR PLOCEK, KTERÉHO SE SNAŽIL ZASTAVIT I EXREPREZENTANT MAREK HEINZ. 

Ve Světlé nad Sázavou se konalo republikové finále 

fotbalu veteránů

Areál klubu z Vysočiny FK Bohemia Světlá nad Sázavou byl v pátek 
8. června 2018 dějištěm již 4. ročníku republikového finále veteránského 
fotbalu pro hráče nad 40 let. Finálového turnaje se tentokrát zúčastnilo 
dvanáct nejlepších týmů z České republiky a jeden tým ze Slovenska.

Týmy se utkaly ve čtyřech skupinách, ze kterých do čtvrtfiná-

le postupovaly vždy dva nejlepší, ostatní týmy se postupně utkaly 

o umístění na 9. - 13. místě. Pro svůj první titul si od začátku rázně 

kráčeli hráči SK Lázně Bohdaneč, kteří každoročně patří k nej-

silnějším týmů, zatím to ale stačilo pouze na dvě druhá a jedno 

čtvrté místo. V letošním roce ale prošli celým turnajem suverénně 

a i přes závěrečný mocný finálový finiš jejich soupeře z Karlových 

Varů mohli hráči týmu z Pardubického kraje slavit své první, ale 

zasloužené vítězství v turnaji.

Celý turnaj měl velmi vysokou sportovní úroveň, v jednotlivých 

týmech se opět představila i řada bývalých reprezentantů a ligo-

vých hráčů, mezi kterými byli například Marek Heinz, Pavel Ver-

bíř, Petr Fousek, Radek Divecký, Radim Holub nebo Petr Vlady-

ka, který se stal nejlepším hráčem turnaje, k vidění byly tradičně 

v dresu Havlíčkova Brodu i legendy futsalové scény, bratři Roman 

a Michal Marešovi. ,,Jsem nadšený jak z volby lokality, tak z prů-

běhu, jednoznačně se zvyšuje kvalita i přístup jednotlivých týmů. 

Správná cesta je i změna finálových stadionů, po dvou letech 

v Praze a minulém ročníku v Lázních Bohdaneč se nám i letošní 

volba povedla. Ve Světlé nad Sázavou je krásné prostředí a krásný 

trávník, což je pro dobrý fotbal vždy to nejdůležitější,“ zhodnotil 

akci vedoucí Grassroots oddělení FAČR Otakar Mestek.

Závěrečného ceremoniálu se zúčastnili i zástupci Fotbalové 

asociace České republiky, ceny nejlepším týmům a jednotlivcům 

předávali generální sekretář Rudolf Řepka, vedoucí Grassroots 

oddělení Otakar Mestek, předseda KFS Vysočina Miroslav Vrzá-

ček, nechyběl ani patron turnaje, bývalý vynikající brankář a re-

prezentant České republiky Petr Kouba. 

 VETERÁNSKÝ TÝM SK LÁZNĚ BOHDANEČ SE PO DVOU DRUHÝCH MÍSTECH KONEČNĚ DOČKAL ZASLOUŽENÉHO TRIUMFU. 

POŘADÍ TÝMŮ

1. SK Lázně Bohdaneč (Pardubický KFS)
2. FC Slavia Karlovy Vary (Karlovarský KFS) * 3. FC Hvěvotín (Olomoucký KFS)

4. FK Bohemia Světlá nad Sázavou (KFS Vysočina) * 5. FC Slovan Havlíčkův Brod (KFS Vysočina)
6. Arrows Hradec Králové (Královéhradecký KFS) * 7. TJ Sokol Plumlov (Olomoucký KFS)

8. SK Dynamo České Budějovice (Jihočeský KFS) * 9. SC Radotín (Pražský KFS)
10. FK Teplice (Ústecký KFS) * 11. SK CAMEL Jablonec nad Nisou (Liberecký KFS)

12. FK SK Polanka nad Odrou (Moravskoslezský KFS) * 13. Old Boys Bratislava (Bratislavský FS)

Nejlepší hráč: Petr Vladyka (SK Lázně Bohdaneč)

Nejlepší střelec: Jaromír Plocek (SK Dynamo České Budějovice) - 6 branek

Nejlepší brankář: Petr Janota (FK Bohemia Světlá nad Sázavou)

Nejzkušenější hráč: Pavel Nevečeřal (SK Lázně Bohdaneč) - ročník narození 1952

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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 VE ZLÍNĚ SI ZÁJEMCI MOHLI VYZKOUŠET RŮZNÉ DRUHY SPORTŮ A DOPLŇKOVÝCH SPORTOVNÍCH AKTIVIT. 

Evropský fotbalový týden pro sportovce s mentálním handicapem 

byl v ČR velmi úspěšný

Po celé Evropě se konal Evropský fotbalový týden. Ve spolupráci Speciálních 
olympiád, UEFA, národních fotbalových asociací, fotbalových klubů i celých fot-
balových lig, se uskutečnilo mnoho akcí na podporu aktivního pohybu a rozvoje 
kopané pro děti, mládež a dospělé osoby s mentálním handicapem.

“Evropský fotbalový týden v České republice se opravdu velmi 

vydařil! Prostřednictvím sportu se podařilo propojit děti s mentál-

ním postižení s jejich zdravými vrstevníky. Věříme, že to byla  zku-

šenost obohacující obě strany,” uvedl ředitel sportu fotbal ČHSO 

a hlavní koordinátor celé akce David Bělůnek.

25. 5. TURNAJ ŽÁKŮ, OTROKOVICE 
V prostorách Základní školy na ulici Komenského v Otrokovi-

cích se konal fotbalový turnaj, který byl zaměřený na žákovská 

družstva. Tento turnaj se do Evropského fotbalového týdne zapo-

jil už podruhé a jeho realizace je výsledkem společného projek-

tu “Připoj se”, který má za cíl podporovat fotbalové aktivity dětí. 

Turnaj byl určen žákům základních škol a žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami ze Zlínského kraje. Všechna utkání se 

hrála s velkým zápalem a zaujetím. Příjemným překvapením 

letošního turnaje byl pro všechny omlazený celek z Uherského 

Hradiště, který prošel turnajem bez porážky a skončil po záslu-

ze na první příčce.

 AKCE S NÁZVEM SPECIÁLNÍ PROLÍNÁNÍ SE KONALA NA KONCI KVĚTNA VE ZLÍNĚ. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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s mentálním postižením. V ČR začalo hnutí působit v 90. letech. 

Celosvětové hnutí je uznáno Mezinárodním olympijským výbo-

rem, a je tak oprávněno používat termín olympiáda. V tuzemsku 

působí České hnutí speciálních olympiád (ČHSO), které je oficiál-

ním akreditovaným národním programem Special Olympics. 

www.specialolympics.cz

 AKTIVITY EVROPSKÉHO FOTBALOVÉHO TÝDNY PRO SPORTOVCE S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM, 
 KTERÉ PROBĚHLY V PRAZE, VÝZNAMNĚ PODPORUJE I FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY. 

27. - 28. 5. SPECIÁLNÍ PROLÍNÁNÍ 
NA ZLÍN FILM FESTIVALU

Již potřetí se konala ve Zlíně akce s názvem Speciální prolínání, 

jejímž cílem je propojování světa sportovců s postižením s návštěv-

níky nejstaršího filmového festivalu pro děti mládež na světě - Zlín 

Film Festivalu.  Akci pořádají Speciální olympiády společně se svou 

patronkou Martinou Dlabajovou, poslankyní Evropského parla-

mentu.  K milému setkání došlo při slavnostním zahájení akce, kdy 

nás přišla podpořit i naše emeritní patronka a bývalá první dáma 

Lívia Klausová. Slavnostní zahájení mělo velkolepé obsazení, obě 

patronky, prezident festivalu Čestmír Vančura, čestný předseda 

Speciálních olympiád Vlastimil Harapes,  ředitel programu ČT:D 

Petr Koliha, herečka Dana Morávková, představitelé místních or-

gánů samosprávy a delegace Českého hnutí speciálních olympiád. 

„Návštěvníci Speciálního prolínání a hlavně děti berou možnost 

zasportovat si společně s handicapovanými velmi přirozeně. Na-

vzájem se učíme vnímat odlišnosti a respektovat jeden druhého 

prostřednictvím sportovních aktivit a her. Jako patronka hnutí se 

snažím nejen fandit při sportovních akcích, podporovat hnutí a ší-

řit jeho myšlenku, ale také sportovce s handicapem lépe chápat. 

Bez osobní zkušenosti to nejde,“ uvedla Martina Dlabajová. Na jed-

notlivých stanovištích bylo možné vyzkoušet různé druhy sportů 

a doplňkových sportovních aktivit. Prostřednictvím speciálních 

pomůcek se mohli zájemci vcítit do kůže sportovce s handicapem.

7. 6. PRAHA - POJĎTE S NÁMI ZA FOTBALEM
Závěrečné aktivity Evropského fotbalového týdne se uskutečni-

ly v Praze, a to ve spolupráci s patronem této aktivity - společností 

MetLife. Dopoledne bylo ve znamení společných sportovních akti-

vit - fotbalové školičky, vzájemného fotbalového utkání a  sporto-

vání všeho druhu. Fotbal je nejoblíbenější ze 33 sportů nabízených 

v rámci Speciálních olympiád. Má registrováno 137 700 sportovců 

a 7 400 trenérů v 58 zemích. ,,Já jsem velmi ráda, že Fotbalová 

asociace podporuje i akce pro sportovce s mentálním postižením, 

protože takovou radost ze sportu a fotbalu, jakou mám možnost 

vidět tady, to nebývá pravidlem. Naši spolupráci pokládám za vel-

mi smysluplnou a naší spolupráce si všimli i v zahraničí, kdy jsme 

získali významné ocenění UEFA Foundation za projekt roku 2018, 

což je vynikající úspěch,” dodala na závěr Michaela Veselá, mana-

žerka sociálních projektů Fotbalové asociace ČR.

HNUTÍ SPECIÁLNÍ OLYMPIÁD
Program Speciálních olympiád založila na sklonku 60. let mi-

nulého století v USA Eunice Kennedyová - Shriverová, sestra 

prezidenta Johna F. Kennedyho, a uvedla tak v život myšlenku 

sportování, jako prostředku rozvoje osobnosti a integrace lidí 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.specialolympics.cz/
http://www.specialolympics.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=vpINm_nKCfM
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